
 
 

Apstiprināts: 
Limbažu novada pašvaldības domes 

2012.gada 28.jūnija sēdē 
(protokols Nr.10 ,52.§) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2011.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
 
 

Limbaži 
2012 



 
 

2 
 

 
Saturs 

1. Vadības ziņojums ..................................................................................................................... 3 
2. Limbažu novada pašvaldības raksturojums ............................................................................. 6 

2.1. Ziņas par pašvaldību ........................................................................................................ 6 
2.2. Teritorija un iedzīvotāji .................................................................................................... 6 
2.3. Pašvaldības pārvalde ....................................................................................................... 7 

3. Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti ................................................................. 12 

3.1. Pašvaldības budžets ....................................................................................................... 12 
3.2. Sociālā aizsardzība ......................................................................................................... 26 
3.3. Bāriņtiesu darbība ......................................................................................................... 29 
3.4. Sabiedriskā kārtība ........................................................................................................ 30 
3.5. Izglītība .......................................................................................................................... 31 
3.6. Kultūra ........................................................................................................................... 49 

3.6.1. Muzeji .................................................................................................................... 49 
3.6.2. Bibliotēkas ............................................................................................................. 53 
3.6.3. Kultūras nami un centri ......................................................................................... 63 

3.7. Tūrisms .......................................................................................................................... 73 
3.8. Sports ............................................................................................................................. 77 
3.9. Pārvaldes ....................................................................................................................... 80 
3.10. Būvniecība ................................................................................................................. 84 
3.11. Kapitālsabiedrības ..................................................................................................... 85 
3.12. Pašvaldības aģentūra ................................................................................................. 88 
3.13. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums .......................................................... 90 
3.14. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas ........................................... 91 
3.15. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā ....................................................... 92 
3.16. Projekti ...................................................................................................................... 93 
3.17. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos ........................................................... 103 

4. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ........................................................ 103 
5. Komunikācija ar sabiedrību ................................................................................................. 103 
6. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību ................................. 105 
7. Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskatu .............................................. 106 

 

  



 
 

3 
 

1. Vadības ziņojums 
 

 
 

Pašvaldības galvenās prioritātes 2011.gadā bija izglītība, sociālā aizsardzība un 
Eiropas Savienības struktūrfondu finansējuma izmantošana novada infrastruktūras 
attīstībai. 
  2011.gadā pašvaldība turpinājusi uzsākto izglītības reformu, kuras mērķis ir 
nodrošināt augstu izglītības kvalitāti ar optimālu resursu izmantošanu. Martā Limbažu 
novada dome apstiprināja Limbažu pilsētas izglītības iestāžu reorganizācijas plānu, un 
jaunajā mācību gadā Limbažu pilsētā darbu sāka Limbažu sākumskola no 1. līdz 6.klasei,  
Limbažu 3.vidusskolai, kurai pievienota Limbažu 2.vidusskola un Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskola kā tās struktūrvienība, un Limbažu 1.vidusskola, kurai 
29.septembrī ar Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojumu tika piešķirts ģimnāzijas 
statusu un nosaukums - Limbažu novada ģimnāzija. Labāko vidusskolēnu novērtēšanai 
un motivācijai vēl augstākiem sasniegumiem, pašvaldība piešķīrusi stipendijas 10 līdz 20 
Ls apmērā mēnesī. 

2011.gadā novadā pieaudzis trūcīgo personu skaits. Oktobrī domei papildus 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem nācās piešķirt 50 000 Ls, lai varētu nodrošināt 
pabalstu izmaksu līdz gada beigām. Ar pašvaldības finansiālu atbalstu biedrība „Latvijas 
Sarkanais Krusts" turpināja zupas virtuves darbību, kas ir neatsverama palīdzība novada 
trūcīgajām personām un ģimenēm. Jauno ģimeņu atbalstam ieviests pabalsts sakarā ar 
bērna piedzimšanu, kas paredz 100 Ls par katru jaundzimušo.  

Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Limbažu novadā, 
pašvaldība turpinājusi atbalstīt nevalstiskās organizācijas, projektu konkursa kārtībā 
piešķirot tām 7000 Ls. Veiksmīgi noslēdzies trīs gadi cikls, kurā sadarbībā ar Karalisko 
Holandiešu Viršu Biedrību tika dota iespēja Limbažu pilsētas iedzīvotājiem piedalīties 
savas dzīves vides uzlabošanā, radot projektus apkārtējās vides labiekārtošanai, 
pasākumu organizēšanai vai izglītošanās pasākumiem un pašu spēkiem šos projektus 
īstenojot. Nākamgad šāda iespēja būs novada pagastu iedzīvotājiem. 

Limbažu novada pašvaldībā noslēgušies, turpināti kā arī uzsākti jauni Eiropas 
Savienības struktūrfondu projekti. Tūrisma attīstībai sakārtots Limbažu pilsētas 



 
 

4 
 

vēsturiskais centrs. Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstoša materiālā bāze 
nodrošināta Limbažu 1. un 2. vidusskolā. Katvaru speciālajā internātpatskolā ierīkots 
lifts, iegādāts speciāli aprīkots transports un mūsdienīgi darbagaldi un iekārtas 
kvalitatīvai galdniecības palīgu aroda iegūšanai. Skolas teritorijā uzstādīts novadā 
pirmais videi draudzīgs āra apgaismojums, kas darbojas ar saules un vēja enerģiju. 
Novada pedagogi turpinājuši strādāt projektā par konkurētspējas veicināšanu izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos. Skolās norisinājusies datoraprīkojuma un lokālo 
datortīklu uzlabošana. Limbažu pagastā izveidots sabiedriskais centrs, kurā pagasta 
iedzīvotājiem tiek piedāvāta plaša kultūras un izglītojošo pasākumu programma. Vidrižu 
pagastā gājēju drošībai ierīkotas gājēju ietves, izbūvēts apgaismojums un autobusu 
pieturas. Vairākos novada kultūras namos un centros iegādāts aprīkojums – krēsli, 
skaņas sistēma un skatuves drapērijas – radot iespēju pasākumu apmeklētājiem baudīt 
kvalitatīvu sniegumu. Ūdenssaimniecības sakārtošanas darbi veikti Vidrižu pagastā, 
nākamajā gadā tos turpinās Limbažos un uzsāks Skultē. Umurgas, Katvaru un Limbažu 
pagastā sakārtoti vairāki pašvaldības ceļi un ielas. Pālē izveidots daudzfunkcionāls sporta 
laukums, Viļķenē iegādāts sporta inventārs  un labiekārtota sporta halles teritorija. 
Limbažos īstenots apjomīgs projekts, kurā aptuveni 10 km garumā nomainītas 
siltumtrases, tā samazinot siltuma zudumus. Limbažu slimnīcā veikta vērienīga 
rekonstrukcija – renovētas telpas jaunajā korpusā, ēka siltināta un nomainīts jumta 
segums, savukārt poliklīnikā ierīkots lifts un izremontēti ārstniecības kabineti. Iegādāts 
arī medicīnas aparatūra. Pašvaldības darbinieki uzsākuši mācības par projektu vadību un 
finanšu līdzekļu piesaisti. Administratīvās kapacitātes paaugstināšanai pašvaldībā darbu 
turpinājuši piesaistītie speciālisti – juriskonsults un projektu koordinators. Pedagogi 
iesaistījušies projektā par konkurētspējas veicināšanu izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos. Novada ezeros papildināti zivju resursi. Pašvaldība ir gandarīta par iedzīvotāju 
aktivitāti daudzdzīvokļu namu siltināšanā. 2011.gadā novadā siltinātas 6 daudzdzīvokļu 
mājas – 3 pilsētā un 3 Limbažu pagasta Ozolainē. 

Sākti arī vairāki jauni projekti novada attīstībai. Piesaistīts finansējums attīstības 
plānošanas kapacitātes paaugstināšanai, uzsākot teritorijas plānojuma izstrādi visam 
novadam. Uzsākta Jūras un Ozolaines ielu krustojuma rekonstrukcija, satiksmes drošības 
uzlabošanai veidojot to par rotācijas apli. Šis projekts ir priekšnoteikums valstij 
piederošā ceļa Dūču – Limbaži pēdējā posma sakārtošanai. Uzsākts darbs pie tranzītielas 
izbūves Limbažos, lai pilsētas centrālās ielas atslogotu no tranzīta plūsmas. Kopā ar 
Salacgrīvas novada domi un Volkhovas pašvaldību Krievijā uzsākts projekts, kurā 
paredzēta sadarbība starp teātra un orķestra kolektīviem, kopīgu festivālu un koncertu 
organizēšana, apmācības, kā arī kolektīvu tehniskā aprīkojuma uzlabošana. Par 
līdzekļiem, kas iedalīti novada centra attīstībai, renovēs Limbažu Bērnu un Jauniešu 
centru, Limbažu kultūras namu, kā arī sakārtos Rīgas ielu un laukumu pie pašvaldības 
administratīvās ēkas. 

Ir vairāki riski un neskaidri apstākļi, ar kuriem pašvaldībai nākas saskarties. Grūti 
prognozēt iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpildi un tā nākotnes tendences. 2011.gadā 
garantēti tika 96% no pašvaldībai novadītā iedzīvotāju ienākuma nodokļa, ko, 
pamatojoties uz finanšu ministra rīkojumu, kompensē no valsts pamatbudžetā 
ieskaitāmās iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas, gadījumā, ja nodokļa izpilde nepildās 



 
 

5 
 

atbilstoši prognozei. Pašvaldības budžetu ievērojami ietekmē arī savstarpējie norēķini 
par novada skolēniem, kas izglītību iegūst citu pilsētu vai novadu skolās. 2011.gadā tika 
samazināts mērķdotāciju apjoms interešu izglītībai, tādējādi pašvaldībai nācās meklēt 
risinājumus interešu izglītības nodrošināšanai Limbažu novadā. Neskaidra ir Eiropas 
Savienības struktūrfondu finanšu līdzekļu atguve. Ir projekti, kuri noslēgušies pirms 
gada, bet finansējums vēl nav saņemts. Šādās situācijās pašvaldībai jāturpina kredīta 
pamatsummas un procentu maksājumi, kas ievērojami apgrūtina pašvaldības budžetu. 
Analizējot iespējamos riskus, 2011.gadā pašvaldība ar rīkojumu iestāžu un 
struktūrvienību vadītājiem noteica maksas pakalpojumos veidot uzkrājumus 
neparedzētiem gadījumiem. 

2012.gadā pašvaldība saglabās sekmīgās iestrādes izglītības, sociālās 
aizsardzības, NVO un citu jomu atbalstam un attīstībai. Jāturpina Eiropas Savienības 
līdzekļu piesaiste infrastruktūras sakārtošanai un citās pašvaldībai un tās iedzīvotājiem 
nozīmīgām sfērās. Svarīgi ir turpināt pašvaldības un iedzīvotāju savstarpējo dialogu gan 
iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs, gan citās pašvaldības pārstāvju un novada 
iedzīvotāju tikšanās reizēs. 
 
Aigars Legzdiņš, 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs 
  



 
 

6 
 

2. Limbažu novada pašvaldības raksturojums 
2.1. Ziņas par pašvaldību 

 
Pašvaldības nosaukums Limbažu novada pašvaldība 

Juridiskā adrese Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, 
LV-4001 

Kontakti Tālrunis 64023003, fakss 64070870, 
e-pasts: dome@limbazi.lv  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009114631 

PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90009114631 

Domes deputātu skaits 15 

Domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš 

Domes priekšsēdētāja 1.vietnieks Gints Rožkalns 

Domes priekšsēdētāja 2.vietnieks Andris Garklāvs 

Izpilddirektors Agris Blumers 

Teritorija 1170 km2 

Iedzīvotāju skaits 19 150 

 
 

2.2. Teritorija un iedzīvotāji 
 
Limbažu novads atrodas Vidzemes ziemeļrietumos. Limbažu novada pašvaldība izveidota 
2009.gada 1.jūlijā. Limbažu novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla 
vienība, kas sastāv no: 

- Katvaru pagasta (124,86 km2) 
- Limbažu pagasta (228 km2) 
- Limbažu pilsētas (8,9947 km2) 
- Pāles pagasta (146 km2) 
- Skultes pagasta (14 647,3 ha) 
- Umurgas pagasta (189,66 km2) 
- Vidrižu pagasta  (106,2 km2) 
- Viļķenes pagasta (225,2 km2). 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Limbažu pilsēta. 
Novada teritorija - 1170 km². 
 
 

mailto:dome@limbazi.lv


 
 

7 
 

 
 

 

2.3. Pašvaldības pārvalde 
 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Limbažu novada pašvaldība veic šādas 
funkcijas: 

- organizē iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, 
novadīšana un attīrīšana)  

- gādā par teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 
būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 
un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

- gādā par iedzīvotāju izglītību; 
- rūpējas par kultūru un sekmē tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību; 
- nodrošina veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicina iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu; 
- nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību un veic citus uzdevumus. 

 
Limbažu novada pašvaldības dome sastāv no 15 deputātiem. 



 
 

8 
 

 
Dome strādā 4 komitejās: 

- finanšu komitejā 9 locekļu sastāvā 
- teritorijas attīstības komitejā 7 locekļu sastāvā 
- sociālo un veselības jautājumu komitejā 7 locekļu sastāvā 
- izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā 7 locekļu sastāvā. 

 
Pašvaldības administrācija sastāv no: 

- Administratīvās nodaļas 
- Finanšu nodaļas 
- Juridiskās nodaļas 
- Attīstības nodaļas 
- Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 
- Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 
- Izglītības nodaļas 
- Kultūras nodaļas 
- Sabiedrisko attiecību nodaļas 
- Informācijas tehnoloģiju nodaļas 
- Limbažu novada tūrisma informācijas centra 
- Pašvaldības policijas.  

 
Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātiem nolikumiem ir šādas Limbažu novada 
pašvaldības iestādes: 

- Limbažu novada ģimnāzija 
- Limbažu 3.vidusskola 
- Limbažu sākumskola 
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 
- Skultes sākumskola 
- Pāles pamatskola 
- Umurgas pamatskola 
- Lādezera pamatskola 
- Vidrižu pamatskola 
- Katvaru speciālā internātpamatskola 
- Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno” 
- Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis” 
- Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte” 
- Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde 
- „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde 
- Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde 
- Limbažu bērnu un jauniešu centrs 
- Limbažu pilsētas konsultatīvais bērnu centrs 
- Limbažu mūzikas skola 
- Limbažu mākslas skola 
- Limbažu Galvenā bibliotēka 



 
 

9 
 

- Limbažu Bērnu bibliotēka 
- Viļķenes bibliotēka 
- Vitrupes bibliotēka 
- Skultes bibliotēka 
- Straumes bibliotēka 
- Stienes bibliotēka 
- Pāles bibliotēka 
- Ārciema bibliotēka 
- Katvaru bibliotēka 
- Pociema bibliotēka 
- Lādezera bibliotēka 
- Lādes bibliotēka 
- Vidrižu bibliotēka 
- Bīriņu bibliotēka 
- Umurgas bibliotēka 
- Limbažu kultūras nams 
- Viļķenes kultūras nams 
- Pāles kultūras nams 
- Pociema kultūras nams 
- Umurgas kultūras nams 
- Sporta un kultūras centrs „Vidriži” 
- Skultes kultūras integrācijas centrs 
- Limbažu pagasta sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli” 
- Sabiedriskais centrs „Bīriņi” 
- Limbažu muzejs 
- Pāles novadpētniecības muzejs 
- Bārdu dzimtas muzejs „Rumbiņi” 
- Emila Melngaiļa muzejs 
- Ķirbižu vides izglītības centrs 
- Sociālais dienests 
- Sociālais aprūpes centrs – pansionāts „Pērle” 
- Veco ļaužu mītne „Cerība” 
- Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes 

atbalsta centrs. 
 
Pašvaldība un Salacgrīvas novada pašvaldība izveidojusi kopīgu iestādi – Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skolu, kas darbojas saskaņā ar domju apstiprinātu nolikumu. 
 
Pašvaldības padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir pašvaldības aģentūra 
„Aģentūra Lielezera un Dūņezera apsaimniekošanai” (ALDA). 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās pašvaldības kapitālsabiedrībās: 

- SIA „Namsaimnieks” 
- SIA „Limbažu siltums” 



 
 

10 
 

- Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss”; 
- SIA „Katrīna”. 

 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski privātajās kapitālsabiedrībās: 

- SIA „Limbažu slimnīca” 
- AS „CATA” 
- SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 
- SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” (ZAAO). 

 
Pašvaldība ir šādu biedrību un nodibinājumu biedrs un /vai dibinātājs: 

- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība” 
- biedrība „Vidzemes lauku partnerība “Brasla”” 
- Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija 
- Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija 
- biedrība „Jūrkante” 
- nodibinājums „Lādes inovācijas un attīstības fonds”. 

 
Pašvaldībā ir izveidotas īpaša statusa institūcijas, kurām saskaņā ar likumu vai attiecīgās 
institūcijas nolikumu ir noteikta īpaša kompetence, atšķirīga padotība: 

- Limbažu pilsētas bāriņtiesa 
- Limbažu pagasta, Viļķenes pagasta un Pāles pagasta bāriņtiesa 
- Katvaru pagasta un Umurgas pagasta bāriņtiesa 
- Skultes pagasta un Vidrižu pagasta bāriņtiesa 
- Dzimtsarakstu nodaļa. 

 
Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritorijā nodrošina šādas 
vietējās pārvaldes, kas ir Limbažu novada pašvaldības struktūrvienības: 

- Katvaru pagasta pārvalde 
- Limbažu pagasta pārvalde 
- Limbažu pilsētas pārvalde 
- Pāles pagasta pārvalde 
- Skultes pagasta pārvalde 
- Umurgas pagasta pārvalde 
- Vidrižu pagasta pārvalde 
- Viļķenes pagasta pārvalde. 

 
Pašvaldībā darbojas šādas komisijas: 

- Vēlēšanu komisija 
- Administratīvā komisija 
- Limbažu pilsētas Zemes komisija 
- Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 
- Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 
- Iepirkumu komisija 
- Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisija 



 
 

11 
 

- Pirmsskolas izglītības iestāžu vietu sadales komisija 
- Būvvalde 
- Būvju pieņemšanas ekspluatācijā komisija 
- Pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisija 
- Izsoļu komisija 
- Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija 
- Sociālo jautājumu komisija 
- Pasažieru komercpārvadājumu licencēšanas komisija 
- Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales 

komisija; 
- Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas Uzraudzības padome 
- Limbažu novada pedagoģiski medicīniskā komisija 
- Limbažu novada civilās aizsardzības komisija. 

 
Pašvaldībā darbojas šādas padomes: 

- Uzņēmēju konsultatīvā padome 
- Limbažu novada Jauniešu dome 
- Limbažu pilsētas iedzīvotāju padome 
- Katvaru pagasta iedzīvotāju padome 
- Viļķenes pagasta iedzīvotāju padome 
- Vidrižu pagasta iedzīvotāju padome 
- Pāles pagasta iedzīvotāju padome 
- Limbažu pagasta iedzīvotāju padome 
- Skultes pagasta iedzīvotāju padome 
- Umurgas pagasta iedzīvotāju padome. 

Personāls:  
2011.gadā Limbažu novada pašvaldībā strādā 238 darbinieki, administrācijas darbinieki 
107 (no tiem 24 vīrieši un 83 sievietes), komunālajā saimniecībā – 75, pašvaldības 
iestāžu vadītāji – 56. Gada laikā darba tiesiskās attiecības pārtrauktas ar 25 
darbiniekiem, bet nodibinātas ar 14 darbiniekiem. 1 darbinieks atradās bērna kopšanas 
atvaļinājumā. 63 administrācijas darbiniekiem ir augstākā izglītība, 8 darbinieki turpina 
studijas augstākās izglītības iestādēs, 36 darbiniekiem ir vidējā vai vidējā speciālā 
izglītība. 

Limbažu novada pašvaldības iepirkumu komisija 2011.gadā Publisko iepirkumu likumā 
noteiktajā kārtībā veikusi 58 iepirkumus, no tiem 17  veikti decentralizēti, 41 - 
centralizēti.  
 
 
 
 
 
 



 
 

12 
 

Iepirkuma (iepirkuma procedūras) veids Decentralizēti veikto 
iepirkumu skaits 

Centralizēti veikto 
iepirkumu skaits 

Kopā 

Būvdarbu iepirkumi  

Atklāts konkurss 1 3 4 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 8’panta 
kārtībā 

2 6 8 

Piegāžu iepirkumi  

Atklāts konkurss  5 5 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 8’panta 
kārtībā 

1 14 15 

Pakalpojumu iepirkumi  

Atklāts konkurss 2 2 4 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 8’panta 
kārtībā 

8 9 17 

Iepirkums Publisko iepirkumu likuma 8’panta 
1.daļas kārtībā 

3 2 5 

 

3. Finanšu resursi un pašvaldības darbības rezultāti 
 

3.1. Pašvaldības budžets 
 
Budžets ir novada domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu 

instruments, ar kuru tā nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko 
un sociālo vajadzību sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no 
pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un dāvinājumu budžeta, kuri apstiprināti 
ar saistošajiem noteikumiem. 
 
Ieņēmumi 

Limbažu novada pašvaldības 2011.gada konsolidētā budžeta ieņēmumi ir Ls 
10 566 567, kopumā pārskata gadā ieņēmumi izpildījās 105,17% apmērā no 2011.gada 
ieņēmumu plāna ar izmaiņām. Budžeta ieņēmumus veido saskaņā ar nodokļu 
likumdošanu iekasētie un saņemtie nodokļi, valsts un pašvaldību nodevas un citi 
maksājumi pašvaldības budžetā, pašvaldības iestāžu ieņēmumi no sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem, kā arī saņemtie transferti starp dažādiem budžeta veidiem un saņemtās 
dotācijas un mērķdotācijas no citiem budžeta veidiem. 

Pamatbudžeta ieņēmumi pārskata gadā attiecībā pret iepriekšējo gadu  ir 
palielinājušies par Ls 27 520, lai gan ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ir 
samazinājušies par Ls 7 593, tomēr ir palielinājušies ieņēmumi no nekustamā īpašuma 
nodokļa par Ls 105 055. Pārskata gadā iekasēts nekustamā īpašuma nodoklis ir Ls 
668 782, kas ir 102,23% no 2011.gada nekustamā īpašuma nodokļa plāna ar izmaiņām. 
Nekustāmā īpašuma nodokļa pārpilde pret plānu daļēji skaidrojama ar nekustamā 
īpašuma nodokļa iemaksām par iepriekšējiem gadiem, kas kopumā 2011.gadā tika 
iekasēta LVA 75 048 apmērā. Iekasētais nekustāmā īpašuma nodoklis veido 6,33% no 
visiem Limbažu novada pašvaldības 2011.gada konsolidētā budžeta ieņēmumiem. 



 
 

13 
 

Pārskata gadā saņemtais iedzīvotāju ienākuma nodoklis  ir Ls 4 353 332, kas ir 103,15%  
no 2011.gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu plāna ar izmaiņām. 2011.gadā 
garantēti tika 96% no pašvaldībai novadītā iedzīvotāju ienākuma nodokļa, ko, 
pamatojoties uz finanšu ministra rīkojumu, kompensē no valsts pamatbudžetā 
ieskaitāmās iedzīvotāju ienākuma nodokļa daļas, gadījumā, ja nodokļa izpilde nepildās 
atbilstoši prognozei, tādēļ pašvaldība plānojot ieņēmumus no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ievēroja piesardzības principu un sākotnēji ieplānoja ieņēmumus 96% apmērā 
no pašvaldībai novadītā iedzīvotāju ienākuma nodokļa. Pārskata gadā, analizējot 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu plūsmu, nodokļa ieņēmumi tika palielināti par 
10,82% no sākotnējā plāna, kā rezultātā plāns tika palielināts par Ls 412 113. Ienākumi 
no iedzīvotāju ienākuma nodokļa veido 41,20% no visiem Limbažu novada konsolidētā 
budžeta ieņēmumiem.  

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas pārskata gadā izpildījās 102,07% 
apmērā no 2011.gada pašvaldības īpašuma pārdošanas plāna ar izmaiņām, ieņēmumu ir 
Ls 31 130, kas ir par Ls 5 030 vairāk kā attiecīgie ieņēmumi 2010.gadā.  
 

Limbažu novada pašvaldības ieņēmumi no 2009.gada līdz 2012.gadam 
 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 
izpilde 

2009.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2010.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2011.gadā,  
LVL 

Izpilde 
% 

2012.gada 
plāns, 

LVL  

A 1 2 3 4 5 

IEŅĒMUMI 12 580 103 10 539 047 10 566 567 105,17 9 438 126 

Nodokļu ieņēmumi   4 575 059  4 941 452  5 040 216 103,05 5 194 759 

IENĀKUMA NODOKĻI   4 160 579  4 360 925 4 353 332 103,15 4 503 620 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   4 160 579  4 360 925 4 353 332 103,15 4 503 620 

ĪPAŠUMA NODOKĻI      396 270     563 727    668 782 102,23    673 139  

Nekustamā īpašuma nodoklis      396 270     563 727    668 782 102,23    673 139  

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     322 614    422 494    484 454 102,50    489 576 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām       73 656    141 233       91 610   90,21      94 999 

Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem x x       92 718        88 564 

Nodokļi atsevišķām precēm un 
pakalpojumu veidiem       18 210     16 800       18 102 109,71      18 000 

Nenodokļu ieņēmumi     136 733     60 448       68 097 110,17      38 708 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 
ĪPAŠUMA      30 486      4 763           891 108,92          500    

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 
KANCELEJAS NODEVAS     15 212      6 605        8 179 114,14           5 900 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS     13 066    19 533      23 093 116,63      16 750 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI     36 113     3 447       4 804 136,21              0 



 
 

14 
 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) 
ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, PĀRDOŠANAS 
UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 
KAPITALIZĀCIJAS    41 856   26 100      31 130 102,07     15 558 

Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 
pārdošanas 

     
   11 360   21 600     15 600 100,00       9 000  

Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 
pārdošanas    21 590     2 700     11 810 103,60       6 558 

Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma 
un mantas realizācijas         700    1 800       3 720 106,29             0       

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas      8 206           0             0    0,00             0 

MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 
IEŅĒMUMI  521 923 503 811   606 063 103,24   536 099 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 
izpilde 

2009.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2010.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2011.gadā, 
 LVL 

Izpilde 
% 

2012.gada 
plāns,  

LVL  

Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 
attiecībā uz budžeta iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citiem pašu 
ieņēmumiem                  0               0               0     0,00             0       

Maksa par izglītības pakalpojumiem        141 779     132 721     176 499 102,69   163 500 

Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 
kancelejas pakalpojumiem              118             22              15 100,00          100 

Ieņēmumi par nomu un īri       110 557    159 294      170 891 106,88   157 918 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem        89 105     163 668      210 549 110,02   190 509 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie 
budžeta iestāžu ieņēmumi par budžeta 
iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
un citi pašu ieņēmumi      180 364       48 106        48 109  75,30     24 072 

ĀRVALSTU FINANŠU PALĪDZĪBA        16 132         6 325          3 978  94,27              0  

Transferti   7 330 256   5 027 011   4 848 213 107,68 3 668 560 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI   2 951 085   4 795 520   4 682 020 108,29 3 562 138 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI   4 379 171      231 491      166 193   92,81   106 422 

KOPĀ 12 580 103 10 539 047 10 566 567 105,17 9 438 126 

 



 
 

15 
 



 
 

16 
 

Izdevumi 
 

Limbažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem no 2009.gada līdz 
2012.gadam 

 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 
izpilde 

2009.gadā, 
 LVL 

Budžeta 
izpilde 

2010.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2011.gadā,  
LVL 

Izpilde 
% 

2012.gada 
plāns,  

LVL 

A 1 2 3 4 5 

Atalgojums 5 076 271 4 167 833  4 133 243  98,69 3 554 187 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas 1 225 724 1 035 861  1 031 091 100,00   864 382 

Komandējumi un dienesta braucieni      40 715     40 048      55 747  86,57     15 757 

Pakalpojumi 1 229 928 1 150 059  1 236 611  88,39 1 397 748 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 
biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 
kodā 5000    689 320   769 326   780 382  93,88    665 833 

Izdevumi periodikas iegādei        9 156       7 378       7 653  85,01        7 335 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi      27 128     42 086     54 589  90,31      48 873 

Procentu izdevumi    243 724   310 847   320 154  99,98    242 587 

Subsīdijas un dotācijas      88 727   186 114   192 093 100,00    192 318 

Sociālie pabalsti    225 193   670 221   739 595  97,27     577 051 

Valsts budžeta transferti, dotācijas un 
mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā 
sadarbība   1 792 805   235 578    319 720  96,73   534 738 



 
 

17 
 

Pamatkapitāla veidošana 2 723 288 2 567 080  2 003 287  85,54 1 099 113 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 
principa un nav klasificēti iepriekš           78              0              0 0,00            25 

Valsts budžeta un pašvaldību budžetu 
transferti un mērķdotācijas kapitālajiem 
izdevumiem            0              0       13 678 100,00            0 

IZDEVUMI KOPĀ 13 372 057 11 182 431 10 887 843 94,33 9 199 947 



 
 

18 
 

  
 

 



 
 

19 
 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 
izpilde 

2008.gadā 

Budžeta 
izpilde 

2009.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2010.gadā, 
LVL 

2011.gada 
budžeta 

plāns 

2011.gada 
budžeta 
plāns ar 

izmaiņām 
Budžeta izpilde 
2011.gadā, LVL Izpilde % 

B 1 2 3 4 5 6 7 

Vispārējie valdības dienesti 2166366 2195485 1638778 1511439 1337319 1315358 98,36 

Izpildvara, likumdošanas vara, 
finanšu un fiskālā darbība, ārlietas  1729753 1892733 1085912 1029090 793913 776734 97,84 

Vispārējās valdības sektora (valsts un 
pašvaldības) parāda darījumi  119422 134557 325404 317349 338711 335734 99,12 

Vispārēja rakstura transferti starp 
valsts pārvaldes dažādiem līmeņiem  317191 168195 227462 165000 204695 202890 99,12 

Aizsardzība 0 0 789 1000 1000 647 64,70 

Civilā aizsardzība 0 0 789 1000 1000 647 64,70 

Sabiedriskā kārtība un drošība 153342 113169 107326 118319 116789 113309 97,02 

Policija 67527 36270 0 0 0 0 0,00 

Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, 
glābšanas un civilās drošības dienesti  3999 505 1717 2450 2584 2328 90,09 

Tiesa un prokuratūras iestādes  63918 36578 55265 59866 59866 58422 97,59 

Pārējie iepriekš neklasificētie 
sabiedriskās kārtības un drošības 
pakalpojumi  17898 39816 50344 56003 54339 52559 96,72 

Ekonomiskā darbība  217815 179017 1067351 363866 1014975 920065 90,65 

Vides aizsardzība 574734 99493 0 0 0 0 0,00 

Atkritumu apsaimniekošana  15830 8373 0 0 0 0 0,00 

Notekūdeņu apsaimniekošana  26968 9039 0 0 0 0 0,00 

Vides piesārņojuma novēršana un 
samazināšana 140863 0 0 0 0 0 0,00 

Pārējā citur neklasificētā vides 
aizsardzība   391073 82081 0 0 0 0 0,00 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana  1262306 593225 514390 1078414 1910861 1749292 91,54 

Mājokļu attīstība  177024 133110 0 0 0 138 0,00 

Teritoriju attīstība 978 0 0 0 0 0 0,00 

Ūdensapgāde  81517 36772 9797 0 0 0 0,00 

Ielu apgaismošana  70169 58098 40463 46500 46700 47550 101,82 



 
 

20 
 

Pārējā citur neklasificētā   pašvaldību 
teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas darbība  932618 365245 464130 1031914 1864161 1701604 91,28 

Veselība 5632 6340 0 0 0 0 0,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 1459360 1323001 1533354 921990 1058964 1054105 99,54 

Atpūtas un sporta pasākumi 136769 295514 447179 286532 298936 295611 98,89 

Kultūra  1241293 991860 1086175 635458 758528 756994 99,80 

Apraides un izdevniecības 
pakalpojumi  20388 14166 0 0 0 0 0,00 

Reliģisko organizāciju un citu 
biedrību un nodibinājumu   
pakalpojumi 0 0 0 0 1500 1500 100,00 

Pārējie citur neklasificētie sporta, 
atpūtas, kultūras un reliģijas 
pakalpojumi 60910 21461 0 0 0 0 0,00 

Izglītība 13260258 8214551 5261950 4201234 4859373 4605402 94,77 

Pirmskolas izglītība ( ISCED-97 0. 
līmenis) 945200 2510734 826330 658411 740961 778850 105,11 

Pamatizglītība, vispārējā un 
profesionālā izglītība  (ISCED-97 1., 2. 
un 3. līmenis)  6018522 3656480 3566796 2711593 3326500 3056046 91,87 

Līmeņos nedefinēta izglītība 781486 522977 525146 573513 535070 515227 96,29 

Izglītības papildu pakalpojumi  15420 15009 58311 83551 95590 54274 56,78 

Pārējā citur neklasificētā izglītība  5499630 1509351 285367 174166 161252 201005 124,65 

Sociālā aizsardzība 669607 647776 1058493 1136267 1242976 1129665 90,88 

Sociālā aizsardzība darbnespējas 
gadījumā 0 320 0 0 0 0 0,00 

Atbalsts gados veciem cilvēkiem  260585 273748 202732 339534 279172 228123 81,71 

Atbalsts apgādnieka zaudējuma 
gadījumā  0 -5247 0 0 0 0 0,00 

Atbalsts ģimenēm ar bērniem  189824 162044 159911 170651 169751 151573 89,29 

Atbalsts bezdarba gadījumā  0 16761 262736 141357 205299 181766 88,54 

Mājokļa atbalsts  12947 17596 75461 83000 92200 78628 85,28 

Pārējais citur neklasificēts atbalsts 
sociāli atstumtām personām 105564 112771 219966 195600 286000 294604 103,01 

Pārējā citur neklasificētā sociālā 
aizsardzība 100687 69783 137687 206125 210554 194971 92,60 



 
 

21 
 

IZDEVUMI KOPĀ 19769420 13372057 11182431 9332529 11542257 10887843 94,33 

 

Posteņa nosaukums 

Budžeta 
izpilde 

2008.gadā 

Budžeta 
izpilde 

2009.gadā, 
LVL 

Budžeta 
izpilde 

2010.gadā, 
LVL 

2011.gada 
budžeta 

plāns 

2011.gada 
budžeta 
plāns ar 

izmaiņām 

Budžeta 
izpilde 

2011.gadā, 
LVL 

Izpilde 
% 

B 1 2 3 4 5 6 7 

Vispārējie valdības dienesti 2166366 2195485 1638778 1511439 1337319 1315358 98,36 

Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un 
fiskālā darbība, ārlietas  1729753 1892733 1085912 1029090 793913 776734 97,84 

Vispārējās valdības sektora (valsts un 
pašvaldības) parāda darījumi  119422 134557 325404 317349 338711 335734 99,12 

Vispārēja rakstura transferti starp valsts 
pārvaldes dažādiem līmeņiem  317191 168195 227462 165000 204695 202890 99,12 

Aizsardzība 0 0 789 1000 1000 647 64,70 

Civilā aizsardzība 0 0 789 1000 1000 647 64,70 

Sabiedriskā kārtība un drošība 153342 113169 107326 118319 116789 113309 97,02 

Policija 67527 36270 0 0 0 0 0,00 

Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un 
civilās drošības dienesti  3999 505 1717 2450 2584 2328 90,09 

Tiesa un prokuratūras iestādes  63918 36578 55265 59866 59866 58422 97,59 

Pārējie iepriekš neklasificētie sabiedriskās 
kārtības un drošības pakalpojumi  17898 39816 50344 56003 54339 52559 96,72 

Ekonomiskā darbība  217815 179017 1067351 363866 1014975 920065 90,65 

Vides aizsardzība 574734 99493 0 0 0 0 0,00 

Atkritumu apsaimniekošana  15830 8373 0 0 0 0 0,00 

Notekūdeņu apsaimniekošana  26968 9039 0 0 0 0 0,00 

Vides piesārņojuma novēršana un 
samazināšana 140863 0 0 0 0 0 0,00 

Pārējā citur neklasificētā vides aizsardzība   391073 82081 0 0 0 0 0,00 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana  1262306 593225 514390 1078414 1910861 1749292 91,54 

Mājokļu attīstība  177024 133110 0 0 0 138 0,00 

Teritoriju attīstība 978 0 0 0 0 0 0,00 

Ūdensapgāde  81517 36772 9797 0 0 0 0,00 

Ielu apgaismošana  70169 58098 40463 46500 46700 47550 101,82 



 
 

22 
 

Pārējā citur neklasificētā   pašvaldību 
teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 
darbība  932618 365245 464130 1031914 1864161 1701604 91,28 

Veselība 5632 6340 0 0 0 0 0,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 1459360 1323001 1533354 921990 1058964 1054105 99,54 

Atpūtas un sporta pasākumi 136769 295514 447179 286532 298936 295611 98,89 

Kultūra  1241293 991860 1086175 635458 758528 756994 99,80 

Apraides un izdevniecības pakalpojumi  20388 14166 0 0 0 0 0,00 

Reliģisko organizāciju un citu biedrību un 
nodibinājumu   pakalpojumi 0 0 0 0 1500 1500 100,00 

Pārējie citur neklasificētie sporta, atpūtas, 
kultūras un reliģijas pakalpojumi 60910 21461 0 0 0 0 0,00 

Izglītība 13260258 8214551 5261950 4201234 4859373 4605402 94,77 

Pirmskolas izglītība ( ISCED-97 0. līmenis) 945200 2510734 826330 658411 740961 778850 105,11 

Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 
izglītība  (ISCED-97 1., 2. un 3. līmenis)  6018522 3656480 3566796 2711593 3326500 3056046 91,87 

Līmeņos nedefinēta izglītība 781486 522977 525146 573513 535070 515227 96,29 

Izglītības papildu pakalpojumi  15420 15009 58311 83551 95590 54274 56,78 

Pārējā citur neklasificētā izglītība  5499630 1509351 285367 174166 161252 201005 124,65 

Sociālā aizsardzība 669607 647776 1058493 1136267 1242976 1129665 90,88 

Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā 0 320 0 0 0 0 0,00 

Atbalsts gados veciem cilvēkiem  260585 273748 202732 339534 279172 228123 81,71 

Atbalsts apgādnieka zaudējuma gadījumā  0 -5247 0 0 0 0 0,00 

Atbalsts ģimenēm ar bērniem  189824 162044 159911 170651 169751 151573 89,29 

Atbalsts bezdarba gadījumā  0 16761 262736 141357 205299 181766 88,54 

Mājokļa atbalsts  12947 17596 75461 83000 92200 78628 85,28 

Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli 
atstumtām personām 105564 112771 219966 195600 286000 294604 103,01 

Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība 100687 69783 137687 206125 210554 194971 92,60 

IZDEVUMI KOPĀ 19769420 13372057 11182431 9332529 11542257 10887843 94,33 

 
 



 
 

 
Debitori 

 
Norēķinos par prasībām Limbažu novada pašvaldībai  uzrādītas pagātnes notikumu 
rezultātā radušās prasības pret citām organizācijām, iestādēm vai uzņēmumiem. 
Paredzēts, ka attiecīgās prasības tiks saņemtas gada laikā no bilances slēgšanas  
datuma. Lielāko parāda daļu Ls 220 943 sastāda kavētie maksājumi par nekustamā 
īpašuma nodokli. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, parāds pieaudzis par Ls 50 605. 

 
Aktīvs Uz pārskata 

perioda beigām 
Uz pārskata 

gada sākumu 
Izmaiņas 

( +, - ) 

Debitori – kopā 409762 352370 57392 

Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 54178 49351 4827 

t.sk., prasības par pamatbudžeta 
norēķiniem 

6458 3000 3458 

pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 47720 46351 1369 

Prasības par nodokļiem NĪN 220943 170338 50605 

2012.gadā saņemtais IIN par 2011.gadu. 52618 48568 4050 

Uzkrātie ieņēmumi 28496 50594 -22098 

Pārmaksātie nodokļi 9261 4112 5149 

Prasības pret personālu 553 570 -17 

Pārējās prasības 43713 28837 14876 

 
 
 



 
 

24 
 

Debitoru parādi pēc to rašanās laika 
 

Nosaukums 1 gads 2 gadi 3-5 gadi Vairāk kā 5 
gadi 

Kopā 

Norēķini ar pircējiem 
un pasūtītājiem 

13524 996  0 14520 

Nekustamā īpašuma 
nodokļa parādi 

132885 58459 14865 14734 220943 

Komunālie maksājumi 12805 1927 0 0 14732 

Savstarpējie norēķini 
starp pašvaldībām  
izglītībā un soc.sfērā 

682 0 0 0 682 

Prasības par 
Nodarbinātības valsts 
aģentūras 
finansējumu 

5455 0 0 0 5455 

Prasības par 
norēķiniem ar 
pašvaldībām un valsts 
iestādēm 

321 0 0 0 321 

Pārmaksātie nodokļi  9261 0 0 0 9261 

2012.gadā saņemtais 
IIN par 2011.gadu 

52618 0 0 0 52618 

2012.gadā saņemtā 
PFIF dotācija par 
2011.gadu 

43714 0 0 0 30769 

2012.gadā saņemtais 
GMI pabalsts par 
2011.gadu 

12944    12944 

Vecāku maksas 18468 0 0 0 18468 

Prasības pret 
personālu 

553 0 0 0 553 

Uzkrātie ieņēmumi 28496 0 0 0 28496 

KOPĀ 318781 61382 14865 14734 409762 

 
Lielāko debitoru daļu sastāda parādi, kuru rašanās laiks ir līdz vienam gadam. Tie ir 
parādi par nekustamā īpašuma nodokli, par komunālajiem maksājumiem, norēķini ar 
pircējiem un pasūtītājiem, par PFIF dotāciju iemaksām, par iedzīvotāju ienākuma 
nodokli. Pārmaksātos nodokļos ir ietverts Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas  Ls 9257 un Iedzīvotāju ienākuma nodoklis Ls 4. Uzkrātie ieņēmumi  
samazinājušies par Ls 22 098, samazinājumu  un palielinājumu attiecīgi  rada NĪN  par 
zemi, par neapstrādātām lauksaimniecības zemēm, ēkām un būvēm- to  aprēķins un 
samaksa. Pārējās prasības  ir palielinājušās par Ls 14 876, kur 2012.gadā saņemtā  
PFIF dotācija par pārskata gadu ir Ls 30769  un  GMI līmeņa pabalsta un dzīvokļa 
pabalsta atmaksa par 2011.gadu Ls 12944. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitori  
palielinājušies  par 57392 Ls.  
Izvērtējot gada inventarizācijas rezultātus un debitoru parādu rašanās laiku, izveidoti 
uzkrājumi nedrošajiem (šaubīgajiem) debitoru parādiem.  
 
 
 



 
 

25 
 

2011.gadā izvērtētie  bezcerīgo debitoru parādi 
 

Debitoru parāda veids Atlikums uz 
31.12.2011. 

LVL 

Uzkrājumu izveidošana 

Prasības par zemes nomu 4262 164 

Prasības par telpu nomu 8192 757 

Prasības par vecāku maksām 2585 675 

Prasības par īri dzīvokļiem 3711 446 

Prasības par komunālajiem 
maksājumiem 

20334 2313 

Pārējās prasības 11172 5355 

Prasības pret personālu 129 16 

Citi īstermiņa aizdevumi 
privātpersonām 

697 
 

0 

KOPĀ 51082 9726 

 
Nekustamā īpašuma nodokļa parāds, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

 Nodokļa nosaukums 31.12.2011. 01.01.2011. 

NIN par zemi 146259 114519 

NIN par ēkām un būvēm 74684 55819 

 Kopā 220943 170338 

 
Kreditori 
 
Limbažu novada pašvaldības ilgtermiņa un vidējā termiņa aizdevumu parādsaistības 
pavisam sastāda Ls 6 349 924,00, vēlākais atmaksas termiņš – 2037.gads. Kopā 82 
kredīti. 
 
 2011.gads 2010.gads Izmaiņas +/- 

Kredītsaistību atlikums uz 
gada sākumu (Ls) 

 
6 339 151 

 
5 228 449 

 
+1 110 702 

Saņemts kredīts (Ls) 1 298 014 1 919 330 -621 316 

Atmaksāta kredīta 
pamatsumma (Ls) 

 
1 287 241  

 
808 628 

 
+478 613 

Kredītsaistību atlikums uz 
gada beigām (Ls) 

 
6 349 924  

 
6 339 151 

 
+10773 

Noslēgti līgumi par kredītu 
saņemšanu (gab.) 

 
7 

 
13 

 
-6 

Noslēgto līgumu par 
kredītu saņemšanu kopējā 
summa (Ls) 

 
1 095 207 

 
1 326 561 

 
-231 354 

Samaksāti procenti par 
kredītiem 

 
334 824 

 
310 067 

 
+24757 

 
 
 
 



 
 

26 
 

Galvojumi 
 

Aizņēmējs Mērķis Galvojuma 
summa uz 
01.01.2011 

Izsniegts 
galvojums 
2011.gadā 

Samazināts 
galvojums 
2011.gadā 

Galvojums summa uz 
31.12.2011 

SIA „Limbažu 
komunālserviss” 

Projekts 
„Ūdenssaimniecības 
attīstība 
Austrumlatvijas 
upju baseinos” 

 
77297 

 
0 
 

 
11 892 

 
65 405 

Privātpersona Studiju kredīts 3105 0 0 3 105 

Kopā  80402 0 11 892 68 10 

 
 

3.2. Sociālā aizsardzība 
 
 2011. gadā Limbažu novada iedzīvotājiem sniegtas 2667 Sociālā dienesta 
vadītājas un sociālo darbinieku konsultācijas. Pieņemti 1245 Sociālā  dienesta lēmumi 
par sociālās palīdzības un sociālo pabalstu piešķiršanu. Notikusi sarakste par sociālā 
darba jautājumiem ar 1854 fiziskām un juridiskām personām. Sociālā  dienesta 
darbiniekiem notikušas 10 darbinieku sanāksmes par aktualitātēm un uzdevumiem 
sociālā darba jautājumos. Sociālo jautājumu komisija izskata jautājumus, par kuriem 
sociālais darbinieks vienpersoniski nav tiesīgs pieņemt lēmumu. 2011. gadā notikušas 
11 komisijas sēdes. 
 2011. gadā Limbažu novada pašvaldībā sociālā atbalsta pasākumiem izlietoti 
Ls 738671. 
 Sociālajiem pakalpojumiem un sociālajai palīdzībai izlietotie Ls 464562, 
t.sk.: 

– sociālajai palīdzībai Ls 434152,  pabalstus saņēmušas 3354 personas;  
– aprūpei mājās Ls 32437, saņēmušas 39 personas, 
– sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, kurus nodrošina  

Sociālo pakalpojumu centrs „Limbaži” Ls 34562, pakalpojumus saņēmušas 
1231 personas, 

– pirktie sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (pansionātos un 
bērnu namos) Ls 208181, pakalpojumus saņēmušas 152 personas, 

 Cits atbalsts: 
– Sociālo un krīzes dzīvokļu uzturēšanai Ls 1452; 
– Tālākizglītībai un profesionālas meistarības pilnveidei Ls 1254; 
– Nevalstisko organizāciju atbalstam Ls 2659. 

 Sociālās palīdzības un pašvaldības pabalsti: 
– GMI pabalsts Ls 283031, saņēmušas 624 ģimenes, 1563 personas; 
– Mājokļa (dzīvokļa) pabalsts Ls 79710, saņēmušas 2342 personas, 900 ģimenes; 
– Pabalsts brīvpusdienām un ēdināšanai Ls 49700, saņēmušas 712 personas; 
– Pabalsts transportam Ls 2021, saņēmušas 47 personas; 
– Pabalsts audžu ģimenēm Ls 14456, 12 personas; 
– Pabalsts bāreņiem pēc pilngadības sasniegšanas mācību turpināšanai Ls 14240, 

saņēmušas 35 persona; 
– Pabalsts sodu izcietušām personām Ls 762, saņēmušas 23 personas; 



 
 

27 
 

– Pabalsts bērnu izglītošanai un audzināšanai – Ls 18174 saņēmušas 190 
ģimenes, 328 personas; 

– Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai Ls 18174, saņēmušas 205 personas; 
– Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā Ls 12479; saņēmušas 167 personas; 
– Citi pabalsti Ls 15606, saņēmušas 172 ģimenes; 197 personas; 
– Pabalsti vientuļajiem pensionāriem un invalīdiem aprūpei Ls 3000, saņēmušas 

15 personas. 
Bērnu un ģimenes atbalsta nodaļa 
Nodaļas darbs ir vērsts uz šādām mērķa grupām: 

- Ģimenes, kurām ir grūtības bērna audzināšanā, 
- Ģimenes, kuras ir nonākušas konfliktsituācijās, 
- Ģimenes, kurās bērni neapmeklē skolu, 
- Ģimenes, kurās bērni nesaņem pietiekamu aprūpi, 
- Ģimenes, kuras nonākušas krīzes situācijās (vecāku šķiršanās, tuvinieku slimība, 

ģimenes nesaskaņas), 
- Ģimenes, kurās kāds no ģimenes locekļiem cietis no vardarbības, 
- Ģimenes, kurās ir alkohola, narkotiku, azartspēļu problēmas un citas atkarības. 
Nodaļas uzskaitē sastāv 176 sociālā riska ģimenes, kurās ir 274 bērns.  

Nodaļas speciālisti snieguši: 
- 1763 konsultācijas (sociālā darbinieka, sociālā pedagoga, psihologa), 
- 824 telefonsarunas – konsultācija, 
- 435 ģimeņu apsekošanas, 
- 76 speciālistu atzinumus, 
- 38 bērni ievietoti krīzes centros (sniegta rehabilitācija institūcijā) 
- 2 bērniem ambulatori sniegta palīdzība vardarbībā cietušiem. 

Regulāri tiek rīkotas starpinstitūciju tikšanās ar Limbažu pilsētas bāriņtiesu, ar Bērnu 
tiesību aizsardzības inspektori, ar Limbažu pilsētas vidusskolām un pirmsskolas 
izglītības iestādēm, ar Limbažu rajona un pašvaldības policijas speciālistiem. Nodaļas 
darbība ir vērsta uz izglītojošiem pasākumiem vecākiem, bērniem un jauniešiem, kā 
arī citu institūciju speciālistiem, kas strādā ar ģimenēm un bērniem: 

 lekcijas – pirmsskolas izglītības iestādēs – „Vecumposms un tā krīzes no 3 – 7 
gadu vecumam”; 

 televīzijas raidījums: ”Kā bērnu sagatavot bērnudārzam”; 
 nodarbību cikls sociāli izstumtiem cilvēkiem: „Savstarpējā saskarsme. 

Motivācijas veidošana darbam un jaunu zināšanu apguve”; 
 sociālās uzvedības korekcijas izstrādes programma klientiem, kuriem tā 

nepieciešama; 
 Sadarbībā ar Sarkano Krustu projekta – kampaņas realizēšana 3. – 4.klašu 

skolēniem „Eiropas ceļu drošība”, labdarības akcija „Tevi gaida skola” ; 
 izglītojošās programmas izstrāde un realizācija Limbažu pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāžu bērnudārzu audzinātāju palīdzēm (20 cilvēkiem) ar četriem 
tēmu blokiem – semināru veidā: 1) bērnu tiesību aizsardzības sistēma un 
normatīvie akti. Vecāku un bērnu tiesības un pienākumi; 2) vardarbība pret 
bērnu, tās veidi un pazīmes; 3) saskarsmes veidošanas pamatprincipi atbilstoši 
bērna vecumposma īpatnībām; 4) ētika darba vietā – konfidencialitāte, 
saskarsme kolektīvā, bērnudārza audzinātājas palīdzes profesijas identitāte; 



 
 

28 
 

 „Džimbas drošības stundas” pirmskolas izglītības iestādēs (apmācīti – 100 
bērni); 

 Iekārtoti 3 bērni no sociālā riska ģimenēm – Tilžas internātskolā. 
 Vecāku izglītojošās pēcpusdienas – sociālo prasmju apguvē. 
Lai sekmētu kvalitatīvu darbu ar klientiem, centra darbinieki regulāri ceļ savu 

kvalifikāciju dažādos semināros:  
 Atbalsta grupu vadīšana sievietēm, kuras cieš no vardarbība ģimenē; 
 Sociālā darba metožu iespējamā daudzveidība Ģimenes atbalsta centros 

Latvijā; 
 Dažādības un pret-diskriminācijas apmācību sekmēšana Latvijas reģionu 

skolās; 
 Roku rokā bērna atbalstam; 
 Sociālajiem pedagogiem par darba strukturēšanu un metodēm; 
 Pozitīvās domāšanas potenciāls krīzē; 
 Dusmu pārvaldīšanas programma; 
 Bērns un konflikts; 
 Klientu motivācijas veidošana. Darbs ar nemotivētiem klientiem. 

 
Sociālās aprūpes centrs „Pērle”  

2011. gadā Pociema pansionātā „PĒRLE” 2011. gadā īpaša vērība tika 
pievērsta pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai un finansējuma izlietojuma 
efektivitātes palielināšanai. Pakalpojumu kvalitātes uzlabošanas pasākumi tika veikti 
gan infrastruktūras, gan personāla un citu pansionāta darbības nodrošināšanai 
izmantojamo resursu jomā.  

Infrastruktūras uzlabošanai tika sagatavots un īstenots projekts „Sociālās 
aprūpes pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana sociālās aprūpes centrā pansionātā 
„Pērle””. Tā ietvaros tika veikti renovācijas darbi pansionāta iekštelpās – vannas 
telpā, ēdamzālē, gaitenī, vienā dzīvojamajā istabā un virtuvē – kopsummā par Ls 
8826,63, tai skaitā Ls 4080,61 tika piesaistīti no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai. Attiecībā uz tālākiem infrastruktūras uzlabojumiem tika sagatavots plāns 
pansionāta apkārtnes labiekārtošanai. Tā rezultātā paredzēts nodrošināt klientiem 
uzlabotu pastaigu iespēju ārpus pansionāta.  

Lai uzlabotu ēdināšanas kvalitāti un finansējuma efektīvu izmantošanu, 
sadarbībā ar ģimenes ārsti Airu Lelli tika izvērtēts ēdināšanas process gan no 
klientiem sagatavotās pārtikas kvalitātes atbilstības aspekta, gan no pavāru darba 
organizācijas aspekta. Balstoties veiktajā analīzē, tika pārskatītas līdz tam lietotās 
produktu patēriņa kalkulācijas, kā arī pārskatīta pavāru darba kārtība un darba 
disciplīnas jautājumi. Tika Izstrādātas produktu patēriņa kalkulācijas, kurās produktu 
enerģētiskā vērtība un sortiments atbilst pansionāta klientu specifikai. Tā rezultātā 
reizē ar pārtikas kvalitāti ir panākts arī pozitīvs ekonomiskais efekts – samazinās 
izmaksas. Tika ieviesta saņemto un patērēto produktu uzskaite elektroniskā veidā. 
Pamatojoties uz nepieciešamību nodrošināt darba disciplīnas un kārtības noteikumu 
ievērošanu, radās nepieciešamība veikt izmaiņas personāla sastāvā – par alkohola 
lietošanu darba vietā un laikā tika nomainītas divas pavāres un viena aprūpētāja.  
Tālākai pansionāta pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai tika izanalizēts esošais 
personāla sastāvs un tā atbilstība klientu vajadzībām. Rezultātā tika pieņemts 



 
 

29 
 

lēmums 2012.gadā palielināt pansionāta medmāsas slodzi un pieņemt uz nepilnu 
slodzi sociālo darbinieku.  
Veikto pasākumu rezultātā ir panākta pansionāta noslogotības palielināšanās, kā arī 
izdevies nedaudz samazināt mēneša izmaksas, par spīti tam, ka ir pieaugušas resursu 
cenas. 
 

3.3. Bāriņtiesu darbība 
 

Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesa 
2011. gadā bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits – 25: 
- par bērnu mantas pārvaldīšanu – 3 
- par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai ārvalstīs – 
0; 
- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā 
par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 8 
- lēmumi (atzinumi) pēc tiesu pieprasījuma (atsevišķā aizgādība, aizgādības tiesību 
atņemšana pēc personas prasības, saskarsmes tiesības u.c.) – 0; 
- par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta 
invaliditāte, un apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai 
atjaunošanu – 1 
- adopcijas lietas – 3 
- aizbildnības lietas – 5 
- par bāreņu vai bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās – 1 
- par bērna ievietošanu audžuģimenē – 2 
- par aizgādņa iecelšanu promesošo vai pazudušo personu mantai vai mantojumam, 
lietas par aizgādņa iecelšanu vai atlaišanu no pienākumu pildīšanas – 2 
Bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 13 bērniem, aizgādnībā 4 personas. 
Bāriņtiesa piedalījusies 8 lietu izskatīšanā tiesās, rajona, administratīvajā, 
apgabaltiesā) pārstāvot nepilngadīgo un rīcībnespējīgo personu intereses.     
Izskatīti 34 iedzīvotāju iesniegumi, saņemtā korespondence – 199, nosūtītā 
korespondence – 232. 
Bāriņtiesā veiktas 104 notariālās darbības. 
Katvaru un Umurgas pagastu  bāriņtiesa 
2011. gadā bāriņtiesas kopējais pieņemto lēmumu skaits – 17: 
- par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai ārvalstīs – 
2; 
- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un atjaunošanu, par prasības sniegšanu tiesā 
par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 4; 
- par valsts sociālo pabalstu, atbalstu ar celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta 
invaliditāte, un apgādnieka zaudējuma pensijas izmaksas pārtraukšanu vai 
atjaunošanu – 1; 
- adopcijas lietas – 2; 
- aizbildnības lietas – 3; 
- bāriņtiesā ārpusģimenes aprūpe nodrošināta 12 bērniem; 
- aizgādnībā 1 persona; 



 
 

30 
 

Bāriņtiesa piedalījusies 3 rajona tiesas sēdēs, pārstāvot nepilngadīgo un 
rīcībnespējīgo personu intereses. Vienā Latvijas Republikas Augstākā tiesas sēdē.  
Izskatīti 17 iedzīvotāju iesniegumi, 14 juridisko personu iesniegumi, saņemtā 
korespondence – 101, nosūtītā korespondence – 107.  
-veiktas notariālās darbības:  Katvaru  pagastā - 30, Umurgas  pagastā – 55. 
Limbažu novadā strādā arī Limbažu pilsētas, Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu 
bāriņtiesa. 

 

3.4. Sabiedriskā kārtība 
 

       Limbažu novada pašvaldības policija no 2011.gada 1.janvāra līdz 2011.gada 
31.decembrim reģistrējusi 67 iesniegumus no Limbažu novada juridiskām personām 
un iedzīvotājiem. 
       Limbažu novada pašvaldības policija par izdarītiem administratīviem 
pārkāpumiem Limbažu novadā sastādījusi 209 administratīvā pārkāpuma protokolus, 
t.sk.: 

1) Par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilngadīgais - 11 personām; 
2) Par alkoholisko dzērienu lietošanu vai atrašanos alkoholisko dzērienu 

ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais - 11 personām; 
3) Par alkoholisko dzērienu lietošanu vai atrašanos sabiedriskās vietās reibuma 

stāvoklī – 35 personām; 
4) Par sīko huligānismu – 2 personām; 
5) Par dzīvnieku turēšanas, labturības prasību pārkāpšanu – 8 personām; 
6) Par Limbažu novada saistošo noteikumu neievērošanu – 70 personām; 
7) Par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu – 1 personai; 
8) Par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas – 2 personām; 
9) Par patvarību – 3 personām. 

Sastādīti 66 administratīvā pārkāpuma protokoli par stāvēšanas un apstāšanās 
noteikumu pārkāpumiem. Izteikti vairāk kā 510 mutiski aizrādījumi par izdarītajiem 
administratīvajiem pārkāpumiem. Sastādīti 48 apskates protokoli, izrakstīti 15 
rakstiski brīdinājumi, pieņemti rakstiski paskaidrojumi no 212 personām. Saņemti un 
apkalpoti 738 personu izsaukumi, t.sk., 295 izsaukumi no Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes Limbažu iecirkņa. 
        Aizturētas un nogādātas savās dzīvesvietās 56 personas. 
        Pašvaldības policijai ar valsts policiju notika 324 stundas kopīgas dežūras, kuru 
laikā par dažādiem administratīviem pārkāpumiem tika sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli, t.sk.: 

1) Kontrolējām personas ar tiesas spriedumu piespriesto papildsodu – policijas 
kontrole, kuriem nakts laikā jāatrodas savās dzīvesvietās; 

2) Kopā ar nepilngadīgo lietu inspektoriem kontrolējām nepilngadīgos, lai 
neklaiņotu nakts laikā un pārbaudījām vai lietojuši alkoholu; 

3) Kontrolējām autovadītājus, velobraucējus; 
4) Gājējus par atstarotāju lietošanu dienakts tumšajā laikā; 
5) Par citu sabiedriskās kārtības noteikumu pārkāpšanu. 

 



 
 

31 
 

         Veikti profilaktiskie reidi kopā ar Valsts policijas darbiniekiem, PVD (pārtikas 
veterinārais dienests), valsts robežsardzes darbiniekiem, bāriņtiesu, bērnu un 
ģimenes atbalsta centru, sociālo dienestu. 
         Pašvaldības policija sadarbojoties ar PVD ir veikusi kopīgus reidus par 
noteikumu ievērošanu tirgos. Saņemot informāciju no Limbažu novada iedzīvotājiem 
par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem, pašvaldības policija kopīgi ar PVD 
vairākkārtīgi izbrauca uz notikumu vietām. 
         Regulāri sniegts atbalsts Limbažu novada bāriņtiesai, bērnu un ģimenes atbalsta 
centram, sociālajam un veselības dienestam. Sniedzot atbalstu bāriņtiesai no 
ģimenes izņemts 1 bērns, kuru ar pašvaldības policijas dienesta automašīnu nogādāja 
bērnu namā Rīgā un 1 bērns izķemts no vecvecāku ģimenes, kuru nogādāja pie 
mātes. NMP (Neatliekamā medicīniskā palīdzība) sniegta palīdzība, kopā izbraucot uz 
13 izsaukumiem pie psihiski slimām personā. Kopā ar NMP ir vestas 4 psihiski slimas 
personas uz Strenču psihiatrisko slimnīcu, kā arī 1 persona Strenču psihiatriskajā 
slimnīcā nogādāta ar pašvaldības policijas dienesta automašīnu. 
          Aizturēta un nodota Valsts policijas darbiniekiem 1 bezvēsts prombūtnē esoša 
persona – Bulgārijas pilsonis. 
          Veikti pasākumi 94 gadus vecas bezvēsts pazudušas sievietes meklēšanā 
Skultes pagasta „Kursīši”, kā arī viņas atrašana un nogādāšana ārstniecības iestādē. 
 
 

3.5. Izglītība 
 

Izglītības darbu koordinē Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa. 
Limbažu novadā pirmsskolas izglītība tiek organizēta 6 pirmsskolas izglītības iestādēs: 

- Limbažu 1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno” 
- Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis” 
- Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte” 
- Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde 
- Umurgas pirmsskolas izglītības iestāde „Zīļuks” 
- Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde 
- 5 pamatskolu (Lādezera pamatskola, Pāles pamatskola, Skultes sākumskola, 

Vidrižu pamatskola, Fr. Bārdas Pociema pamatskola (līdz 2011.gada 
31.augustam) pirmsskolas izglītības grupās. 

Kopā pirmsskolas izglītības iestādes apmeklē 791 izglītojamie, no tiem piecgadīgie un 
sešgadīgie - 345. Pirmsskolu izglītības iestāžu piedāvātās izglītības programmas 
ir: ”Pirmsskolas izglītības programma” un „Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās 
pirmsskolas izglītības programma”. Pirmsskolas izglītības iestādēs strādā pedagogi ar 
augstāko pedagoģisko izglītību. Sekmīgi tiek koordinēts iestāžu metodiskais darbs. 
Iestādēs ir atbilstoša materiāli metodiskā bāze izglītības procesa nodrošināšanai. 
Pirmsskolas izglītības nodrošinājums atbilst novada  pieprasījumam pašreizējā 
ekonomiskā situācijā. Pirmsskolas izglītības iestādes sadarbojas un izmanto Limbažu 
bērnu konsultatīvā centra speciālistu pakalpojumus, tai skaitā, logopēdu un 
psihologu.  

Limbažu novadā ir daudzveidīgs pamatizglītības piedāvājums. Uz 2010./2011. 
mācību gada 1.septembri novadā ir 11 izglītības iestādes ar kopējo skolēnu skaitu - 
1495, kurās tiek realizēta pamatizglītības programma 1.-9.klasei, tās ir: 



 
 

32 
 

- Limbažu 1.vidusskola 
- Limbažu 3.vidussskola 
- Lādezera pamatskola 
- Pāles pamatskola 
- Friča Bārdas Pociema pamatskola (pastāv līdz 2011.gada 31.augustam) 
- Umurgas pamatskola 
- Vidrižu pamatskola 
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola. 

Pamatizglītības pirmā posma (no 1. - 4.klasei) programmu realizē: 
- Skultes sākumskola. 

Pamatizglītības otrā posma 7. - 9. klasei programmu īsteno 2 izglītības iestādes: 
- Limbažu 2.vidusskola (pastāv līdz 2011. gada 31. augustam) 
- Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola (pastāv līdz 2011. 

gada 31. augustam). 
Pedagoģiskās korekcijas pamatizglītības programmu (5.–9. klasei) realizē Limbažu 
2.vidusskola (līdz 2011. gada 31. augustam) un Limbažu Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskola (līdz 2011. gada 31. augustam). Pamatizglītības 2.posma 
(7.- 9. klasei) profesionāli orientētā virziena pedagoģiskās korekcijas izglītības 
programmu realizē Limbažu 2.vidusskola (līdz 2012. gada 31. augustam). 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem un profesionālās pamatizglītības programmas realizē: 

- Katvaru speciālā internātpamatskola. 
Ar 2011. gada 1. septembri notiek Limbažu pilsētas skolu reorganizācija. Tiek 
izveidota Limbažu sākumskola (297 skolēni) un Limbažu novada ģimnāziju. 
Reorganizē Limbažu 2. vidusskolu, kura tiek pievienota Limbažu 3. vidusskolai, un 
Limbažu Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolu, kuru pievieno Limbažu 3. 
vidusskolai kā patstāvīgu struktūrvienību. 
2011. gada 31.augustā nepietiekama skolēnu skaita dēļ tiek likvidēta Friča Bārdas 
Pociema pamatskola. Tās pamatskolas pirmsskolas izglītības grupa tiek pievienota 
Umurgas pirmsskolas izglītības iestādei „Zīļuks”, bet atrašanās vieta ir Katvaru 
pagasta  Pociemā, Liepu ielā 5. 
2010./2011.mācību gadā 9. klasē mācās 251 skolēns. Limbažu novada pašvaldībā tiek 
nodrošināta objektīva 9. klašu valsts pārbaudes darbu centralizēta organizēšana, 
norise un eksāmenu darbu vērtēšana.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

33 
 

 
 
Limbažu novada 3., 6., 9. 12. klašu skolēnu sasniegumi (necentralizēto eksāmenu) 
valsts pārbaudes darbos. 

 
 

 



 
 

34 
 

 

 



 
 

35 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

36 
 

 
 
 

 



 
 

37 
 

 

 
 



 
 

38 
 

 
 
 

 



 
 

39 
 

 
 
 
 

 
 



 
 

40 
 

 
Vispārējās vidējās izglītības iestādes Limbažu novadā ir: 

- Limbažu 1.vidusskola (ar 2011. gada 29.septembri kā Limbažu novada 
ģimnāzija)  

- Limbažu 2.vidusskola (līdz 2011. gada 31. augustam) 
- Limbažu 3.vidusskola 
- Limbažu jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola (ar 2011. gada 1. 

septembri kā Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienība). 
Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu realizē Limbažu 
1.vidusskola, Limbažu 2.vidusskola, Limbažu 3.vidusskola un Limbažu jauniešu un 
pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola. Vispārējās vidējās izglītības profesionāli 
orientēto virziena programmu (komerczinības) īsteno Limbažu 2. un 3.vidusskola. 
Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu (pieaugušajiem) 
realizē Limbažu jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola. Vispārējās vidējās 
izglītības humanitārā un sociālā virziena programmu īsteno Limbažu 1.vidusskola. 
Vispārējās vidējās izglītības profesionāli orientēto virziena programmu 
(komerczinības) realizē Limbažu 1. vidusskola un Limbažu 3.vidusskola. Vispārējās 
vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmu realizē 
Limbažu 1. un 3.vidusskola. 

2010.gada 1.septembī vispārējās vidējās izglītības iestādēs novadā mācības 
uzsāka 528 skolēni. 2011.gada 1.septembrī - 416 skolēni. Vidējo profesionālo izglītību 
piedāvā Limbažu Profesionālā vidusskola, tajā mācības 1. septembrī uzsāka 274 
audzēkņi. 
 



 
 

 

Izglītības 
iestāde 

Apgūst pirmsskolas izglītības programmu 
             

6-
7 
ga
d. 

5-
6 
ga
d. 

4-
5 

ga
d. 

3-
4 
ga
d. 

1,
5-
3 
ga
d. 

Jaukta 
vecuma 
grupa/ 
pārējie 

Kopā 
pirms-
skolā 

1.kl. 2.kl. 3.kl. 4.kl. 5.kl. 6.kl. 7.kl. 8.kl. 9.kl. 10.kl. 11.kl. 12.kl. 
1.- 12. 

kl. 
kopā 

Kopā 
izglītība

s 
iestādē 

Limbažu 1.PII 
"Buratīno" 50 25 26 25 25 0 151                           151 

Limbažu 2.PII 
"Kāpēcītis" 25 17 18 14 21 0 95                           95 

Limbažu 3.PII 
"Spārīte" 29 41 45 25 36 0 176                           176 

Ozolaines PII 14 12 0 25 18 0 69                           69 

Viļķenes PII 0 25 0 0 0 13 38                           38 

Umurgas PII 
"Zīļuks" 16 16 9 0 12 12 65                           65 

Skultes 
sākumskola 0 16 0 22 14 0 52 1 11 4 7                 23 75 

Lādezera 
pamatskola   24       26 50 9 27 14 16 18 15 17 14 9       139 189 

Pāles 
pamatskola   18       12 30 11 8 9 7 8 11 6 9 10       79 109 

Vidrižu 
pamatskola   28       37 65 12 9 16 9 10 8 13 14 14       105 170 

Limbažu 
sākumskola               43 47 65 42 58 42             297 297 



 
 

42 
 

Umurgas 
pamatskola               9 16 11 16 12 13 16 11 11       115 115 

Baumaņu Kārļa 
Viļķenes 
pamatskola               8 10 5 9 8 5 10 10 15       80 80 

Katvaru speciālā 
internātpamats
kola               4 7 0 6 2 11 6 8 13       57 57 

Limbažu 3. 
vidusskola               33 24 30 40 44 37 37 72 69 83 103 104 676 676 

Limbažu 1. 
vidusskola                           32 26 28 51 34 41 212 212 

KOPĀ: 
13
4 

22
2 98 

11
1 

12
6 100 791 130 159 154 152 160 142 137 164 169 134 137 145 1783 2574 

 



 
 

Vidējās izglītības iestādēs ir kvalificēts pedagoģiskais personāls, daudzveidīgs 
vispārējās vidējās un profesionālās  izglītības piedāvājums. Skolas iesaistās arī 
pieaugušo formālā un neformālā izglītošanā. Katrai no izglītības iestādēm ir atšķirīgs 
vidējo izglītību papildinošs piedāvājums. Skolās tiek organizēts  darbs ar 
spējīgākajiem un talantīgākajiem audzēkņiem skolēnu zinātniski pētnieciskajā 
darbībā,  mācību priekšmetu olimpiādēs un dažādu projektu īstenošanā. Sekmīgi tiek 
koordinēta metodiskā darba vadība. Vidusskolas veido sadarbību ar pamatskolām 
skolēnu piesaistē. Skolām ir laba materiāli tehniskā bāze izglītības procesa 
nodrošināšanai. Tiek pielāgota mācību vide skolēniem ar īpašām vajadzībām. Ir 
internāta piedāvājums. 

Novadā ir augsts izglītības kvalitātes līmenis, ņemot vērā valsts pārbaudes darbu 
rezultātus un vidusskolu absolventu iestāšanos augstākās izglītības iestādēs. Limbažu 
novada  vidusskolas absolventu vērtējumi centralizētajos eksāmenos A, B, C līmenī: 

- Limbažu 1.vidusskolā -  75,83% 
-  Limbažu 3. vidusskolā - 78,80% 
- Limbažu 2. vidusskolā – 18,40% 
- Limbažu jaumišu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā – 29,80% 
- Limbažu profesionālajā vidusskolā – 6,20%. 

2011.gada 28.aprīlī Limbažu novada pašvaldības domes sēdē tiek apstiprināts 
Limbažu novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu stipendiju piešķiršanas 
nolikums. Tas nosaka kārtību, kādā pašvaldība ar 2012.gada 1.septembri  piešķir 
stipendijas 10. -12. klašu skolēniem. Stipendijas piešķiršanas mērķis ir motivēt 
skolēnus paaugstināt mācību saniegumus, veicināt izglītojamo intelektuālo spēju 
attīstību un centienus kvalitatīvas izglītības iegūšanai. 

Novadā ir veiksmīgas iestrādes skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā, labi 
rezultāti mācību priekšmetu olimpiādēs un aktīva darbība dažādu projektu 
īstenošanā. 2010./2011. mācību gadā notikušas 12 mācību priekšmetu olimpiādes un 
4 atklātās mācību priekšmetu olimpiādes, kas ir valstī noteiktās. Limbažu novada 
pašvaldība rīkoja 5 mācību priekšmetu olimpiādes, vienu konkursu 9. - 12. klašu 
skolēniem un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumus (kopā piedalījās 17 
autori ar saviem zinātniski pētnieciskajiem darbiem). Novada posmu olimpiādēs, 
konkursā un skolēnu zinatniski pētnieciskajos darbu lasījumos kopā piedalījas 294 
skolēni, no tiem 1.vietu ieguva 14 skolēni, 2.vietu – 18 skolēni, 3. vietu - 30 skolēni, 
atzinību saņēma 45 skolēni. Valsts posma 9. - 12. klašu mācību priekšmetu 
olimpiādēs piedalījās 20 skolēni. Iegūtas 1.vietas diploms un zelta medaļa vēstures 
olimpiādē, divi 1. vietas diplomi konkursā „Globalizācija – vieno un šķir.”, 2.vietas 
diploms un sudraba medaļa Vides projektu olimpiādē un Politikas un tiesību 
olimpiādē, 3.vietas diploms skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumos, kā arī 
atklātajā mājturības un tekstilu tehnoloģijas olimpiādē „Ūdens”, atzinība valsts 12. 
klases Vēstures olimpiādē. Divas skolotājas saņēmušas Izglītības un zinātnes 
ministrijas Atzinības rakstu par darbu ar talantīgajiem skolēniem, gatavojot valsts 
posma olimpiādēm. Jau 13 gadus pēc kārtas pašvaldības izglītības nodaļa organizē 
mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju svētkus. Uz tiem tiek aicināti skolēni, kas 
novada un valsts mācību priekšmetu olimpiādēs ieguvuši 1., 2. un 3. vietu, viņu 
skolotāji, skolu direktori, pašvaldību vadītāji un radošo darbnīcu vadītāji. Olimpiāžu 
uzvarētāju svētki ir īpašs notikums visiem to dalībniekiem, sniedzot motivāciju 
turpmākiem panākumiem. 



 
 

44 
 

Interešu izglītību Limbažos nodrošina Limbažu Bērnu un jauniešu centrs. 
Deju kolektīvā „Varavīksne” 2010./11.m.g. nokomplektētas 5 vecuma grupas. 
Pirmsskolas grupā darbojas 40 bērni, kuri gūst pirmās iemaņas dejas mākslā un stājas 
attīstībā. Mācību gada laikā pirmsskolas grupas piedalījušās 5 koncertos gan tradīciju 
svētkos, gan Limbažu novada deju dienā un Limbažu novada Dziesmu un deju 
svētkos. Alojas, Limbažu, Salacgrīvas novadu skatē deju kolektīvs „Varavīksne” ieguva 
pārliecinošus rezultātus: 
1.-2.klašu grupa  ieguva 43,1 punktu – I. pakāpes diploms 
3.-4.klašu grupa ieguva  45,6 punktus – laureātu diploms 
1.-4.klašu grupa ieguva 45,8 punktus – laureātu diploms 
5.-9.klašu grupa ieguva 47,8 punktus – laureātu diploms 
1.-4.kašu grupa dejojusi 16 koncertos, 1.-2.klašu grupa - 10 koncertos, 3.-4.klašu 
grupa - 21 koncertā, 5.-9.klašu grupa - 23 koncertos gan Rīgā Ķīpsalas izstāžu zālē  
koncertuzvedumā „No zobena saule lēca”, tradīciju pasākumos Limbažu BJC, 
Laureātu koncertā Limbažu kultūras namā, Limbažu Dziesmu un deju svētkos, gan arī 
piedalījušies visos Limbažu novada deju kolektīvu kopmēģinājumos. 

Bērnu kapelas „Eži” Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu 
un instrumentālo ansambļu konkursā 
1. jaunākā grupa ieguva 28,17 punktus – III pakāpes diplomu 
2. jaunā grupa -37,67 punktus – II pakāpes diplomu 
3. jaunākā grupa – 43,83 punktus – I pakāpes diploms 
Vecākā grupa piedalījās koncertā „Dziesmusvētki Ziemassvētkos” arēnā „Rīga” 
Kolektīvs bieži koncertē, piedalās dažādos svētkos un pasākumos, kopj kolektīva 
tradīcijas, un dodas koncertceļojumos uz ārzemēm. Šajā mācību gadā kapelas „Eži” 
dalībnieki ir koncertējuši 31 koncertā . 

Vokālā tradīciju grupa „Dziesmu vācelīte” dalībnieki aizvadītajā mācību gadā 
pilnveidojuši dziedāt prasmi, tradīcijas un dziesmas izspēlētas un izdziedātas latviešu 
tautas tradīcijās un svētkos. 

Vokālajā grupā „Pogas” 2010./11.m.g. dzied 70 audzēkņi 5 vecuma grupās. 
Bērni sāk dziedāt jau no pirmsskolas vecuma. Vadītāja Dace Robule komponē 
dziesmas savam kolektīvam un veido izteiksmīgas koncertprogrammas. Kolektīvs 
bieži koncertē dažādos svētkos un pasākumos.  
Limbažu novada mūzikas konkursā „Balsis”: 
3.-4.klašu grupa ieguva 48 punktus – I pakāpes diplomu 
5.-7.klašu grupa ieguva 43,3punktus – I pakāpes diplomu 
8.-12.klašu grupa ieguva 48 punktus – I pakāpes diplomu 
Vidzemes novada konkursā „Balsis”: 
8.-12.klašu grupa ieguva labākos rezultātu 43 punktus – I pakāpes diplomu. 
Mācību gada laikā vokālās grupas „Pogas” dalībnieki ir piedalījušies 44 koncertos, 
sagatavoti individuālie izpildītāji trīs solo konkursiem. 

Skolēnu teātris „Kriksis” darbojas trīs grupās. Mācību gadā iestudētas trīs 
izrādes:  
A.Čaks, Ē. Ādamsons „Nagla , Tomāts un Plūmīte”, R. Blaumanis „No saldenās 
pudeles”,  
Z. Ērgle „Starp mums meitenēm runājot”, atjaunotas divas izrādes - Meterlinks  
„Zilais putns” un P. Putniņš „Es savos zābakos”.  



 
 

45 
 

IV Latvijas skolu un jauniešu teātru festivāla „Kustības turpinājums” Vidzemes 
novada skatē: 
- izrāde „Nagla , Tomāts un Plūmīte” (1.-4.kl. gr.) ieguva 28 punktus 
- izrāde „Es savos zābakos” (5.-8.kl. gr.) ieguva 30 punktus – III pakāpes 
diplomu 
- izrāde „Zilais putns” (9.-12.kl. gr.) ieguva 33 punktus – II pakāpes diplomu; 
- izrāde „No saldenās pudeles” (9.-12.kl.gr.) ieguva – 37 punktus, kas bija 
labākais rezultāts valstī, un I pakāpes diplomu.  Izrāde izvirzīta finālskatei Rīgā IV 
Latvijas skolu un jauniešu teātru festivālā  „Kustības turpinājums”. 

Teātris ar izrādi  „No saldenās pudeles” piedalījās IV Latvijas bērnu un 
jauniešu teātru festivālā „...un es iešu un iešu” Valmierā, kur ieguva diplomu par 
radošu un  artistisku aktieru ansambļa spēli. No 1.-3.jūlijam teātra „Kriksis” visas 
grupas piedalījās IV Latvijas skolu teātru festivālā „Kustības turpinājums” Rīgā un 
rādīja izrādes - „No saldenās pudeles”, „Zilais putns”, „Starp mums meitenēm 
runājot”, „Es savos zābakos” un „Nagla , tomāts un plūmīte”. Aktieris Agris 
Krapivņickis ieguva žūrijas diplomu par labākās raksturlomas  atveidojumu izrādē „No 
Saldenās pudeles”. Izrāde „No saldenās pudeles” festivāla laikā ieguva laureāta 
diplomu un starp 16 labākiem Latvijas bērnu un jauniešu teātriem- labāko 
novērtējumu valstī, kā arī nomināciju „Par visa ansambļa artistiskumu”. 

Mācību gadā nodibināts jauniešu jauktais koris. Gada laikā koris sevi parādījis 
kā augsta mākslinieciskā līmeņa kolektīvs ar radošu dzirksti. Kolektīvs ir piedalījies 11 
koncertos Limbažu BJC, Limbažu kultūras namā, koncertā Limbažu Lut. baznīcā, 
Virsdiriģentu svētkos Alojā, Limbažu novada Dziesmu un deju svētkos un Līgo svētkos 
Limbažos kopā ar „Ugunsgrēka” komandu, kā arī visos kopmēģinājumos un 
koncertos novada koriem. 

Ģitārspēles pulciņš nodibināts 2010./2011. mācību gadā. Tajā ar audzēkņiem 
strādāts individuāli, lai viņi apgūtu ģitārspēles prasmes. Spējīgākie dalībnieki 
iesaistījās arī kolektīvos projektos un muzicēja kā ansamblis kā arī kopā ar vokālo 
grupu „Pogas” un kapelu „Eži”. Mācību gadā kolektīvs piedalījies 5 koncertos gan arī 
solisti koncertējuši individuāli. 

Laikmetīgo deju grupa sāka darboties 2011.gada decembrī. Bija ļoti liela 
interese un tika nokomplektētas divas grupas. Pirmajos mēnešos audzēkņi  attīstījuši 
savas ķermeņa prasmes: lokanību, ritmu, muzikalitāti kustībās, un guvuši pirmās 
iemaņas laikmetīgo deju pasaulē. 2011./12.mācību gadā kolektīva vadītāju Robertu 
Muciņu nomainīja Kārlis Božs.  

Metālapstrādes pulciņā audzēkņiem ir iespējas apliecināt savu prasmi strādāt 
ar instrumentiem. Meitenes labprāt gatavo rotas. Darbi ir kvalitatīvi un tiek izstādīti 
gan vietējās, gan novadu izstādēs. X Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku 
izstādē Rīgā metālapstrādes darbs „Vilciņi” ieguva Zelta diplomu. Pulciņa kolektīvais 
darbs „No senatnes līdz mūsdienām” piedalījās vizuālās un lietišķās mākslas konkursā 
„Lietas un tēli” Limbažu BJC un Mazsalacā, Vidzemes novadā iegūstot I pakāpes 
diplomu. 

Ādas amatniecības pulciņā audzēkņi apgūst ādas darbu gatavošanas 
pamatprincipus un ādas rotājošās tehnikas. Tiek gatavoti vienkārši lietišķās mākslas 
izstrādājumi. Pulciņa dalībnieki ar saviem darbiem piedalījās Limbažu novada  izstādē 
„Lietas un tēli”. 3 individuālie un viens grupas darbs tika izvirzīti izstādei Mazsalacā 



 
 

46 
 

2011. gada  maijā. Kolektīvais darbs „Priekam ir krāsas” Vidzemes novada konkursā 
ieguva II pakāpes diplomu. 

Keramikas pulciņā audzēkņi darbojoties ar mālu, ģipsi, gatavo traukus un 
citus priekšmetus. Mācību gada vidū sakarā ar skolotājas I. Žagatas veselības stāvokli 
darbs tika pārtraukts. Audzēkņi turpinās strādāt jaunajā sezonā. 

Rokdarbu pulciņā interesantus tēlus gatavo bērni un jaunieši. Divi grupas 
darbi no izstādes „Lietas un tēli” tika izstādīti Vidzemes novada izstādē Masalacā. 

Vizuālās mākslas pulciņš strādā ļoti radoši. Limbažu novada izstādē „Lietas un 
tēli” tika izstādīti 22 autoru darbi, no tiem 8 tika izvirzīti uz Vidzemes novada izstādi 
Mazsalacā. Vidzemes novada konkursā Julianas Jančenko un Lindas Fenskas darbi 
ieguva I pakāpes diplomus un tiks izstādīti Vērmaņdārza izstādē IV Latvijas skolu 
teātru festivāla laikā. Santas Garklāvas un  Sanijas Garklāvas darbi ieguva II pakāpes 
diplomus.  

Vides dizaina pulciņa bērni strādā ar augstu kvalitāti. Grupas darbi „Maskas 
pārvērtības” un „Maska” piedalījās izstādē „Lietas un tēli” un tika izvirzīti uz 
Vidzemes novada izstādi Mazsalacā, kur abi ieguva I pakāpes diplomu.  

Lidmodeļu pulciņš tika nodibināts 2011./2. mācību gadā. Šo pulciņu īpaši 
iecienījuši zēni, kas izrādījuši lielu interesi par iespēju darboties tehniskās jaunrades 
grupās. Dalībnieki ar saviem modeļiem piedalījušies  pirmajā izstādē, kā arī 
demonstrējuši pirmos lidojošos modelīšus.  

Tehniskās modelēšanas pulciņš „Desmit pirkstiņi” piedalās 1.-4.klašu bērni. Šī 
ir jauna programma, kuru uzsākta 2011./12.m.g. , atsaucoties bērnu interesei par 
tehniskās jaunrades pulciņiem. 

Bērnu estētiskas kluba „Kripatiņi” dalībnieki guvuši dažādas praktiskas 
prasmes un spēju komunicēties ar saviem vienaudžiem. Klubiņā noorganizēti dažādi 
bērniem saistošie pasākumi un svētki. 

Rotaļu attīstības centru tā dalībnieki  - pirmsskolas vecuma bērni apmeklē trīs 
reizes nedēļā Centrā bērni rotaļājas un komunicē ar saviem vienaudžiem, viņus 
pieskata profesionāls pedagogs. 

Jauniešu kluba „Tavs” spilgtākie pasākumi ir bijuši jauniešu Adventes 
koncerts, konkurss „Gada jaunietis”, situētais praktikums „Tas man der”, 
Valentīndienas balle, Lieldienu pasākums, erudīcijas un zināšanu pārbaudījums 
konkursā „Riekstkodis”. 

Sociālās programmas „Dienas centrs” jaunieši darbadienu pēcpusdienās var 
tikties un saturīgi pavadīt brīvo laiku. Tā nodrošināšanai notiek dažādi pasākumi - 
pārgājieni,  galda un sporta spēļu turnīri. Audzēkņiem ir iespēja apmeklēt psihologu. 

Limbažu mūzikas skola realizē izglītības programmas klavierspēlē, akordeona 
spēlē, vijoļspēlē, ģitāras spēlē, kokles spēlē, flautas spēlē, saksofona spēlē, klarnetes 
spēlē, trompetes spēlē, mežraga spēlē, eifonija spēlē, trombona spēlē.  

2011.gadā Limbažu mūzikas skolas audzēkņi piedalījušies dažādos festivālos 
un konkursos, iegūstot godalgotās vietas. Janvārī skolas audzēkni piedalījās 20. 
Starptautiskajā Ziemas mūzikas festivālā Valmierā. Lauma Vosa (9.klase) startēja XVI 
Latvijas mūzikas skolu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu izpildītāju konkursā. 
Klavieru duets Jana Maurīte (4.kl.) un Kristaps Diura (3.kl.) pārstāvēja Limbažu 
novadu XVI klavieru ansambļu festivālā Valgā. Februārī Nils Gusts Šulcs (2.kl.) Sabrīna 
Barona (2.kl.) piedalījās Latvijas mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu saksofona klašu 
audzēkņu konkursā VII Starptautiskā saksofonmūzikas SAXSOPHONIA festivāla 



 
 

47 
 

ietvaros. Krimuldas un Limbažu apvienotais audzēkņu orķestris piedalījās 11. 
Vidzemes jauniešu kamerorķestru festivālā Siguldā. Martā Vidzemes reģiona mūzikas 
skolu kokles spēles audzēkņu konkursā Emīlija Paula Krogzeme (2.kl.) ieguva 1. vietu I 
grupā un Marta Gūtmane (5.kl.) ieguva 3.vietu III grupā.  

Limbažos norisinājās XI Starptautiskais akordeonistu festivāls, kurā piedalījās 
dalībnieki no Latvijas,  Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, Norvēģijas, Moldovas un Serbijas. 
Festivālā Mareks Vītiņš (2.kl.), Edgars Ginbergs (3.kl.) ieguva 1. vietu I grupā. Aprīlī 
Viļņā notika Starptautiskas akordeonistu konkurss „ Vilnius 2011”, tajā piedalījās 
Sanita Stankeviča (5.kl.) un Mareks Vītiņš (2.kl.), kurš ieguva 1. vietu. Vidzemes 
mūzikas skolu vijolnieku un čellistu konkursā Cēsīs Madara Pormala (3.kl.) ieguva 1. 
Vietu I grupā, Rota Lāce (5.kl.) ieguva 2. vietu II grupā, Eva Emīlija Česle (7.kl.) ieguva 
2. vietu III grupā, Līva Tomiņa (9.kl.) ieguva 1. vietu III grupā. Maijā Reģionālo 
mūzikas skolu akordeonistu – solistu konkursā „Cēsis - 2011” Juris  Surnajevs (1.kl.)  
ieguva 1. vietu I grupā, Rausu Bārbalis (2. kl.)   - Atzinības raksts I grupā, Raivis Špons 
(3. kl.) – 2. vieta II grupā, Sanita Stankeviča (5.kl.) - 1. vieta III grupā, Anda Jēgere 
(6.kl.) - 2. vieta  III grupā. Izpildītāju koncertā „Zvaigžņu lietus” piedalījās 
kameransamblis - Agate Vigija Lošina (flauta), Melānija Gulbe (flauta) un Jana 
Maurīte (klavieres).  

Mūzikas skolas audzēkņi piedalījās arī mūzikas pēcpusdienā „Gadalaiki” 
Limbažu kultūras namā. Jūnijā IX Starptautiskajā bērnu un jauniešu kameransambļu 
festivālā – konkursā „Muzicējam kopā ar draugiem” Rīgā piedalījās kameransamblis - 
Madara Pormala (vijole), Reinis Tomiņš (ksilofons), Kristiāns Patriks Dzelme 
(klavieres), iegūstot 2. vietu grupā „Cerība”. Koklētāju ansamblis piedalījās Latvijas 
kokļu dienās „Jūrmala 2011”.  

Augustā Limbažu mūzikas skolas audzēkņi piedalījās Krimuldas MMS un 
Limbažu MS simfoniskā orķestra vasaras nometnē Lēdurgā. Oktobrī vijolnieku 
ansamblis piedalījās projektā – muzikālajā pasakā „Srīdītis”. XXIX Pērnavas 
akordeona mūzikas festivālā – konkursā Mareks Vītiņš (2.kl.) ieguva 1. vietu A 
kategorijā,  Sanita Stankeviča (6.kl.) - 2. vieta A kategorijā un trio - Mareks Vītiņš, 
Juris Surnajevs, Sanita Stankeviča – 1. vietu B kategorijā. 

Limbažu un Salacgrīvas novadu Bērnu un jauniešu sporta skola. Sporta skola 
ir vienīgā izglītības iestāde Limbažu un Salacgrīvas novadā, kura piedāvā daudzpusīgu 
profesionālās ievirzes sporta izglītību un kvalitatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas 
bērniem un jauniešiem paaugstinot fiziskās īpašības. Ir iespējas nodarboties ar sev 
izvēlētu sporta veidu pēc mācībām brīvajā laikā kvalificētu treneru uzraudzībā un 
atbilstošās sporta bāzēs. 
Ir dota iespēja arī lauku teritorijā dzīvojošiem bērniem nodarboties ar sportu, 
nodrošinot viņus ar transportu, tādējādi iesaistot viņus kvalitatīvā mācību – treniņu 
darbā. 

Sporta skola ar savu līdzšinējo darbu ir pierādījusi savu konkurētspēju gan 
Latvijas, gan pasaules mērogā. Daudzi sporta skolas audzēkņi nesuši Limbažu pilsētas 
vārdu Eiropā un pasaulē. Sagatavoti Olimpisko spēļu laureāti –Atēnu Olimpiādē 
Dagnis Vinogradovs 6. vieta, Pekinas Olimpiādē – Kristaps Zaļupe 7. vieta un Turīnas 
Olimpiādes dalībnieks – Māris Bogdanovs. Sporta skolas audzēkņi startējuši gan 
Eiropas, gan pasaules mēroga sacensībās, izcīnījuši godalgotās vietas. Sporta skolas 
audzēkņi ir kļuvuši par Latvijas Republikas čempioniem gan jauniešu, junioru, gan 
pieaugušo konkurencē dažādos sporta veidos. 



 
 

48 
 

Notiek sadarbība ar sporta veidu federācijām, kā arī ārzemju partneriem, lai 
uzlabotu treneru kvalifikāciju un ieviestu mūsdienīgas treniņa darba metodes 
apmācību procesā. 

Sporta internāta darbības nodrošināšana – iespējams veikt talantīgu jauno 
sportistu atlasi, nodrošinot viņus ar sadzīves, mācību un treniņu apstākļiem. 

Limbažu mākslas skolai 2011. gads bijis rosīgs. Skola piedalījās LMSSA 
rīkotajā konkursā zīmēšanā Latvijas Mākslas skolu audzēkņiem, kurā četri skolotājas 
J. Dobenbergas  audzēkņi strādāja Vidzemes reģiona darba grupā. Audzēkņi ar 
saviem darbiem piedalījušies arī vairākos konkursos, iegūstot godalgotās vietas un 
atzinības. 25 darbi tika iesniegti dalībai starptautiskā bērnu mākslas izstādē „Iekāp 
Rīgas mākslā”. Svarīgs un atbildīgs darbs 2011.gada pavasarī bija SIA „ZAAO” 
ekolaukuma konteineru apgleznošana Limbažos vasaras prakses laikā, ko veica  
skolas 5. un 6.klases audzēkņi un skolotāji. Nozīmīga bija dalība Valsts Izglītības 
attīstības aģentūras projektā, kurā sadarbībā ar ar Lādezera pamatskolu tika 
gatavotas dekorācijas un tērpi teātra izrādei „Sprīdīša pasaka”, to atzinīgi novērtēja 
gan no skatītāji, gan dalībnieki.  Skolas 2011.gada absolventi sekmīgi iestājušies Rīgas 
amatniecības vidusskolā, lai turpinātu ar mākslu saistītu izglītību. Arī  2010.gada 
absolvente, ilggadējā skolniece, iestājās J. Rozentāls Rīgas mākslas vidusskolā. 

2010./2011. mācību gadā skolā sākuši strādāt  2 jauni pedagogi, kas studē 
Latvijas Universitātes pedagoģijas fakultātē.  Visi skolotāji aktīvi paaugstinājuši savu 
kvalifikāciju, piedaloties kursos Eiropas Sociālā fonda projekta "Profesionālās 
kultūrizglītības pedagogu tālākizglītība” ietvaros. 

No 2011.gada septembra līdz decembrim 3 skolas pedagogi piedalījās ESF 
programmā „Pedagogu konkurētspēju veicināšana  izglītības sistēmas optimizācijas 
apstākļos” un, pamatojoties uz Limbažu Mākslas skolas Pedagogu profesionālās 
darbības kvalitātes novērtēšanas komisijas noslēguma sēdes lēmumu, pedagogiem 
piešķirtas 3. kvalitātes pakāpes. 
Interese par zīmēšanu, gleznošanu ir arī pieaugušo vidū, taču ierobežoto telpu dēļ 
šādas nodarbības pašlaik nav iespēja nodrošināt. 
 
 
 

Izglītības 
programma

s 
nosaukums 

Audzēkņu skaits 
programmā uz 
31. 05. 2011. 

Iestājpārbaudī-
jumus uz 2011./ 
12. māc. gadu 

kārtoja 

Audzēkņu 
skaits 

programmā uz 
01.10. 2011. 

Profesionālās 
ievirzes izglītības 

apliecības 
2010./11. m. g. 

saņēma 

Izziņa par 
Profesionālās 

ievirzes izglītību 
izsniegta 

Vizuāli 
plastiskā 
māksla 

72 12 62 
 

1 
 

 
1 
 

 
Audzēkņu skaits klasēs (uz 2011.gada 1.oktobri) 

 

1.kl. 2.kl. 3.kl. 4.kl. 5.kl. 6.kl. 
 

 7.kl. 
 

Kopā 
No tiem: 

Meitenes Zēni 

11 10 9 11 11 5 5 
63 

54 8 

 



 
 

49 
 

Ziņas par atskaitītajiem audzēkņiem 2010./2011.g.mācību gadā 
 

1.kl. 2.kl. 3.kl. 4.kl. 5.kl. 6.kl. Kopā 

No tiem Atskaitīšanas iemesli 

zēni meit
e-nes 

Iestājā
s citā 
skolā 

Dzīvesvieta
s maiņas 

dēļ 

Citi 
iemesl

i 

- - 2 4 5 5 16 2 14 - 2 14 

 
 
 

3.6. Kultūra 
 

3.6.1. Muzeji 
Limbažu muzejs 

Limbažu muzejs vāc, glabā, un popularizē Limbažu pilsētas un novada vēstures 
un kultūras liecības, sākot no vissenākajiem laikiem līdz mūsu dienām, strādājot ar 
visdažādāko auditoriju, lai radītu interesi par novada kultūrvēsturisko mantojumu 
iedzīvotājos un tūristos, balstoties uz muzeja krājumu, vēstures ekspozīcijām, 
maināmām krājuma, tautas daiļamata un mākslas izstādēm, izglītojošām 
programmām, darbu pie pilsētas kultūrvēsturisko objektu saglabāšanas un latviešu 
gadskārtu tradīcijām. 

2011.gada vasarā tika pabeigts ERAF un novada pašvaldības finansētais 
projekts Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai. Tas nozīmē, ka 
Limbažu muzejs savas pamatfunkcijas varēja veikt tikai ierobežotas pieejamības 
apstākļos: 
Krājuma darbs: atskaišu periodā (01.01.2011. – 01.01.2012.) iegūtas un apstrādātās 
536 krājuma vienības (no tām 242 pamatkrājumā). Pavisam muzeja krājumā uz 
01.01.2012.g. reģistrētas 48.074 kultūras mantojuma krājuma vienības.  
Nacionālajā Muzeju krājuma kopkatalogā atskaišu periodā ievadītas 9498 krājuma 
vienības (pavisam ievadītas 11 500). 
Pētnieciskais darbs: 13 tēmas (uzskaitītas LR KM iesniegtajā gada pārskatā un 
redzamas interneta vietnē www.kulturaskarte.lv)  
Komunikācija ar sabiedrību:  
 

Apmeklētāju veidi Apmeklējumu skaits 

Apmeklējumu skaits kopā 4245 

Individuālie 3074 

Apmeklētāji grupās 1171 

 
Izstāžu skaits muzejā: 15.  
Muzejpedagoģiskās programmas: 4 
Izstādes ārpus muzeja: 9 
Ārpus muzeja eksponēto izstāžu skaits: 8 
Muzeja darbinieku vadīto ekskursiju skaits muzejā: 35  
Citu muzeja rīkoto pasākumu skaits: 13 



 
 

50 
 

Starptautiskā sadarbība: līdzdalība tūrisma gadatirgū „Tourest 2011” Tallinā un 
Starptautiskajās Hanzas dienās Kauņā. 

 
Bārdu dzimtas memoriālais muzejs „Rumbiņi” 

Bārdu dzimtas memoriālais muzejs "Rumbiņi" ir kultūrvēsturiska iestāde, kas 
saglabā, pētī un popularizē ar Bārdu dzimtu personību un daiļradi saistīto materiālo un 
nemateriālo mantojumu un sekmē to izmantošanu sabiedrības izglītošanai un 
attīstībai. 
Pasākumi 
 
N.p.k. Datums Pasākums 

1. 14.maijs Muzeju nakts pasākums 

2. 11.jūnijs A.Bārdas 120 gadu jubilejas pasākums – ekskursija pa 
Antona Bārdas mācību un darba vietām 

3. 18.jūnijs  Jāņu ielīgošana „Rumbiņu” sētā 

4. 9.septembris Dzejas dienu pasākums 

 
Krājuma vienību skaits – 6310 
Jauniegūtas pamatkrājuma vienības - 17 
Apmeklētāju skaits – 909 
Realizēts  projekts “Pamatu nostiprināšana graudu klētij” par summu 600,00Ls 

 
Emila Melngaiļa muzejs 
Funkcija  Paveiktais Plānotais piecgadē 

Muzeja darbības 
stratēģija 

 Jāizstrādā muzeja darbības stratēģija: 

A - Muzeja misija 

B - Muzeja attīstības koncepcija 

Ekspozīcijas 

1. Izveidota jauna ekspozīcijas 
daļa par Latvijas putniem 

2. Izveidota ekspozīcija par 
izcilajiem Vidrižu 
novadniekiem 

3. Eskpozīcija par represētajiem 
vidrižniekiem, kolhozu 
vēsturetaba 

4. Izveidota Vidrižu skolu 
vēstures piemiņas is 

5. Pāveidota ekspozīcija par E. 
Melngaili. 

6. Uzsākta Lauču krājuma 
pārņemšana.  

Pārņemt un sistematizēt „Lauču” muzeja krājumu, 
izveidot piemiņas ekspozīcijas par L. Paegli, A. Un 
R. Skujiņām, A. Tenteli. 

Turpināt izzināt un izpētīt Vidrižu novadpētniecības 
vēsturi 

Ierīkot piemiņas vietu muzeja dārzā represētajiem 
vidrižniekiem 

Sakārtot muzeja apkārtni un labiekārtot to, 
sagaidot 2014. gada Melngaiļa svētkus. 

Iespēju robežās uzsākt muzeja telpu 
remontdarbus, novēršot vēsturisku vērtību 
bojāeju.  

Ekskursijas 

1. Atraktīvas  ekskursijas muzeja 
apmeklētājiem izveide. Mācību stunda 
ar radošām aktivitātēm, ieklausoties 
kora mūzikā, radot iespēju izjust 

Izvietot muzejā no „Laučiem” pārvesto krājumu, 
papildināt ekspozīcijas par Vidrižu 
novadpētniekiem, izveidot piemiņas telpu Leonam 
Paeglem.  



 
 

51 
 

agrākās Igates pamatskolas atmosfēru. 
Apgūstot zināšanas par komponistu, kā 
piemiņa pasniegta liecība ar ierakstu 
un vērtējumiem.  

Bērni gūst iespēju izpausties krāsošanā 
un putnu piespraužu izgatavošanā. 

2. Skolu ekspozīcijas apskate gida 
pavadībā ar interaktīviem elementiem; 

3. Ekspozīcijas „Vidrižnieki- Vidrižiem” 
apskate. 

4.” Padomju istabas”, jeb kolhozu 
vēstures ekspozīcijas apskate, ar 
iespēju pārģērbties PSRS militārajos 
formas tērpos un nofotogrāfēties pie 
Ļeņina, 

Skolēnu grupām iespējams, iepriekš 
piesakoties, iestāties pionieros, 
pieaugušajiem- vizīte pie partorga. 

Muzeja galvenais 
krājums un muzeja 
attīstības 
koncepcija 

1.Pabeigta 2010. gadā uzsāktā muzeja 
krājuma inventarizācija - krājuma 
esības pārbaude.  

2. Uzsākta Lauču krājuma 
inventarizāciju- krājuma esības 
pārbaude. 

3.Krājuma papildināšana ar jaunām 
fotogrāfijām, dolkumentiem,  uc. 
eksponātiem. 

4. Muzeja galvenās krājuma telpas 

labiekārtošana (arhīva plauktu iegāde) 

 

Kopīgi - katra priekšmeta tehniska salīdzināšana ar 
ierakstiem aktu grāmatās, atzīmēšana, 
inventarizācijas akta rakstīšana 

Paredzēto darba apjomu plānots veikt līdz 2012. 
gada rudenim. Iespējamas izmaiņas termiņos. 

2. Jaunu vienību pieņemšana un reģistrācija  
muzeja krājumā 

3. Iepazīšanās  ar muzeja pamatdokumentāciju: 

- pirmatnējais akts 

- dāvinājuma līgums 

- akts par priekšmetu pieņemšanu muzeja krājumā 

- krājuma komisijas protokols 

- krājuma uzskaites grāmatas – pamatkrājumam un 
palīgkrājumam 

- muzeja priekšmetu uzskaites kartītes 

- deponēšanas akti – abu veidu, deponēšanas 
līgums 

- aktu reģistrācijas žurnāli 



 
 

52 
 

- priekšmetu vērtēšanas dokumentācija 

- krājuma izmantošanas žurnāls 

- ekspozīcijas saraksts 

- ekspozīcijas plāns 

- darba plāns, atskaite par padarīto darbu  

- u.c. nepieciešamā dokumentācija (cenrādis, 
apmeklētāju reģistrācijas žurnāls, biļešu atskaites 
u.c...) 

4. Krājuma priekšmetu glabāšanas noteikumi 

5. Krājuma priekšmetu tīrīšanas pamatprincipi 

6. Muzeja kolekciju klasifikators, tā nozīme 

7. NMKK (Ministru kabineta noteikumi) 

8. Iepazīstināšana ar muzeja akreditācijai 
nepieciešamajiem noteikumiem un galveno 
dokumentāciju 

9. Iespējas muzeja dokumentācijas veidošanai 
datorā 

Teritorijas un ēkas 
uzturēšana 

1. Veikta ēkas pamatu hidroizolācija. 

1. Muzejam piederošās  teritorijas 
uzkopšana (zāles pļaušana – vasarā, 
lapu grābšana – rudenī u.c. dārza 
darbi) 

2. Muzeja ēkas uzkopšana un 
uzturēšana apsaimniekošanas laikā 

1. Elektroinstalācijas sakārtošana atsevišķās 
muzeja telpās 

2. Remontdarbi (logu pārstiklošana, notekcauruļu 
nostiprināšana u.c.) 

3. Jauna jumta nomaiņa 

4. Ēkas iekštelpu kosmētiskais remonts, 
centrālapkure. 

Pasākumi 

1. Muzeju nakts pasākums. 

2. Organizēti vairāki vietējo ražotāju 
tirdziņi 2011. gada vasarā.   Lai 
parādītu Limbažu novada daudzveidīgo 
un bagātīgo eko produkciju, 
mājražojumus, stādus, biškopības 
produktus, vīnu u.c.  

3. Organizēts dambretes un šaha 
turnīrs. 

4. Vecākās paaudzes vakars muzejā.  

1. Gatavošanās gada pasākumam: Muzeja nakts 
(pasākuma programmas izveide un organizēšana) 

2. Šaha turnīrs 

 

3. Muzeja åpkārtnes labiekārtošanas un 
sakopšanas talkas. 

5.  Vietējo mākslinieku un daiļamata meistaru 
izstādes 

6. Sadarbības iespējas pasākumu rīkošanā ar sporta 
un kultūras centru „Vidriži”. 



 
 

53 
 

Reklāma 

1. Muzeja piedāvājuma reklamēšana 

2. Jaunās kontaktinformācijas 
izsūtīšana sadarbības partneriem 

3. Publikācijas novada un starpnovadu 
presē, interneta vietnēs. 

1. Vizītkaršu izgatavošana 

2. Suvenīru izgatavošana 

3. Vecās kontaktinformācijas nomaiņa internetā 

4. Jaunumu aktualizēšana masu medijos 

 
Novadā darbojas Pāles novadpētniecības muzejs, kur pastāvīgi aplūkojam izstāde 
Pāles pagasta ēkas – kādreiz un tagad, kā āri Ķirbižu vides izglītības centrs, kur 
apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām – 
aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža 
apsaimniekošanas darbarīkiem. 
 
 

3.6.2. Bibliotēkas 
 

Bibliotēkas 
 
Limbažu novadā ir 16 publiskās bibliotēkas: 
Bibliotēka Pašvaldība 
Limbažu Galvenā bibliotēka 
Limbažu Bērnu bibliotēka 

Limbažu pilsētas pārvalde 

Katvaru  bibliotēka 
Pociema bibliotēka 

Katvaru pagasta pārvalde 

Lādes bibliotēka 
Lādezera bibliotēka 

Limbažu pagasta pārvalde 

Pāles  bibliotēka 
Ārciema bibliotēka 

Pāles pagasta pārvalde 

Skultes  bibliotēka 
Stienes bibliotēka 
Straumes bibliotēka 

Skultes pagasta pārvalde 

Umurgas  bibliotēka Umurgas pagasta pārvalde 
Vidrižu  bibliotēka 
Bīriņu bibliotēka 

Vidrižu pagasta pārvalde 

Viļķenes  bibliotēka 
Vitrupes bibliotēka 

Viļķenes pagasta pārvalde 

 
Limbažu novadā ir 11 skolu bibliotēkas: 

1. Limbažu novada ģimnāzijas bibliotēka 
2. Limbažu 3. vidusskolas bibliotēka 
3. Limbažu Profesionālās vidusskolas bibliotēka 
4. Katvaru speciālās internātskolas bibliotēka 
5. Lādezera pamatskolas bibliotēka 
6. Pāles pamatskolas bibliotēka 
7. Skultes sākumskolas bibliotēka 
8. Umurgas pamatskolas bibliotēka 
9. Lādezera pamatskolas bibliotēka 



 
 

54 
 

10. Vidrižu pamatskolas bibliotēka 
11. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas bibliotēka 

 
Limbažu Galvenā bibliotēka  
Limbažu Galvenā bibliotēkai (LGB) veic reģiona bibliotēkas funkcijas. 
Prioritārie LGB uzdevumi 2011.gadā: 

 veiksmīgi iesaistīties starptautiskos un vietēja mēroga projektos, attīstot 
sadarbību ar citu valstu bibliotēkām 

 atbalstīt darbinieku tālākizglītību, pieredzes apmaiņu un dalību Latvijas un 
starptautiskos sadarbības pasākumos 

 attīstīt vienoto bibliotēku informācijas tīklu, digitalizāciju, krājuma 
papildināšanu, pasākumu organizēšanu, lietotāju apmācību u.c. 
pakalpojumus 

 izveidot mūsdienīgu vidi Apmācību un profesionālās sadarbības centrā, 
pilnveidot un attīstīt jaunas apmācību programmas 

 sekmīgi organizēt LGB kā reģiona galvenās bibliotēkas darbu, metodisko 
vadību, vienotā tīkla un datu pārvaldību Limbažu, Salacgrīvas un Alojas 
novadu publiskajām un skolu bibliotēkām (43 iestādes). 

LGB lietotāju skaits 2011. gadā bija 1946 (salīdzinot ar 2010.gadu, +37) iedzīvotāji, 
apmeklējums – 147 451 (+11 196)  (t.sk. 73 664 (+12665) virtuālie apmeklētāji), 
izsniegums – 71817 (+75) vienību. LGB krājums perioda beigās bija 37 275 (+218), 
krājumā saņemti jaunieguvumi – 1718 (-221), no krājuma izslēgtas 1500 (+206) 
vienības. Krājuma apgrozība – 1,93. 
LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centrs attīstīja savu darbību un piedāvāja 
jaunas apmācības. Centra piedāvājumu  - 10 programmas- izmanto aizvien lielāks 
iedzīvotāju skaits. Jaunas zināšanas 2010.gadā apguva 44 novada iedzīvotāji, bet 
2011.gadā skaits palielinājās vairākkārtīgi - 459. Apmeklējums pieauga no 235 līdz 
1383. Tāpat centrs aktīvi tiek izmantots semināriem, kursiem, repozitārijam. Katru 
gadu centra pakalpojumus izmanto 52 bibliotekārie darbinieki. 
2011.gadā LGB strādāja 15 darbinieki, no tiem 11 – bibliotekārie speciālisti. 
2011. gadā bibliotēka aktīvi iesaistījusies 14 dažādos projektos. LGB darbiniece bija 
to vēsturē pirmo dalībnieku vidū, kuri piedalījās pirmajā Starptautiskā 
riteņbraukšanas ne-konferencē „Cycling for Libraries”, uz riteņa mērojot ceļu no 
Kopenhāgenas līdz Berlīnei. LGB piedalījās Ļeņingradas apgabala universālās zinātnes 
bibliotēkas konferencē Sankt-Pēterburgā un atrada atsaucīgus sadarbības partnerus, 
kurus 2012.gadā plāno uzaicināt uz Latviju. 
LGB aktīvi turpināja piedāvāt iedzīvotājiem dažādus pasākumus – 255 tematiskos 
pasākumus, t.sk. tikšanās ar rakstniekiem, akcijas, dažādas nodarbības iedzīvotājiem 
un 55 izstādes.  

Bibliotēku krājumu veido un papildina atbilstoši bibliotēku nolikumā 
noteiktajām funkcijām un uzdevumiem, bibliotēkas krājuma komplektēšanas 
profilam. Kopumā Limbažu bibliotēkas krājumu var novērtēt kā labu un stabilu, kaut 
arī finansējums grāmatu krājuma papildināšanai  ir neliels, tikai Ls 0,28 uz vienu 
pilsētas iedzīvotāju. 

Maz izmantoto iespieddarbu un citu dokumentu glabāšanai ir izveidots 
repozitārijs.  



 
 

55 
 

Elektroniskais kopkatalogs (46 103 ieraksti ar 188 865 eksemplāriem) atspoguļo 
Limbažu reģiona 27 (no tiem 6 Salacgrīvas novada bibliotēku krājumus daļēji) 
publisko un 12 izglītības iestāžu bibliotēku krājumus. Publisko bibliotēku krājumi 95% 
apjomā ir atspoguļoti elektroniskajā kopkatalogā. Šogad tika uzsākts kopīgais darbs 
Alojas, Limbažu, Salacgrīvas novadu virtuālajā kopkatalogā.  

Ar reģiona bibliotekāriem notika aktīva sadarbība: LGB darbinieki konsultēja, 
sniedza metodisko un individuālo palīdzību par krājuma apstrādi, uzskaiti un darbu ar 
BIS ALISE Limbažu un Alojas novadu bibliotēku darbiniekiem.  
Iekļaujoties piešķirtā samazinātā budžeta ietvaros, Limbažu Galvenā bibliotēka 2011. 
gadā iepirkusi 425 grāmatas un 3 audiovizuālos dokumentus par summu  2403 Ls. 
Dāvinājumu veidā Limbažu Galvenā bibliotēka ieguvusi 311 informācijas resursus. No 
Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta ‘’Jaunu grāmatu un citu izdevumu iegāde 
publiskajām bibliotēkām’’ 2011. gadā iegūti tikai 16 eksemplāri par 92. 26 Ls. No 
Lauku bibliotēku atbalsta biedrības – 42 eksemplāri par 217. 46 Ls. No Bibliotēku 
attīstības institūta (BAI) saņemti vērtīgi grāmatu eksemplāri. Liels ieguvums ir no BAI 
saņemtie seriālizdevumi. 2011. gadā apjomīgs ārzemju autoru grāmatu dāvinājums 
tika saņemts no Latviešu apvienības Austrālijā un Jaunzēlandē akcijas ‘’Grāmata uz 
Latviju’’ Sidnejas nodaļas pārstāves Gundegas Zariņas. Ar šo dāvinājumu tika 
papildināti arī novadu bibliotēku krājumi. Bagātīgi dāvinājumi saņemti no 2 
privātpersonām, kuras nevēlējās publicitāti – kopā 162 grāmatas. Jāpiemin Gedimins 
Krūmiņš, Daina Čakste, Aldona Briede, Maija Spure, Bruno Plūme, Antra Vilde u. c. 
 
Krājuma jaunieguvumi 

Iepirkti eksemplāri 
 

428 eks. 
979     
seriālizdevumi 

2403. 67 Ls 
1532. 15 Ls 

Dāvinājumi 311 eks.  721. 09 Ls 

KOPĀ 1718 eks. 4656. 91 Ls 

 Ienācis Izslēgts Krājums 

Pavisam 1718 1500 37275 

    

Grāmatas 710 521 32196 

Seriālizdevumi 979 979 4759 

Audioviz. dok. 14 - 207 

Kartogrāfiskie dok. 1 - 6 

Nošu dok.  - - 21 

Attēldokumenti 8 - 12 

Nepublicētie dok. 2 - 4 

Pārējie dok. 2 - 6 

Elektroniskie dok. 2 - 64 

 

Jaunieguvumi 2009. gads 2010. gads 2011. gads 

    

 1909 eks. 1939 eks. 1718 eks. 

 
 



 
 

56 
 

Galveno rādītāju analīze 
 

 2011 2010 2009 +/- 

Lietotāju  skaits  1947 1983 1975 -36 

t. sk. bērni un jaunieši līdz 
18 g. v.  

186 214 341 -28 

Apmeklējums 147451                         120584 136225 +26867 

t. sk. bērni un jaunieši līdz 
18 g. v. 

8806 8357 
 

11195 +449 

t.sk. virtuālie apmeklējumi 73664 
 

60979 46866 +12685 

t.sk. KAC (bez virtuālajiem 
apmeklējumiem) 

73787 75246 73718 -1459 

Izsniegums 71817 71742 70968 +75 

t. sk. bērni un jaunieši līdz 
18 g. v. 

9346 9787 9973 -441 

Uzziņas 7521 7415 7405 +106 

 
2011.gadā bibliotēkā  samazinājies lasītāju skaits (-36). Lai arī daudzi cilvēki ir 
pierakstījušies no jauna, tomēr ir liels nepārreģistrēto iepriekšējo gadu bibliotēkas 
lietotāju skaits, kuri bibliotēku vairs neapmeklē. Nedaudz samazinājies lietotāju 
skaits vecuma grupā bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam. Pēc vecuma visvairāk 
bibliotēku apmeklē cilvēki no 18 līdz 29 gadu vecumam. BIS ALISE reģistrēto lasītāju 
sarakstā viņi sastāda  37 % no lasītāju kopskaita.  
Visu gadu tiek veikta klientu reģistrācija un pārreģistrācija. Lietotājam izsniedz 
vienoto lasītāju karti ar kuru viņš var apmeklēt abonementu, lasītavu, interneta 
lasītavu. Nedaudz  samazinājies apmeklējums Klientu apkalpošanas centrā (-1459), jo 
cilvēki mazāk apmeklē bibliotēku, taču kopumā apmeklējums ir palielinājies virtuālo 
apmeklējumu rezultātā. Izsniegums ir iepriekšējā gada līmenī (+75). Apmācību un 
profesionālās sadarbības centru  iedzīvotāji  apmeklējuši 1156 reizes, bibliotēku 
darbinieki- 227 reizes. 
Izsniegums 
 Bibliotēkas lasītāju pamatsastāvs ir pilsētas vispārizglītojošo skolu skolēni, 
profesionālās vidusskolas audzēkņi, studenti, strādājošie vietējos uzņēmumos un 
iestādēs, kā arī pensionāri. Visbiežāk bibliotēku apmeklē vietējo  skolu jaunieši  un 
dienas un neklātienes studenti.  Bibliotēkā darbojas automatizētā lasītāju 
reģistrācija, grāmatu, žurnālu izsniegšana un saņemšana. Tas ļauj kvalitatīvi kontrolēt 
iespieddarbu izsniegšanas-saņemšanas plūsmu, rezervēt eksemplārus, ievietot rindā, 
līdz ar to veidot sakārtotas iestādes tēlu arī apmeklētāju skatījumā, lieki netērēt laiku 
vajadzīgās informācijas noskaidrošanai un sevis interesējošas literatūras meklēšanai, 
rezervēšanai un saņemšanai. Arvien vairāk lasītāji arī izmantoto attālināto grāmatu 
pieprasīšanu un lietošanas termiņu pagarināšanu.  
LGB Interneta lasītava 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā tehniskā bāze ir nodrošināta, lai apmeklētājiem 
varētu sniegt daudzveidīgus pakalpojumus. Iedzīvotajiem piedāvājam bezmaksas 
pakalpojumus: datorus ar interneta pieslēgumu, WiFi pieslēgumu, Web kameras 
izmantošana. Visi jaunie datori ir aprīkoti ar jaunāko programmatūru: Jau kopš 2008. 



 
 

57 
 

gada februāra Limbažu Galvenās bibliotēkas Interneta lasītavā pieejama speciāla 
datortehnika, kas paredzēta cilvēkiem ar redzes traucējumiem. 2011.gadā Interneta 
lasītavas apmeklētāju skaits mēnesī bija aptuveni 1737 apmeklētāji. Lielāko daļu no 
tiem veido tieši jaunieši (no 10 līdz 18 gadiem). Pieaugušie sastāda apmēram 60% no 
kopējā apmeklētāju skaita. Interneta lasītavu apmeklē arī pensionāri.  
Apmācību un profesionālās sadarbības centrs 

2010. gadā izveidotajā Apmācību un profesionālās sadarbības centrā ir 
uzsāktas dažādu iedzīvotāju grupu apmācības, lai iepazīstinātu ar mūsdienu 
bibliotēkas piedāvātajām iespējām, darbu ar informācijas tehnoloģijām un 
informācijas meklēšanu. Kopumā iedzīvotājiem tiek piedāvāts apmeklēt  bezmaksas 
apmācības nelielās grupās. No piedāvātajām apmācībām iedzīvotāji 2011. gadā 
izmantoja: 
- Pamatprasmes darbam ar datoru un internetu  
- Angļu sarunvaloda elementāram līmenim 
- Ceļojumu plānošana internetā 
- Lekcija „Naudas plānošana” (sadarbībā ar NPC) 
- Pārskatu un deklarāciju elektroniskā aizpildīšana (sadarbībā ar VID) 
- Radošās darbnīcas- kartiņu izšūšana un dekoratīvo piespraužu veidošana. 
2011. gada laikā piedāvātās apmācības izmantojuši 212 iedzīvotāji. 2011. gadā APSC 
iesaistījās arī tādās aktivitātēs kā „E-prasmju nedēļa”, „Drošs internets” un akcijā 
„Bibliotēka dodas pie lietotāja”. Tika strādāts arī ar korekcijas klases skolēniem. 
Kopumā iepriekšminētajās aktivitātēs tika iesaistīti 247 cilvēki.  
Centrā tiek organizētas arī apmācības un semināri Limbažu, Alojas un Salacgrīvas 
novadu bibliotekāriem. Apmeklējot piedāvātās apmācības, tādējādi paaugstinot savu 
kvalifikāciju, bibliotekāri kļūst zinošāki un spējīgāki bibliotēkas lietotājam sniegt 
kvalitatīvākus pakalpojumus. 
Informācijas un komunikācijas nodrošinājums 

Bibliotēkas tehniskā bāze ir nodrošināta, lai apmeklētājiem varētu sniegt 
daudzveidīgus pakalpojumus. Iedzīvotajiem piedāvā bezmaksas pakalpojumus: 
datorus ar interneta pieslēgumu (datu pārraides ātrumu Rīgas ielā 9 ir 10 Mbps un 
Zāles ielā 8 tas ir 4Mbps), WiFi pieslēgumu, Web kameras izmantošana. Maksas 
pakalpojumi: kopēšana, printēšana, faksa izmantošana, skenēšana, laminēšana, 
iesiešana ar spirāli, teksta sagatavošana elektroniskā formātā. 
Limbažu Galvenās bibliotēkas mājaslapu sniedz daudzpusīgu un aktuālu informāciju 
par bibliotēku un tās pakalpojumiem. Tiek uzturēti un regulāri papildināt bibliotēkas 
emuāri http://lgbinternetalasitava.blogspot.com/ (Limbažu Galvenās bibliotēkas 
Interneta lasītavas emuārs) un http://limbazugalvenabiblioteka.blogspot.com 
(Limbažu Galvenās bibliotēkas emuārs). Interneta lasītavas emuārā vairāk tiek 
atspoguļota jaunākā informācija IT jomā, bet Limbažu Galvenās bibliotēkas emuārā - 
informācija bibliotēku jomā. 
Limbažu Galvenajai bibliotēkai ir izveidoti dažādi profili arī citās interneta vietnēs: 

1) draugiem.lv (http://www.draugiem.lv/lgb); 
2) twitter.com (http://www.twitter.com/limbazubiblio); 
3) slideshare.net (http://www.slideshare.net/limbazubiblioteka); 
4) youtube.com (http://www.youtube.com/user/limbazubiblio); 
5) biblioteka.lv (http://www.biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-

biblioteka/default.aspx). 

http://lgbinternetalasitava.blogspot.com/
http://limbazugalvenabiblioteka.blogspot.com/
http://www.draugiem.lv/lgb
http://www.twitter.com/limbazubiblio
http://www.slideshare.net/limbazubiblioteka
http://www.youtube.com/user/limbazubiblio
http://www.biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-biblioteka/default.aspx
http://www.biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-biblioteka/default.aspx


 
 

58 
 

 
Novadpētniecības darbs 
Novadpētniecības fonda krājumu (atskaites periodā uz 01.01.2012.) veido 652 
atsevišķi izdevumi. 2011. gadā novadpētniecības krājums papildināts par 18 
jauniegumiem (t.sk. 15 grāmatām un 3 audiovizuālajiem dokumentiem). Regulāri tiek 
strādāts pie bibliotēkas novadpētniecības krājuma esošo mapju papildināšanas un 
jaunu veidošanas. Joprojām tiek apkopoti materiāli par novadniekiem un papildināta 
novadnieku datu bāze, kas pieejama LGB mājas lapā 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/ 
 
Projekti 

Projekta nosaukums Iesaistītā institūcija Piesaistītā 
summa Ls 

Vai 
atbalstīts 

Projekta anotācija 

1.Publiskā diskusija 
„Pašvaldību iespējas 
īstenot iedzīvotāju 
vajadzības ES” 
 

LBAB un ECP 
(Europe for Citizens 
Programme)  
 
ES programmas 
"Eiropa pilsoņiem" 
1. darbības "Aktīvi 
iedzīvotāji Eiropai" 
2. pasākuma 1. 
apakšprogrammā 
"Iedzīvotāju 
projekti", kura 
mērķis ir veicināt 
dialogu starp 
Eiropas pilsoņiem 
un ES iestādēm 

 
6197.00 

 
Nav 
atbalstīts 

Limbažu novada pašvaldība 
un Limbažu Galvenā bibliotēka 
iesaistījās Lauku bibliotēku 
atbalsta biedrības gatavotajā ES 
programmas „Eiropa pilsoņiem” 
1. darbības „Aktīvi iedzīvotāji 
Eiropai” 2. pasākuma 1. 
apakšpasākumā „Iedzīvotāju 
projekti”, kura mērķis ir veicināt 
dialogu starp Eiropas pilsoņiem 
un ES iestādēm.  

Projekta uzdevums ir 
11. Grāmatu svētku 
programmas politiskajā 
diskusijā ar iedzīvotājiem 
iesaistīt pašvaldību pārstāvjus 
no citām ES valstīm un vietējos 
politiķus. Rezultātā tiktu 
izstrādāti ieteikumi, kurus 
varētu izmantot politikas 
procesā Eiropas līmenī. 

Grāmatu svētki tika 
plānoti 2012. gada 18. maijā 
Limbažu novada Skultes 
pagastā. Politiskās diskusijas 
tēma "Pašvaldību iespējas 
īstenot iedzīvotāju vajadzības 
ES".  
   

2.Sabiedrības 
informēšanas projekts 
par Eiropas Savienības 
(ES) jautājumiem „Seko 
EKO” 

LR Ārlietu ministrija 298.19 Atbalstīts Projekta iesniedzējs Madonas 
novada bibliotēkas ES 
informācijas punkts. Projekts 
paralēli tiek īstenots Madonas 
ESIP, Limbažu ESIP un Valmieras 
ESIP. 
Projektu līdzfinansē Latvijas 
Republikas Ārlietu ministrija, 
kas no 2010. gada 1. janvāra 
koordinē Eiropas Savienības 
informācijas punktu darbību 32 
Latvijas pilsētās. 



 
 

59 
 

Projekts veicina ES informācijas 
apriti un pieejamību iedzīvotāju 
vidū, aktualizē ES jautājumu 
komunikāciju, sekmē ES 
informācijas komunikāciju 
novados,  veicina informācijas 
meklēšanas prasmes bibliotēku 
darbinieku vidū par Latvijas 
prioritātēm ES komunikācijas 
jomā, veicina sabiedrības 
izpratni un aktīvu līdzdalību 
vides piesārņojuma problēmu 
risināšanā, klimata mainības 
mazināšanā. 

3.Dalība  Eiropas 
Komisijas Europe Direct 
informācijas centra 
Valmierā projektā 
(Projekta vadītāja 
Valmieras bibliotēkas 
direktore Daiga 
Rokpelne.) „Tīkla 
„EUROPE DIRECT” 
informācijas centri 
2009.-2012.g.” 

Eiropas Komisija  Atbalstīts, 
projekts 
darbībā 

Projektā  ir izveidots 
Ziemeļrietumvidzemes 
informācijas tīkls ES jautājumos, 
kurā iesaistās Valmieras 
bibliotēka ar EK „Europe Direct” 
informācijas centru Valmierā un 
galveno bibliotēku 
kontaktpunkti Valkā, Cēsīs un  
Limbažos. Projekta 
mērķis ir sniegt iedzīvotājiem 
informāciju par ES pēc iespējas 
tuvāk dzīvesvietai. 

4.Latviešu 
oriģinālliteratūras 
lasījumi Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā 
“100 gr latviešu 
oriģinālliteratūras 
Limbažu novadam”, 3. 
kārta 
 

VKKF 
Literatūras nozare 
 

 455.00 
 

Atbalstīts Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 
literatūras nozares finansiālo 
atbalstu esam realizējuši jau 18 
pasākumus, un joprojām 
turpinām strādāt pie mūsu 
bibliotēkas projekta „Latviešu 
oriģinālliteratūras lasījumi 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā : 
100 gr latviešu 
oriģinālliteratūras Limbažu 
novadam” 4. kārtas. Esošais 
projekts, realizēts jau trīs 
kārtās, ir lasīšanu veicinošs un 
literatūru popularizējošs. 
Projekta ietvaros pie mums 
viesojušies rakstnieki - 
Z.Skujiņš, A.Kolbergs, 
L.Muktupāvela, R.Ziedonis, 
G.Berelis, Ilze Jansone, dzejnieki 
– M.Asare (arī novadniece), 
K.Skujenieks, M.Zālīte, J.Peters, 
L.Brīdaka, literatūrfilozofe, 
tulkotāja Ieva Kolmane, 
rakstnieces Inga Žolude, Nora 
Ikstena, rakstnieki Egils Venters, 
Gundars Ignats, Arvis Kolmanis, 
dzejnieks Māris Salējs. 
 

5.Latviešu 
oriģinālliteratūras 

VKKF 
Literatūras nozare 

 490.00 
 

Nav 
atbalstīts 

 



 
 

60 
 

lasījumi Limbažu 
Galvenajā bibliotēkā 
“100 gr latviešu 
oriģinālliteratūras 
Limbažu novadam”, 4. 
kārta 

 

6.“Jaunu grāmatu un 
citu izdevumu iegāde 
publiskajām 
bibliotēkām” 
 

VKKF 
Kultūras 
programma 
 

92.26 Atbalstīts Valsts Kultūrkapitāla fonda 
kultūras programmā „Jaunu 
grāmatu un citu izdevumu 
iegāde publiskajām 
bibliotēkām” šogad (2011) 
saņemti (16 eks.) mūsu 
bibliotēkas krājumam : gan 
latviešu oriģinālliteratūra, gan 
nozaru literatūra (par Ls 92.26). 
Salīdzinājumā ar pagājušo gadu 
par 17 eks. un Ls 121.80 mazāk 
(2010.g. – 33 eks. par Ls 
214.06). Pagājis jau gadu 
desmits, kopš mūsu bibliotēka 
iesaistījusies šajā projektā, 
vienmēr saņemot vērtīgu 
papildinājumu savam 
krājumam. Kā šobrīd redzams, 
līdzekļu trūkuma dēļ, projekta 
jaunieguvumu skaits ir 
sasniedzis ievērojamu 
samazinājumu.  
 

7.ES MŪŽIZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA, 
Grundtvig 
apakšprogrammas 
aktivitātē: Mācību 
partnerības. Projekts 
Sharing Heritage Across 
Europe  

Valsts izglītības 
attīstības aģentūra 

15 000.00 € Nav 
atbalstīts  

Pielāgot apmācības cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām 
(vājredzīgiem cilvēkiem, 
cilvēkiem ar dzirdes 
traucējumiem). Ar priekšmetu 
kolekciju palīdzību nodrošināt 
viņiem iespēju apgūt jaunas 
zināšanas un piekļūt kultūras un 
zinātnes mantojumam.  
  

8. Starptautiskā 
riteņbraukšanas ne-
konference Cycling for 
Libraries 

VKKF 
LGB 

265.00  
  
  

Atbalstīts Starptautiskā riteņbraukšanas 
ne-konference Kopenhāgena - 
Berlīne notika no 28. maija līdz 
6. jūnijam, kurā piedalījās LGB 
darbiniece I.Briede. Šis bija 
projekts, kura pamatā ir 
bibliotēku aizstāvības (library 
advocacy) kustības idejas un, 
kuras ietvaros tika nodrošināta 
plaša bibliotēku publicitāte, 
izmantojot modernas saziņas 
tehnoloģijas un sociālos tīklus. 
  
  

9.Starptautiskā 
konference 
„Международные 

Ļeņingradas 
apgabala universāla 
zinātniskā 

 Apt. 2000 
  

Atbalstīts 
kopējā 
partnerības 

Galvenokārt starptautiskie 
lasījumi bija veltīti no-
vadpētniecībai, vēršot uz-



 
 

61 
 

Губернские чтения - 
Информационные 
технологии в 
организации диалога 
культур”. 
  

bibliotēka (Sankt-
Pēterburga, 
Krievija), 
Limbažu novada 
pašvaldība, LGB 

projektā manību uz daudznacionālu 
iedzīvotāju sastāvu Krievijas ZR 
reģionā un tautiešiem aiz ro-
bežām - Igaunijā, Somijā. I. 
Briede uzstājas ar referātu par 
savu dalību ne-konferencē - ve-
lobraucienā no Kopenhāgenas 
līdz Berlīnei. Notika profesi-
onālās pieredzes apmaiņa, 
sarunas par turpmāko 
sadarbību, kontaktu 
nodibināšana. No Limbažu 
novada piedalījās 4 dalībnieki. 

10.Latvijas Pieaugušo 
izglītības apvienības LLP 
Grundtvig programmas 
finansētā mācību 
partnerības projekts 
„Vietas izjūta” 

Latvijas Pieaugušo 
izglītības apvienības 
projekts 

 Apt. 600 
 

Atbalstīts 
kopējā 
partnerības 
projektā 

 Projekta mērķis bija, 
izmantojot dažādas darba 
formas, radīt iespējas cilvēkiem 
iesaistīties un sadarboties ar 
sev līdzīgiem partneriem no 
Itālijas, Ungārijas un 
Lielbritānijas, lai abpusēji 
bagātinātos kultūras, vēstures, 
mākslas un ģeogrāfijas 
jautājumos 

11. Kopprojekts 
Bibliotēka dodas pie 
lietotāja 

v/a KIS un 
Lattelecom 

Apt. 200 Atbalstīts 
kopējā 
partnerības 
projektā 

Cilvēkiem ar ierobežotām 
sociālās aktivitātes iespējām 
tika dota iespēja apgūt IKT 
pamatiemaņas viņu dzīvesvietā 

12. Kopprojekts  „Ej uz 
tuvāko bibliotēku un 
skaties!” 

VKKF, LGB  Atbalstīts 
kopējā 
partnerības 
projektā 

Sadarbības projekts ar V/A KIS , 
Valsts Kino centru un VKKF, 
iesaistoties projektā „Ej uz 
tuvāko bibliotēku un skaties!”, 
organizējot animācijas filmu 
vecmeistara A.Burova 
restaurēto animācijas filmu 
izlases pēcpusdienu pirmskolas 
un jaunākā skolas vecuma 
bērnu auditorijai. 

13.TechCamp Vilnius 
2011 

Amerikas 
vēstniecība Latvijā 

 Atbalstīts 
kopējā 
partnerības 
projektā 

Dažādu institūciju pārstāvji tika 
iepazīstināti gan ar jaunām, gan 
jau zināmām tehnoloģijām un 
uzzināt, kā tās labāk izmantot 
komunikācijā ar sabiedrību. 
TechCamp programma ir vērsta 
uz stratēģisku sadarbību ar 
pilsonisko sabiedrību. 

14. Valsts pētījumu 
programmas 
„Nacionālā identitāte” 
apakšprojekts– 
pētījums „Nacionālā 
identitāte digitālā 
vidē”. 
 

Valsts pētījumu 
programmas 
„Nacionālā 
identitāte” 

 Atbalstīts 
kopējā 
partnerības 
projektā 

Sadarbības projekts ar LU 
Sociālo un politisko pētījumu 
institūtu, piedalījāmies valsts 
pētījumu programmas 
„Nacionālā identitāte” 
apakšprojektā – pētījumā 
„Nacionālā identitāte digitālā 
vidē”, organizējot kopēju 
pasākumu ar iedzīvotāju 
piedalīšanos. 
 



 
 

62 
 

 
Limbažu Galvenā bibliotēka ir iesaistījusies Eiropas Komisijas Europe Direct 
informācijas centra Valmierā projektā „Tīkla „EUROPE DIRECT” informācijas centri 
2009.-2012.g.” Limbažu kontaktpunkta mērķis ir sniegt iedzīvotājiem informāciju par 
ES pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. Projektā  ir izveidots Ziemeļrietumvidzemes 
informācijas tīkls ES jautājumos, kurā iesaistās Valmieras bibliotēka ar EK „Europe 
Direct” informācijas centru Valmierā un galveno bibliotēku kontaktpunkti Valkā, 
Cēsīs un  Limbažos. Kontaktpunkts tālāk strādā ar novada bibliotēkām.  
Limbažu ESIP  piedalās  sabiedrības informēšanas projektā par Eiropas Savienības 
(ES) jautājumiem „Seko EKO”. Projekts „Seko EKO” notiek 4 mēnešus,  no 2011. gada 
1. oktobra līdz 2012. gada 31. janvārim. Projekta iesniedzējs LR Ārlietu ministrijā ir 
Madonas novada bibliotēkas ES informācijas punkts, un projektā iesaistīti ir Limbažu 
Galvenās bibliotēkas   un Valmieras bibliotēkas  ES informācijas punkti. Projektu „ 
Seko EKO”  līdzfinansē Latvijas Republikas Ārlietu ministrija, kas no 2010. gada 1. 
janvāra koordinē Eiropas Savienības informācijas punktu darbību 32 Latvijas pilsētās. 
No 28. maija līdz 6. jūnijam DAN vadītāja I. Briede piedalījās „Velotūre par 
bibliotēkām” (Cycling for Libraries) - starptautiskā riteņbraukšanas ne-konference, 
kuru organizēja bibliotekāri entuziasti no Somijas sadarbībā ar kolēģiem no Vācijas 
un Dānijas. Ideja par velotūres organizēšanu ir radusies ārpus formālu organizāciju 
sienām. Tās autori ir grupa aktīvu bibliotekāru, kuri bija iecerējuši rast jaunu veidu, 
kā apvienot nelielu fizisku treniņu ar diskusijām bibliotēku nozarē.  
2010. gada noslēgtas vienošanās par sadarbību projektos un citas aktivitātes ar 
Ļeņingradas apgabala universālo zinātnisko bibliotēku (SanktPēterburga, Krievija). 
2011. gada minēta bibliotēka uzaicināja četrus LGB pārstāvjus piedalīties 
starptautiskā konferencē.  
2010. gada sākumā DAN vadītāja Irina Briede bija iekļauta Latvijas Pieaugušo 
izglītības apvienības LLP Grundtvig programmas finansētā mācību partnerības 
projekta „Vietas izjūta” 16 dalībnieku grupā. Projekta ietvaros 2011. gadā I. Briede 
piedalījās projekta darba grupas tikšanās, lai sagatavot nacionālo grupu citu valstu 
pārstāvju uzņemšanai Rīgā.  
2011. gada aprīlī projekta ietvaros notika plānotais brauciens uz Ungāriju, jūnijā - 
viesu no trim valstīm (Itālija, Lielbritānija, Ungārija) uzņemšana Latvijā (Rīga), jūnijā 
un jūlijā izvērtēšanas semināri Vecpiebalgā (Latvija) un Udine (Itālija). Visās šis 
aktivitātēs piedalījās I.Briede. Projekta mērķis bija, izmantojot dažādas darba formas, 
radīt iespējas cilvēkiem iesaistīties un sadarboties ar sev līdzīgiem partneriem no 
Itālijas, Ungārijas un Lielbritānijas, lai abpusēji bagātinātos kultūras, vēstures, 
mākslas un ģeogrāfijas jautājumos.  
ES informācijas punkts 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā ES informācijas punkts (ESIP) darbojas no 2000. gada 
rudens. Tā galvenais uzdevums  ir sniegt iespēju Latvijas iedzīvotājiem un bibliotēkas 
apmeklētājiem iepazīties ar aktuālu informāciju par Eiropas Savienību. 2011. gadā 
ESIP sniegtas 322 uzziņas 407 apmeklētājiem. Notikušas 2 lekcijas, 1 konkurss un 
iekārtotas 6 izstādes. Bibliotēkā pastāvīgi ir iekārtota  informatīvo materiālu izstāde 
„Jaunākais par Eiropas Savienību”, kura regulāri tiek papildināta. Limbažu ESIP  
lielākā aktivitāte, lielākais darbs un ieguldījums pārskata periodā ir dalība  
sabiedrības informēšanas projektā par Eiropas Savienības (ES) jautājumiem „ Seko 
EKO”.  



 
 

63 
 

Informācijas resursus popularizējoši pasākumi (izstādes, tikšanās, lekciju cikli, 
tematiskie pasākumi)  

Pasākumu un izstāžu organizēšana ir viena mūsu bibliotēkas tradicionālajām 
darba formām. 2011. gadā noorganizēts 51 tematiskais pasākums, oriģinālliteratūras 
lasījumi, literāri muzikāli pasākumi, stāstu un spēļu vakari, krēslas stundas lasījumi, 
lekciju cikli, diskusijas, grāmatu atvēršanas, dzejas dienas, bibliotēku nedēļas 
pasākumi, grāmatu svētki, animācijas filmu prezentācijas, mākslas un foto izstāžu 
atklāšanas u.c). Šīs aktivitātes klātienē apmeklējuši 1550 interesenti. Iekārtota 61 
izstāde s, kuras apmeklējuši  1900 interesenti.  

 
 

3.6.3. Kultūras nami un centri 
 
Limbažu kultūras nams 

Limbažu kultūras namā strādā 35 darbinieki, tai skaitā 2 vadošie, 19 speciālisti 
un 14  tehniskie darbinieki. Limbažu kultūras namā darbojas 16 tautas mākslas 
kolektīvi, tai skaitā 2 bērnu, 2 maksas kolektīvi. Limbažu kultūras namā pavisam 
darbojas 383 pašdarbnieki, no tiem, 203 bērni.  

2011. gadā Limbažu kultūras namā darbojās 16 tautas mākslas kolektīvi: 
 * 4 kori, 
 * 5 deju kolektīvi (no tiem 2 bērnu) 
 * 1 pūtēju orķestris 
 * 1 teātris 
 * 1 lietišķās mākslas kolektīvs 
 * 1 vokālais ansamblis 
 * 3 tautas mūzikas orķestri ( no tiem viens bērnu) 
 * 1 tēlotājas mākslas kolektīvs 

Finansiālā darbība 
Budžets: 169821,-Ls 
t.sk. no pašvaldības budžeta: 97444,-Ls 
maksas pakalpojumi: 13960,-Ls 
Kolektīvu darbības nodrošināšanai darba algām no budžeta izmaksāti 46377,- Ls. 
Limbažu pilsētas pasākumu organizēšanai – 12040,-Ls 
Nozīmīgākie notikumi Limbažos: 

- TDA „Sakta” un draugi” - 65 
- Limbažu kultūras nama senioru deju kopas „SAGŠA” un draugu sadancis”  

koncerts 
- Teātra izrāde „Sekss un grēkpilsēta” 
- Teātra izrāde –„Blumkvists – Meistardetektīvs” 
- Koncerts „Estrādes serpentīns”  
- Siguldas tautas teātra izrāde  „ Ziņģu Ješkas uzruna” 
- Čella trio „Melo- M” koncerts – „Operas spoks” 
- Liepājas teātra izrāde – „Ledus pele” 
- Jauniešu deju kolektīvu koncerts – „Dejā virmo pavasars” 
- Izklaides pasākums – „Sievietes pasākums Jums” veltīts Starptautiskajai sieviešu 

dienai. 
- Nevalstiskās organizācijas „Daugavas vanagi” pasākums 



 
 

64 
 

- Limbažu pilsētas mazo vokālistu konkurss - „Cālis 2011” 
- Latvijas vienīgā līnijdejotāju komanda – Pasaules čempioni piedāvā Vislatvijas 

10 gadu jubilejas koncertu – „Lūk tās ir līnijdejas” 
- Deju koncerts, ceļā uz Vidzemes deju svētkiem „Caur sidraba birzi gāju”  
- Valmieras teātra izrāde – „Sarkangalvīte” 
- Dziedātāja, aktiera Vara Vētras koncerts „MĪ- LES- TĪ – BAI pārdodu vēju un 

zirgu vēl klāt” 
- Latvijas senioru koru koncerts 
- Limbažu kultūras nama jauktā kora „Doma” un Ausekļa Limbažu teātra 

„Mūzikas uzvedums par godu ģimenes dienai” 
- Limbažu kultūras nama deju kolektīvu vadītājas Inetas Indriksones diplomdarba 

koncerts 
- Limbažu novada skolu jaunatnes laureātu „Zvaigžņu koncerts” 
- LNT karaliskais zvaigžņu anekdošu turnīrs 
- Līgo svētku pasākums – „UgunsGrēks Līgo Limbažos” 
- Limbažu - Piena un siera svētki  
- Limbažu pilsētas svētki – „Limbažu pilsētas svētku laiks” 
- Valmieras teātra izrāde – „Tālā meža varonis” 
- Mārtiņa Freimaņa piemiņas koncerts – „Tu esi mans draugs” 
- Latvijas LNT dziedošo ģimeņu koncerts „Mēs tā varam, mēs tā darām” 
- Liepājas teātra izrāde – „Nezinītis IKO” 
- Limbažu kultūras nama kolektīvu koncerts „Mirklis ...un mūsu tikšanās” 
- Limbažu kultūras nama 65. gadu jubilejas pasākumi un koncerts „...piedzimt un 

dzīvot ir vērts” 
- Lāčplēša dienai veltītie pasākumi pilsētā 
- Latvijas Republikas proklamēšanas dienas pasākums – „Es lepojos ar 

Limbažiem” 
- Jampadrača II Deju svētki - „Mūs vieno deja”   
- Jauno limbažnieku uzņemšana pilsētas reģistrā 
- Riču ģimenes koncerts – „Riču kāzas” 
- Egles iedegšana Limbažu pilsētas Baumaņu Kārļa laukumā  
- Jaunā 2011. gada sagaidīšana pie Limbažu kultūras nama 

Teātra pirmizrādes : 
- „Jubileja” – režisore Ieva Mārtiņa 
- „Sievietes, sievietes” – režisore Inta Kalniņa 
- „Koka Ēna” – režisors Didzis Jonovs 

Izstādes: 
- Novadnieka Borisa Samusa gleznu izstāde 
- Astras Tomsones krustdūrienu izstāde „Manas mīlestības” 
- Tautas Lietišķās mākslas studijas „Dzilna” darbu izstāde –„Lakats kas mūs 

apņem” 
- Limbažu novada mākslinieku gleznu izstāde 
- Limbažu kultūras nama darbības 65. jubilejai veltītā Anetes Janševicas 

diplomdarba foto izstāde „Mirklis atmiņai” 
Filmu demonstrēšana: 

- Māra Ozoliņa dokumentālā filma „Kaupēns”, 
- Arvīda Krieva mākslas filma „Dancis pa trim” 



 
 

65 
 

- Latviešu spēlfilma „Monsenjors Tauriņš” 
Starptautiskā darbība: 

- I Starptautiskais koklei un tai līdzīgo instrumentu apkārt Baltijas jūrai festivāls 
- Starptautiskās deju dienas ietvaros deju koncerts 
- Starptautiskais orģināldramaturģijas amatierteātru festivāls – „Spēlesprieks- 

2011” 
- Deju kopas „Jampadracis” – piedalīšanās starptautiskajā deju festivālā – 

Pēterburgā 
- Sievu kora „Kalme” un viru kora „Ziedonis” iedalīšanās Hanzas dienās Kauņā. 

Ar Kultūrkapitāla fonda atbalstu realizēti vairāki nozīmīgi projekti: 
- Izrādes „Koka ēna”,  
- „Sievietes, sievietes”  
-  Starptautiskais orģināldramaturģijas amatierteātru festivāls – „Spēlesprieks- 

2011” 
Limbažu kultūras nama kolektīvs šajā gadā strādāja pie lielāka pasākumu 
piedāvājuma limbažniekiem. Deju kolektīvi gada garumā veidoja dažādus deju 
„sadančus”. Pie mums viesojās gan labākie Latvijas senioru deju kolektīvi, gan 
jauniešu deju kolektīvi, gan TDA, bet vislielākais dejotāju skaits pulcējās novembrī – 
Jampadrača II deju svētkos, kuru laikā tika izdejotas visdažādākās Deju svētku dejas 
un jauniestudējumi.  
Gada laikā limbažniekiem bija iespēja noskatīties vairākas teātra viesizrādes – „Sekss 
un Grēkpilsēta”, „Blumkvists – Meistardetektīvs”, Ziņģu Jeskas uzruna”, „Ledus pele”, 
Sarkangalvīte”, „Nezinītis IKO”, „Tāla meža varonis”u.c. Ausekļa Limbažu teātris 
skatītāju vērtējumam nodeva trīs izrādes – režisoru Ievas Mārtiņas diplomdarba 
izrādi – „Jubileja”, Didža Jonova izrādi „Koka ēna” un Intas Kalniņas „Sievietes, 
sievietes”. 

TLMS „Dzilna” pie sevis pulcēja Vidzemes TLMS dalībnieces uz lakatu izstādi 
„Lakats, kas mūs apņem”. Piedāvājām arī dažādus izklaides pasākumus- „Sievietes, 
pasākums Jums” ar mūziķu grupu Kristapa Krievkalnaktīvo aktieri Aināru Ančesvski 
un deju rupas „Evita” skaistajām balles dejām. Ar savu koncertu pie musm viesojās 
Latvijas vienīgā līnijdejotāju komanda – Pasaules čempioni piedāvāja  Vislatvijas 10 
gadu jubilejas koncertu – „Lūk tās ir līnijdejas”. Muzikālus sveicienus dāvāja – 
dziedātājs Varis Vētra, Liene Šomase ar koncertu – „Estrādes serpentīns”, Riču 
ģimene ar „Riču kāzām” un Mārtiņa Freimaņa piemiņai viņas sacerētās dziesmas 
izdziedāja grupa PeR” un „Putnu balle”, bet gala nogalē ar koncertu „Mēs tā varam, 
mēs tā darām” priecēja LNT dziedōšās ģimenes. 

Lielākais pasākums šajā gadā bija Līgo vakarā, kad Limbažos līgoja TV3 seriāla 
„UgunsGrēks” varoņi. Kopīgi veidotajā televīzijas programmā aktieri sadziedājās un 
sadejojās ar Limbažu pilsētas un Viļķenes pagasta pašdarbniekiem, kuru TV3 translēja 
24. jūnijā.  

Limbažu pilsētas svētki - Piedaloties uzņēmumiem, kas nodarbojas ar 
floristiku, iezīmējām veco pilsētas mūra vietas ar ziedu vārtiem. Piektdienas vakarā 
notika uzņēmumu un iestāžu darbinieku gājiens uz Lielezeru, kopā ar mazajiem 
limbažniekiem, viesiem, suņiem un citiem interesentiem. Gājiena dalībnieki 
piedalījās vikinga laivu braucienos pa Lielezera, bet mazajiem limbažniekiem bija 
iespēja pamēģināt spēkus pārvietoties pa Lielezeru ūdens bumbā. Vakars noslēdzās 
ar uguns puķu palaišanu ezerā un laternu palaišanu gaisā, un karaoku dziedātāju 



 
 

66 
 

sacensību. Sestdienas rīts sākās ar tirgošanos Burtnieku ielā un Baznīcas laukumā, ar 
limbažnieku modināšanu. Visas dienas garumā uz skatuves uzstājās gan Pilsētas 
dziedošie „Cāļi”, „Amerikāņu folkloras trio”( Norvēģija), tautas mūzikas kapela no 
Lietuvas, Andris Zunde un&, LNT dziedošā ģimeņu šova –Krūmiņu ģimene, „Pulsa 
efekts” u.c. Pašdarbnieki sadarbībā ar Kristapa Krievkalna bandu dāvāja 
koncertuzvedemu – „Mēs savai pilsētai”. Visi kopā priecājāmies Pasta ielas svētkos, 
Retro motociklu parādē, Rātes nama atklāšanā, sudraba meistara Oļega Auzera 
darbu izstādē, kā arī kopā ar mazajiem limbažniekiem mēģinājām apjaust, ko nozīmē 
kad lauki ienāk pilsētā – gan Mini Zoo dārza vizītē, gan Trušu pilsētiņas vizītē, gan 
„Pasaku nama” vizītē. Pilsētas svētki tika plaši apmeklēt, jo pie mums viesojās vairāk 
nekā 10 000 apmeklētāju. 

Lāčplēša dienai veltīts svinīgais pasākums – kura laikā notika lāpu gājiens 
cauri pilsētai, ziedu nolikšana pie Lāčplēšu ordeņu kavalieru piemiņas vietām, gan pie 
Brīvības cīnītāju atdusas vietām. Kultūras namā notika Lācplēšu dienas pasākumiem 
veltīts koncerts. „Ar lepnumu par Limbažiem”– sagaidot Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienas jubileju notika koncerts, godināšana un goda zīmes 
piešķiršanas pasākums kultūras namā. Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts pasākumā pilsēta godināja cilvēkus par gan par mūža ieguldījumu, gan par 
labiem darbiem Limbažu pilsētas labā. 

Novembra mēnesis pagāja zem Limbažu kultūras nama jubilejas zīmes, kad 
atskatījāmies uz dzīvi kultūras namā 65. gadu garumā. Latvijas kultūras koledžas 
absolvente – fotogrāfe Anete Janševica veidoja foto izstādi „Mirklis atmiņai”, kurā 
iemūžināja kultūras nama darbinieku un kolektīvu darbu. Koncertā „Mirklis un mūzu 
tikšanās” – katrs no kolektīviem rādīja savu ceļu uz kultūras namu un izjūtas kādas ir 
brīdī pirms veras priekškars, bet sestdien – ekskursijās pa kultūras namu varēja vērot 
tā pārvērtības 65 gadu garumā, savas dziesmas un dejas prezentēja mazie kultūras 
nama pašdarbnieki, dienas vidū, Teātra mājā bijušie darbinieki stājās mūžīgā 
„Laulībā” ar kultūras namu sakot vārdu „jā”. Vakara noslēgumā kultūras namā 
pulcējās draugi, radi un viesi uz jubilejas sarīkojumu – „piedzimt un dzīvot ir vērts”. 

Kultūras nama darbības nostiprināšanai un funkciju realizēšanai tika piesaistīti 
ārštata darbinieki – mūziķi, scenogrāfi, dramaturgi, komponisti, speciālisti un 
palīgstrādnieki. Kultūras nama vadība atbilstoši normatīvajiem dokumentiem 
izstrādāja amata aprakstus, kultūras nama nolikumu. Saskaņā ar Darba likuma 
pārejas noteikumiem pārslēgti līgumi ar štata darbiniekiem.  
 

 
Pāles kultūras nams  
Pāles kultūras namā aktīvi darbojas pašdarbības kolektīvi: 

- koris „Vienmēr’’ (vadītājs Egons Beitiks); 
- amatierteātris ‘’Azarts’’ (vadītāja Velta Lāne); 
- bērnu deju kolektīvs (vadītāja Baiba Adamoviča). 
- dzīvās mūzikas grupas – ‘’Bitīt`matos’’ un „Tēva nams”. 

Nozīmīgākie pasākumi kultūras namā 2011. gadā: 
Janvārī - katru gadu pirmajā janvāra nedēļā tiek rīkots Masku karnevāls. 
Februārī – atpūtas pasākums kultūras nama pašdarbnieku kolektīviem un to 
vadītājiem.  



 
 

67 
 

Martā – pulcējot kopā represētos un citus interesentus, tika nolikti ziedi piemiņas 
vietā pie Pāles kultūras nama. 
Aprīlī – pasākumā ‘’Dziesma manam pagastam’’ ikviens varēja parādīt savu talantu 
dziedāšanā.  
Jūnijā – pirmo reizi pie kultūras nama tika rīkots pasākums ‘’Muzikantu svētki Pālē”, 
kurā piedalījās gan vietējās grupas, gan no kaimiņu pagastiem, arī populārā grupa 
‘’Klaidonis’’ un atraktīvais Nikolajs Puzikovs.  
Augustā – tiek svinēti Pagasta svētki. Tajos var sacensties dažādās sporta disciplīnās, 
piedalīties makšķerēšanas sacensībās, izvērtēt savus spēkus sievas vai vīra nešanā, 
bet vakarā atpūsties pašdarbnieku sarūpētā koncertā. 
Novembrī – katru gadu 17. novembrī kultūras namā uz koncertu pulcējas kopā 
vietējie pagasta iedzīvotāji, lai atzīmētu Latvijas dzimšanas dienu. 
Decembrī - par tradīciju ir kļuvusi pagasta egles iedegšana un  Ziemassvētku 
sarīkojums pirmsskolas vecuma bērniem un viņu vecākiem.  
 

Pociema kultūras nams 
Pociema kultūras namā 2011.gadā darbojās šādi pašdarbības kolektīvi: 

- Pūtēju orķestris 
- Pūtēju orķestra sagatavošanas grupa 
- Folkloras kopa „Airi” 
- Sieviešu vokālais ansamblis „Relako” 
- Amatierteātris 
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
- Veselības vingrošanas grupa 
- Lauku sieviešu klubiņš „Vīgrieze” 

Nozīmīgākie pasākumi kultūras namā 2011. gadā:  
Janvārī: 

- Jaungada eglītes pasākums pašdarbības kolektīviem 
- Ziemas Jampadracis 
- Tikšanās ar barikāžu dienu dalībniekiem 
- Sieviešu klubiņa „Vīgrieze” pasākums 
- Atpūtas vakars  

Februārī:  
- Ziemas sporta spēles 
- Sieviešu klubiņa „Vīgrieze” pasākums 
- Pasākums no cikla „Iepazīsti pats sevi” 
- Sveču dienas pasākums 

Martā: 
- Pasākums pagasta zemniekiem un uzņēmējiem 
- Draudzības koncerts kopā ar Vācu kultūras biedrības dziesmu ansambli 

„Morgenrot” 
- Pasākums „Teātra pavasaris” 
- Sieviešu klubiņa „Vīgrieze” pasākums 
- Atpūtas vakars 

Aprīlī:  
- Radošā darbnīca „Gatavosimies Lieldienām” 
- Kultūras nama amatierteātra izrāde -  Velga Lāsuma „Cerība un vilšanās” 



 
 

68 
 

- Lieldienu pasākums 
- Lieldienu kauss novusā 
- Pociema kauss zolītē 
- Bazārs  
- Atpūtas vakars 

Maijā:  
- Pašdarbības kolektīvu dižkoncerts 
- Atpūtas vakars 

Jūnijā:  
- Starptautiskās bērnu aizsardzības dienas ietvaros – ekskursija bērniem kopā ar 

vecākiem 
- Jāņu ielīgošana 

Jūlijā:  
- Ekskursija pagasta ļaudīm uz Alojas novadu 
- Katvaru pagasta sporta svētki 
- Pūtēju orķestra diriģenta Harija Miķelsona 80.gadu jubilejas pasākums 

Septembrī:  
- Rudens ziedu izstāde 
- Ekskursija pagasta ļaudīm uz Likteņdārzu 
- Latvju danču vakars 

Oktobrī:  
- Veco ļaužu dienai veltīts pasākums „Un sirds kā dzirksteļu lietus” 
- Tikšanās ar brīvmācītāju Valteru Korāli 
- Sieviešu klubiņa „Vīgrieze” pasākums 
- Atpūtas vakars 

Novembrī:  
- Pociema kauss zolītē 
- Latvju danču vakars 
- Lačplēša dienai veltīts pasākums 
- Latvijas proklamēšanas gadadienas svinīgais pasākums 
- Koncerts – piedalās pūtēju orķestris „Lemisele”, kapela „Labi, ka tā” un Pociema 

kultūras nama orķestris 
- Atpūtas vakars 
- Sieviešu klubiņa „Vīgrieze” pasākums 

Decembrī: 
- Radošā darbnīca – adventes vainagu gatavošana 
-  Ziemassvētku egles iedegšana pie kultūras nama 
- Latvju danču vakars 
- Sieviešu klubiņa „Vīgrieze” pasākums 
- Ziemassvētku pasākums pagasta pensionāriem un pirmsskolas vecuma bērniem 
- Pociema kauss zolītē 
- Sagaidām jauno gadu 

Izstādes: 
- Brīvmācītāja Valtera Korāļa foto izstāde „Satikšana” 
- Evarista Bērziņa darbu izstāde  
- Mākslinieka Aivara Prokopoviča gleznu izstāde 

 



 
 

69 
 

Sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli”  
2011.gada 3.jūnijā atklāja sabiedrisko centru „Lādes Vītoli”. Ēkas 

rekonstrukcija veikta ar ELFLA, Eiropas Savienības, LAD un Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējumu. Mēbeles iegādātas, saņemot atbalstu LAD projektā par 
„Lādes Vītolu” aprīkojuma iegādi. 
Ēkas pirmā stāva zālē tiek rīkoti saviesīgi atpūtas vakari, koncerti, radošās darbnīcas, 
ārstnieciskās vingrošanas nodarbības, zāle tiek izīrēta privātām viesībām,  iedzīvotāji 
var izmantot  SAN mezglu (dušas, veļas mazgājamo mašīnu), sporta spēļu laukumus.  
Limbažu pagastā darbojas divi pašdarbības kolektīvi: 

- Vīru vokālais ansamblis „Dziļezers” 
- Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Lādezers” 

Nozīmīgākie pasākumi 2011. gadā:  
- Sabiedriskā centra ,,Lādes Vītoli’’ atklāšanas pasākums. /jūnijs/ 
- Ielīgošana Limbažu pagastā. Koncerti apdzīvotajās vietās. /jūnijs/ 
- Velobraucēju uzņemšana. Koka stādīšana. /jūnijs/ 
- Dāliju izstāde, iedzīvotāju anketēšana, Liepupes amatierteātra izrāde ,, Savedēji 

’’/jūlijs/ 
- Zemnieku biedrības aktīvās atpūtas pasākums. /jūlijs/ 
- Recepšu (pieredzes) apmaiņas vakars. /augusts/ 
- Limbažu pagasta svētki. Balle Lādezerā. /augusts/ 
- Limbažu pagasta pensionāru ekskursija uz Latgali. /augusts/ 
- Sporta svētki Lādē. /septembris/ 
- Fotogrāfiju izstāde ,,Zaļā vasara’’ Limbažu novadā /sept.-okt./ 
- Tikšanās ar dzejnieci Ildzi Magoni. /septembris/ 
- Nūjošanas nodarbība (Ilze Rudzīte). /oktobris/ 
- Viļķenes amatierteātra viesizrāde ,,Žņaudzavas zelts’’/oktobris/ 
- Vakarēšana kopā ar Intu Brikmani. /oktobris/ 
- Valmieras teātra apmeklējums „Kaupēn, mans mīļais”/oktobris/ 
- Dzejas uzvedums „Rozes vārdā”. Baltu grupas biedru priekšnesums. Vadītājs 

Pauls Stelps. /novembris/ 
- Paula Stelpa fotoizstāde „Tīrs Ūdens” /novembris/ 
- Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts koncerts. Balle. /novembris/ 
- Radošā nodarbība- floristikā. Adventes vainagi. Vada Ilze Burskāne. /novembris/ 
- Krustdūrienu izšuvumu izstāde. Astra Tomsone. /nov.-dec./ 
- Koru „Kalme” „Zvīgzna” ,deju kolektīva „Lādezers” Ziemassvētku ieskaņas 

koncerts Lādezerā. /decembris/ 
- Limb.pagasta pensionāru vakars. /decembris/ 
- Vokālās grupas „Pogas” koncerts Ziemassvētku noskaņās. /decembris/ 
- Dambretes turnīrs. (Jānis Plitnieks) /decembris/ 
- Karnevāls  Lādezerā. /decembris/ 

 
Sporta un kultūras centrs „Vidriži” 
2011. gadā Sporta un kultūras centrā „Vidriži” darbojās šādi pašdarbības un sporta 
kolektīvi:  
- Pensionāru ansamblis „Savam priekam” 
- Jauktais koris „Zvīgzna” 
- Folkloras kopa „Delve”  



 
 

70 
 

- Modes deju grupa „Spieķītis” 
- Amatierteātris 
- Veselīgās vingrošanas grupa 
- Divas Sporta deju grupa 
- Florbola komanda „Vid Umu Dinamo” 
Nozīmīgākie 2011.gada pasākumi: 
Janvārī:  
- Gleznotāja, grafiķa, multimākslinieka Eināra Kvilis koncerts „Flamenko ģitāras 
skaņās” 
- Pašdarbnieku saiets „Zaķa, kaķa gadu sagaidot” 
- Zolītes turnīrs 
- Vidrižu amatierteātra PIRMIZRĀDE „Astoņas mīloša sievietes” pēc Robēra Tomā 
darba motīviem.  
Februārī:  
- Muzikāli tematisks vakars ar gleznotāju, dziedātāju, komponisti Ainu Božu 
- E.Melngaiļa jubilejai veltīts turnīrs Šahā 
- Folkloras kopas „Delve” piedalīšanās XII Starptautiskajā masku tradīciju festivālā 
Viesītē 
Martā:  
- „Ģimeņu ziemas sporta spēles” 
- Turnīrs ZOLĪTĒ 
- Jāņa Paukštello koncerts „Tiem ko mīlēsim ar vien” 
- Represēto piemiņas pasākums- KONCERTS 
Aprīlī:  
- Pociema amatierteātra izrāde – Velga Lāsuma „Cerība un vilšanās” 
- Lieldienu kauss FLORBOLĀ 
- Lieldienu jampadracis ģimenēm 
- Lieldienu koncerts „Ielūdz  Zvīgzna” 
Maijā: 
 - Starptautiskajai ģimenes dienai veltīts dziedošo ģimeņu koncerts „Ripo, mīļo 
dziesmu kamolīt” 
-Pašdarbnieku un sportistu atpūtas pasākums-sezonas noslēgums 
Jūnijā: 
- Enduro sacensības /sadarbība ar moto klubu „Moto A-Z”  
- Vidrižu pamatskolas izlaidums 
- Amatierteātra piedalīšanās „Siera svētkos”Limbažos 
Augustā: 
- Mazie sadziedāšanās svētki kopā ar Daini Skuteli 
- Pagasta svētki 
- Sporta svētki  
- Svētki bērniem – jaundzimušo bērniņu sveikšana! 
- Enduro sacensības 
Septembrī:  
- Viļķenes amatierteātra izrāde „Žņaudzavas zelts” Aivars Banka 
- Nikolaja Puzikova koncerts 
Oktobrī:  
- Rudens kauss FLORBOLĀ 



 
 

71 
 

- Veco ļaužu dienai veltīts pasākums-KONCERTS 
Novembrī:  
- Lāčplēša dienai veltīts gājiens un koncerts  
- Latvijas dzimšanas dienai veltīts pašdarbnieku koncerts  
- Svētku balle 
- Klāva Kantora deju grupas uzstāšanās kopā ar Austrumu deju studijas „Hasana” 
dejotājām 
Decembrī:  
- Adventes koncerts 
- Ziemassvētku jampadracis pagasta pirmsskolas vecuma bērniem 
- Ziemassvētku pasākums- KONCERTS- balle  pagasta pensionāriem 
- Ziemas futbols 
- Trenažieru zāles atklāšana 

 
Skultes kultūras integrācijas centrs 

Skultē aktīvi darbojas bērnu deju kolektīvi „Ziķerīši”, skolēnu deju kolektīvs „Ziķeri”, 
jauniešu deju kolektīvs „Prieks” un vidējās  paaudzes deju kolektīvs „Lecam pa 
vecam”, izdejoti 14 koncerti (Skultē, Vidrižos, Straupē,  Saulkrastos, Viļķenē). 
Nozīmīgākie deju kolektīvu pasākumi 2011.gadā bija Vidzemes deju svētki „Caur 
sidraba birzi gāju”, piejūras deju festivāls „ Soļi smiltīs”,  vidējās paaudzes deju 
kolektīvu sadancošana „Iz, vecās pūra lādes”, kurā piedalījās piedalās kolektīvi no 
Lēdurgas, Liepupes, Limbažu pagasta, Olaines, Rīgas un Saulkrastiem, jauniešu deju 
kolektīvu sadraudzības koncerts ar kolektīviem no Limbažiem, Saulkrastiem, 
Straupes, Rīgas, Inčukalna, Viļķenes, kopā pulcējot 160 dejotāju. Jauktais koris „ 
Skulte” piedalījies 14 koncertos (Skultē, Siguldā Jaunpilī, Straupē). Nozīmīga bijusi 
kora dalība Virsdiriģentu svētki Alojā, Ziemassvētku ieskaņas koncertā uz prāmja 
„Tallink” un Starptautiskais koru festivālā  Maķedonijā. Vokālais ansamblis „ 
Adiaminde” aktīvi iesaistījies pasākumos un koncertos, koncertējis uz prāmja 
„Tallink”. Darbu sācis Skultes pagasta amatierteātris. Kultūras centrā darbojas 
rokdarbnieku pulciņš „Kamolītis”, kurš piedalījies izstādēs Skultē un Sējā, kā arī 
pensionāru apvienība „Ābele”. 
Citi nozīmīgi pasākumi: 
-Edgara  Liepiņa piemiņas pasākums „Tiksimies kādreiz maijā” 
- Uguns nakts rituāls Skultes jūrmalā 
-„Bēbīšu svētki” mazākajiem skultiešiem 
- Ielīgošana 
- Meteņu pasākums 
 
-Skultes pagasta svētki u.c. 
Skultē viesojušies amatierteātri, rīkotas foto izstādes un gleznu izstādes, kurās 
piedalījās vietējie mākslinieki un  mākslinieki no Ādažiem, Liepupes un Saulkrastiem. 
Skultē darbojas kultūras un izglītības biedrība „Vīzija”, kura regulāri sadarbojas ar 
Skultes pagasta pārvaldi u Skultes kultūras integrācijas centru. Realizēti projekti „Zaļā 
vasara Limbažu novadā”. Projekta ietvaros rīkoti velobraucieni, iepazītot Limbažu 
novadu un tā kultūras un dabas objektus. Projekts guva plašu atsaucību un interesi 
,veicinot novada atpazīstamību.  

 



 
 

72 
 

Umurgas kultūras nams 
2011.gadā Umurgas kultūras namā darbojās 5 pašdarbības kolektīvi. 2 no tiem 

-  pirmsskolas vecuma tautas deju kolektīvs un vidējās paaudzes deju kolektīvs - ir 
finansēti no pašvaldības budžeta, 3 - sarīkojumu deju kolektīvs, ģitāristu ansamblis un 
teātra pulciņš - bez pašvaldības finansējuma.  

2011. gadā nozīmīgākie reģiona un republikas mēroga sarīkojumi: 
-  "Desmitie grāmatu svētki Umurgā", ko apmeklēja ~ 450 interesentu / 18. aprīlī/ 
- "XV Tautas mūzikas svētki", apmeklētāju skaits dienas un nakts sarīkojumos 
sasniedza ~600 / 23. jūlijā/  

 

Viļķenes kultūras nams 
Viļķenes pagastā 2011.gadā darbojas šādi pašdarbības kolektīvi:  
- Jauniešu deju kolektīvs „Dīdeklis”  

- Vilkenes amatierteātris  

- Senioru ansamblis „Gadiem pāri”  

- Sieviešu vokālais ansamblis „Sonante”  

- Bērnu ansamblis „Lāsītes”  

- Bērnu deju kolektīvs „Trejdeviņi” (3 vecuma grupas)  

- Līnijdejotāju grupa  

- Klavierspēles pulciņš  

- Ģitārspēles pulciņš  

- Vingrotāju grupa  

- Balles deju pamatu apguve (pieaugušajiem) 

- Jaunsardzes pulciņš  
Nozīmīgākie kultūras pasākumi:  
-  Jaungada karnevāls /janvāris/  
- Atpūtas vakars tautas mākslas kolektīvu dalībniekiem /janvāris/ 
- Vidrižu amatierteātra izrāde „Astoņas mīlošas sievietes” /februāris/ 
- Lielā balle ( pagasta uzņēmēju balle) /februāris/  
- Deju kolektīvu „Sadancis” 
- Atmiņu pēcpusdiena „Cauri laikiem” /marts/ 
- Latvijas neredzīgo biedrības Strazdumuižas dzejas un drāmas teātra izrāde 
„Ģimenes svinības’” /marts/ 
- Teātra dienas pasākums /marts/ 
- Koncerts „Tu tikai dziedi” /aprīlis/ 
- Kinofilma „Dancis pa trim” 
- Lieldienu koncerts . A. Pumpura Rīgas 11. pamatskolas deju kolektīvs „Dzīpars” 
/aprīlis/  
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas audzēkņu un vecāku pavasara pasākums „No 
sirds uz sirdi” 
-  Latvijas neatkarības pasludināšanas dienai veltīts koncerts. Deju kolektīvi  VPDK 
„Teiksma (Rīga), „Tingeltangels” (Salacgrīva) un tautas mūzikas ansamblis „Cielavas 
spēlmaņi” /maijs/  
- Tautas mākslas kolektīvu sezonas noslēguma koncerts /maijs/  
- Viļķenes amatierteātra pirmizrāde „ Žņaudzavas zelts” / maijs/ 
- Koncerts „Virs galvas mūžīgs piena ceļš” jeb „Dejai Viļķenē – 65” /maijs/ 



 
 

73 
 

- Klavierspēles un ģitārspēles pulciņu sezonas noslēguma koncerts /maijs/  
- Viļķenes amatierteātra izrāde „ Žņaudzavas zelts” Vitrupē / jūnijs/ 
- Jāņu ielīgošana /jūnijs/  
- Āsteres plaušanas svētki /jūnijs/  
- Svētki bērniem /jūnijs/  
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolai – 140 / jūlijs/ 
- Interesentu ekskursija uz Latgali / jūlijs/  
- Pierīgas reģiona jauniešu pūtēju orķestra koncerts / augusts/ 
- Atpūtas vakars Viļķenes pagasta kausa izcīņas volejbolā dalībniekiem /augusts/ 
- Ekskursija pie Limbažu novada amata meistariem /augusts/ 
- Senioru rudens saiets /oktobris/ 
- „Spēlē, muzikant!” (Mūziķu saiets) /oktobris/ 
- Viļķenes amatierteātra izrāde „Žņaudzavas zelts” / novembris/ 

- Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts pasākums „Es mīlu Latviju” 
/novembris/ 

- Liliputu cirks /decembris/ 

- Limbažu „rajona” senioru dziesmu un deju kopu draudzības koncerts „Dedz gaismu 
dvēselē” /decembris/  

- Koncerts „Riču kāzas” /decembris/  

- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas Ziemassvētku sarīkojums / decembris/ 

-  Vientuļo Viļķenes pagasta pensionāru apmeklējums 

- Atpūtas vakars pagasta senioriem /decembris/  

- Eglīte pagasta pirmskolas vecuma bērniem /decembris/.  
Izglītojošās norises:  

- Lekcija „Sēšanas un ēšanas paradumi” /marts/ 
- Mūsdienīgi privātie dārzi un lauku sētas / aprīlis/ 
- Nodarbības dekupāžā / oktobris/ 
- Nodarbība cepuru darināšanā no kļavu lapām / oktobris/ 
- Nodarbības pērļošanā /novembris/ 
- Nodarbības apsveikuma kartiņu gatavošanā /decembris/ 

Izstādes: 
- Izstāde „Senais un mainīgais Viļķenes ainavā” /aprīlis/ 
- Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas audzēkņu un vecāku rokdarbu izstāde   
- Izstāde „Iz dejotāju vēstures” / maijs/ 
- Vēlo rudens ziedu izstāde /oktobris/  
- Fotoizstāde „Senie muzikanti” /oktobris/ 
 

3.7. Tūrisms 
 

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs (turpmāk Limbažu novada TIC) 
darbojas kopš 1994. gada. 2011.gadā Limbažu novada TIC strādā 2 darbinieces: Ilze 
Millere - vadītāja, Gita Svilāne - ceļojumu konsultante. 2011. gadā Limbažu TIC 
piedalījies dažādos projektos un iesaistījies aktivitātēs, lai veicinātu Limbažu novada 
atpazīstamību un tūristu skaita pieaugumu.  
2011. gadā Limbažu TIC budžeta un projekta ietvaros piedalījies izstādēs Latvijā un 
ārvalstīs: 



 
 

74 
 

- no  20.-23. Janvārim „Matka 2011” Helsinkos, Somijā; 
- no 11.-13. februārim „Balttour 2010” Rīgā, Latvijā; 
- no 18.-20.februārim „Tourest” Tallinā, Igaunijā; 
- no 19.- 22. maijam Lietuvas pilsētā Kauņā 31.Starptautiskajās Hanzas dienās. 

Paralēli reklāmas kioskam limbažnieki šajos svētkos sevi prezentēja ar kultūras 
programmu, kurā priekšnesumu sniedza sievu koris „Kalme” un vīru koris „Ziedonis”. 
Stendā Hanzas dienu dalībniekiem bija iespēja nobaudīt Lielezera maiznīcas cepto 
maizi un A/S „Limbažu Piens” ražoto sieru, aplūkot TLMS „Dzilna” un SIA „Limbažu 
tīne” darinājumus. 

Limbažu TIC administrē Limbažu novada tūrisma mājas lapu 
www.visitlimbazi.lv, kura tiek regulāri papildināta - mērķis ir dot iespēju ceļotājiem, 
kas lieto Internetu, dot iespēju atrast visu nepieciešamo informāciju par tūrisma 
pakalpojumiem Limbažu novadā. 2011. gadā informācija pieejama 5 valodās - latviski, 
angliski, vāciski, krieviski, igauniski.   

2011. gadā TIC uztur izveidotos sociālos tīklus - twitter kontu visitlimbazi, ar 
kura palīdzību informē par aktualitātēm Limbažos un novadā, kontu 
www.draugiem.lv/visitlimbazi 

Mājas lapa 2011. gadā lapa apmeklēta 23,014 reizes (2010. Gadā 17 260 
reizes), unikālais apmeklētāju skaits  14,294 (2010. Gadā-10699). 14.87% (2010. Gadā-
19,52 %) apmeklētāji tieši ienāk mājas lapā, 34.34 % (2010. Gadā 46,78 %) ienāk mājas 
lapā tiešsaistē no citām lapām,  50.79 % (2010. Gadā 33,70  %)  ir atraduši lapu 
dažādos meklētājos, kā Google, Live, MSN, Yahoo!, Search, Ask un citi. Populārākie 
atslēgvārdi - Limbažu TIC, vecie Limbaži. Vidēji katrs lietotājs pavada 3,38 minūtes 
(2010. Gadā-4,37 minūtes)  lapā, lai uzzinātu vairāk par sev interesējošām apskates 
vietām un aktīvās atpūtas objektiem, naktsmītnēm un ēdināšanas iestādēm. No 
statistikā iekļautiem mēnešiem lielākais apmeklējums bijis no jūnija līdz augustam. 

Sākot ar 2009. gadu un TIC pārcelšanos uz jaunām telpām TIC apmeklētāju 
skaits ir palielinājies - pieaug ārzemju tūristu absolūtais skaits un īpatsvars 
apmeklētāju skaitā. Kopējais TIC apmeklētāju skaits 2011. Gadā - 4203 personas, kas ir 
par 1,06 % vairāk nekā 2010. Gadā. Ārvalstu apmeklētāju skaits palielinājies līdz 819 
personām. No ārvalstu apmeklētājiem lielākais skaits ir no Igaunijas (219), Vācijas 
(210), Somija (66). Lielākais apmeklētāju skaits bijis jūlijā (857) un augustā (834). 

Projekti: 
• 2011. Gada septembrī noslēdzās projekts „Limbažu vēsturiskā centra 

renovācija tūrisma attīstībai” Projekta mērķis bija 
Limbažu pilsētas vēsturiskā centra daļas pilsētbūvniecības pieminekļu 

infrastruktūras un apbūves rekonstrukcija (Vecā rātes nama, „Pilsmuižas” un 
pilsdrupu) radot kvalitatīva tūrisma produkta piedāvājumu un nodrošinot Limbažu 
pilsētas kultūras mantojuma autentiskuma saglabāšanu un popularizēšanu. Realizējot 
projektu tiek piedāvāti jauni tūrisma produkti: 18. gs. sienu gleznojumu apskate vecajā 
rātsnamā, 19.gs. saimniecības ēkas un Limbažu pilsdrupu pils zemesstāva jeb 1. stāva 
telpas rekonstrukcija; 

• No 18.-25. Septembrim Limbažu TIC vadītāja ar kolēģiem no  Valmieras 
un Jelgavas tūrisma informācijas centriem piedalījās pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Marke reģionu Itālijā. Pieredzes apmaiņu organizēja Itālijas tūrisma ekspertu asociācija 
(A.N.E.T.) sadarbībā ar Eiropas tūrisma biroju apvienību (EUTO). Programmas laikā 
Itālijā prezentācijas, tikšanās un ekskursijas izvēlētas tā, lai varētu iepazīties ar sociālā 



 
 

75 
 

tūrisma lomu un attīstības aspektiem Itālijā, iepazīt Itālijas profesionālās izglītības 
sistēmu tūrismā- tūrisma izglītības programmu veidošanu un attīstību atbilstoši 
nozares vajadzībām un jo īpaši sociālā tūrisma jomā. Latvijas dalībnieku līdzdalība bija 
iespējama pateicoties Leonardo da Vinci programmas projektam “Sociālā tūrisma 
attīstības nozīme sabiedrības līdztiesības un ilgstpējības nodrošināšanai” 

Semināri, tikšanās: 
• 2011. gada novembrī un decembrī Limbažos organizētas Limbažu 

novada tūrisma uzņēmēju sanāksmes ar mērķi veidot un attīstīt jaunu tūrisma 
piedāvājumu, kas saistīts ar sudrabu. Tikšanās laikā apkopoti priekšlikumi un ierosmes 
turpmākai sadarbībai, izvirzot Veco rātsnamu, Burtnieku ielā 4 kā potenciālo centru; 

• 2011. gada decembrī Limbažu novadā viesojās Tūrisma attīstības valsts 
aģentūras darbinieki. Vizīte organizēta ar mērķi iepazīstināt viesus ar tūrisma iespējām 
Limbažu novadā. Ekskursijas laikā tika apmeklēta Limbažu vecpilsēta, notika tikšanās 
ar Limbažu novada pašvaldības vadību, apmeklētas Igates pils dzirnavas, E. Melngaiļa 
muzejs, Bīriņu pils komplekss. Iepazīstot vīndara Džona Brauna vīnus un Igates 
dzirnavu smaržu, saņemts priekšlikums attīstīt un 2012. Gada rudenī iekļauties kopējā 
Latvijas piedāvājumā gastronomiskajam jeb gardēžu tūristam. 

Aktivitātes:  
• 2011. gada vasarā sagatavots video materiāls Limbažu vecpilsētas 

piedāvājuma reklamēšanai- interesentiem pieejams apskatei Youtube - Limbaži-
Hanzas pilsēta; 

• Vizuālajos uzskates materiālos tiek izmantots un attīstīts 2010. gada 
22.jūlija domes sēdē apstiprināts Limbažu novada zīmols un devīze. Sadarbībā ar 
Sabiedrisko attiecību nodaļu sagatavots 2012. Gada Limbažu novada galda kalendārs; 

• Katru nedēļas nogali Limbažu novada TIC sagatavo pārskatu par 
pasākumiem, ko darīt nedēļas nogalē (Piektdiena-Svētdiena) Limbažu novadā. 
Informācija tiek ievietota tūrisma mājas lapā www.visitlimbazi.lv un novada 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv; 

• Limbažu novada TIC regulāri atjauno un papildina informāciju par  
pasākumiem, kuri var būt interesanti plašākai publikai, ievietojot informāciju 
www.kasnotiek.lv pie Limbažu novada; 

• Nodrošinātas prakses vietas tūrisma nozares studentiem sadarbībā ar 
Vidzemes augstskolu, Limbažu profesionālo vidusskolu, Valmieras profesionālo 
vidusskolu; 

• Limbažu novada TIC ir noslēdzis līgumu ar tūrisma mediju grupu Baltic 
travelnews.com par sadarbību tūrisma aktualitāšu izplatīšanai tūrisma nozares 
profesionāļiem un interesentiem 

Pakalpojumi apmeklētājiem: 
• Bez maksas tūrisma informācija - tai skaitā dažādas brošūras, kartes u.c. 

par apskates objektiem Limbažu novadā, Vidzemes piekrastē un Latvijā kopumā; 
• Transporta un gida rezervēšana, biroja pakalpojumi saskaņā ar maksas 

pakalpojumu cenrādi; 
• Informāciju iespējams saņemt klātienē, Limbažos, Torņa ielā 3, 

sazinoties pa tālruni, nosūtot e-pastu, iesūtot jautājumus caur novada tūrisma mājas 
lapas kontaktformu, lietojot twitter, skype, www.draugiem.lv saziņas formas; 

• Tirdzniecībā dažāda veida suvenīri ar Limbažu novada simboliku, kuru 
klāsts tiek regulāri papildināts; 



 
 

76 
 

• Bez maksas interneta pieejas punkts; 
• Iespēja iegādāties SIA „Impro ceļojumi” piedāvātos tūrisma ceļojumus; 
• Konsultācijas tūrisma nozares uzņēmējiem- tai skaitā bez maksas 

iespēja izvietot informāciju Limbažu novada tūrisma mājas lapā www.visitlimbazi.lv; 
• 2011. Gada sezonā iedzīvotājiem bija iespēja iegādāties biļetes uz 

starptautisko džeza festivālu «Saulkrasti Jazz», kas no  18.—23. Jūlija Saulkrastos 
norisinājās jau četrpadsmito reizi; 

• 2011. Gada sezonā Limbažu novadā deklarētiem iedzīvotājiem bija 
iespēja iegādāties biļetes ar atlaidi uz mūzikas festivālu „Positivus” 15.-16. Jūlijā 
Salacgrīvā 

Sagatavotie materiāli 2011. gadā: 
• Sagatavota Limbažu novada tūrisma karte 5 valodās (LV, ENG, DE, EE, 

RU). Lai rosinātu apmeklēt Limbažu vecpilsētu un pilnvērtīgi plānotu atpūtu šajā pusē, 
iekļauta informācija arī par tūrisma objektiem novadā. Par katru objektu atrodams 
neliels apraksts, kontaktinformācija. Jaunums- tūristu ērtībai, kuri izmanto navigāciju 
ceļojot, iekļautas arī GPS koordinātas. Kartē ir informācija arī par nakšņošanas 
iespējām, informācija strukturizēta pa tēmām kā muzeji un baznīcas, lauku sētu un 
dzīvnieku apskate, eko produkcija, kurā iekļauts arī gastronomiskais piedāvājums, 
piedāvājumi grupām, gidi un tūrisma aģentūra, amatnieku darbnīcas, dabas takas. 
Karte bez maksas ir pieejama Limbažu novada tūrisma informācijas centrā, kā arī 
tūrisma informācijas centros Latvijā, Limbažu novada tūrisma apskates objektos, 
starptautiskajos tūrisma gadatirgos. Elektroniski kartes var apskatīties un lejupielādēt 
Limbažu novada tūrisma informācijas centra mājas lapā www.visitlimbazi.lv; 

• 2011. Gada rudens sezonā sagatavots elektroniski izplatāmā formātā 
piedāvājums skolēnu grupām, ko darīt Limbažu novadā, lai iepazītu dažādus Limbažu 
apkārtnes objektus, kas piedāvā interesanti, saturīgi un radoši pavadīt kopīgo laiku; 

• Lai īstenotu publicitātes un mārketinga pasākumus augsti prioritārajā 
mērķa tirgū Krievijā, popularizējot Latviju kā tūrisma ceļojumu galamērķi, Tūrisma 
attīstības valsts aģentūra (TAVA) 2011. gada oktobrī – novembrī īstenoja reklāmas 
kampaņu Krievijas tūrisma tirgū (Maskavā, St. Pēterburgā) rudens-ziemas sezonas 
(novembris-februāris) tūrisma piedāvājumiem, lai veicinātu Latvijas apmeklējumu 
ārpus tūrisma pamata sezonas.Limbažu un Saulkrastu novadu uzņēmēji iesaistījās 
reklāmas kampaņā. Sekojot piemēram, Limbažu un Saulkrastu tūrisma informācijas 
centri sagatavoja  savu piedāvājumu – interesantu laika pavadīšanas maršrutu krievu 
valodā „Kopā jautrāk!” 

• 2011. Gada ziemas sezonā, Limbažu Tūrisma informācijas centrs 
sadarbībā ar Saulkrastu Tūrisma informācijas centru un novadu uzņēmējiem 
sagatavojis tematisku piedāvājumu „Ziemā brauc ciemā!” Tematiskais piedāvājums 
veidots ar mērķi palīdzēt katram atrast kaut ko sev noderīgu - gan ģimenēm ar 
bērniem, gan aktīvās atpūtas cienītājiem, gan gardēžiem un tiem, kuri vēlas uzlabot 
veselību un vienkārši izbaudīt mieru.  

Līdzdalība nevalstiskās organizācijās, asociācijās 
• Limbažu tūrisma informācijas centrs ir Latvijas tūrisma informācijas 

organizāciju asociācijas LATTŪRINFO biedrs (www.latturinfo.lv); 
• 2011. gadā Limbažu novada TIC iestājies Latvijas lauku tūrisma 

asociācijā „Lauku ceļotājs” kā bronzas biedrs (www.celotajs.lv) 
 

http://www.celotajs.lv/


 
 

77 
 

 

3.8. Sports 
 
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola 

Limbažu un  Salacgrīvas novadu sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta 
izglītības iestāde, kuru dibinājušas Limbažu un Salacgrīvas novadu pašvaldības. 
Sporta skola 6 sporta veidu nodaļās realizē  licencētas profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmas: basketbolā Limbažos, Salacgrīvā; dambretē Liepupē; futbolā 
Limbažos, Salacgrīvā, Ainažos; smaiļošanā un kanoe Limbažos, Vidrižos, Salacgrīvā;  
vieglatlētikā Limbažos, Viļķenē, Salacgrīvā; volejbolā Limbažos, Umurgā, Liepupē. 
Sporta skola realizē arī sporta interešu izglītību, kā arī organizē metodiskos 
pasākumus Alojas, Salacgrīvas, Limbažu novadu vispārizglītojošo skolu sporta 
skolotājiem. 
 Profesionālās  ievirzes sporta izglītības programmu audzēkņu labākie sporta 
sasniegumi 2011. gadā: 

Basketbolā:  trenera Jāņa  Skujas un trenera Valentīna  Turka  audzēkņi 
startēja  Latvijas Jaunatnes basketbola līgas   “2. divīzijā centrs” 5  vecuma grupās .  
U-17 grupa LJBL finālā izcīna 7.vietu republikā. 
Dambretē: Valsts izlasē iekļauti 8 audzēkņi, kandidāti - 5 audzēkņi. Valsts mēroga 
sacensībās iegūtas 27 zelta medaļas, 28 sudraba medaļas, 45 bronzas medaļas. 
Komandu vērtējumā iegūti 13 kausi (treneris Kārlis Ozols). 
Futbolā: audzēkņi ir godalgoto vietu ieguvēji Latvijas čempionāta  un Vidzemes 
reģiona futbola sacensībās (treneris Valdis Matīss). 2011. gada sporta skolas beidzēji 
turpina spēlēt Latvijas Čempionāta  2.līgā, viņi vidū Kristers Putniņš, Rihards Depers, 
Kristaps Bērziņš, Emīls Bālāboliņš, Dāvis Ošs. Audzēknis Mārtiņš Remess iestājiess 
Anglijas Futbola Akadēmijā. 
Smaiļošana un kanoe: LR smaiļotāju un kanoe airētāju izlases  dalībnieki ir Gints 
Veinbergs, Madara Kupce  (treneris Genādijs Zujevs), Jānis Kauliņš (treneris Kaspars 
Močāns), Kaspars Tīklenieks un Dāvis Melnalksnis (treneris Uldis Močāns). 
Eiropas junioru čempionātā: 
U-23 Gints Veinbergs k-1 500 m  9. vietā (startēja 36 dal.) Zagrebā ( Horvātija) 
      
U-23 Jānis Kauliņš k-1  1000 m  24. vietā (startēja 38 dal.) 
Madara Kupce           k-1 1000m  18. vietā (startēja 36 dal.) Zagrebā ( Horvātija)                          
Kaspars Tīklenieks    k-2  1000 m 16. vietā (startēja 38 laivas), k-1 200 m 12. vietā 
(startēja 38 dal.) 
Dāvis Melnalksnis     k-2  1000 m 16. vietā (startēja 38 laivas) 
Pasaules junioru čempionātā: Kaspars Tīklenieks   k-4  1000 m 17. vietā (startēja 27 
laivas) 
Brandenburgā (Vācija), k-1  200 m  16. vietā (startēja 36 dal.) 
Pasaules čempionātā: Gints Veinbergs k-1 500 m  18. vietā (startēja 36 dal.) Segedā 
(Ungārija) 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē Jūrmalā godalgotas vietas izcīna Madara Kupce, Dana 
Jēgere, Linda Celmiņa, Līga Poplauska,Dāvis Melnalksnis, Kaspars Tīklenieks, Edgars 
Tīklenieks, Alberts Vinklers,Hedijs Brunevics, Rihards Apse, Artūrs Āboltiņš, Elmārs 
Ginters. 



 
 

78 
 

Latvijas Čempionātā godalgotas vietas izcīna Kaspars Tīklenieks, Dāvis Melnalksnis, 
Agnija Bērziņa, Gints Veinbergs, Madara Kupce. 
Latvijas Jaunatnes čempionātā godalgotas vietas izcīna Dāvis Melnalksnis, Kaspars 
Tīklenieks, Līga Poplauska, Edgars  Tīklenieks, Madara Kupce, Ivonna Smilte. 
Latvijas Skolēnu sporta spēļu sacensībās godalgotas vietas izcīna gandrīz visi 
1.komandas   audzēkņi. Komandu vērtējumā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas 1.komanda pārliecinoši izcīna 1.vietu (piedalās 21 komanda).  2. komanda 
izcīna 9./10.vietu. 
Latvijas republikas Komandu čempionātā komandu vērtējumā Limbažu un 
Salacgrīvas novadu sporta skola izcīna I. vietu. 
2011. gadā  Sporta meistara  normatīvus  izpildījuši: 

 trenera Ulda Močāna audzēknis Dāvis Melnalksnis, 

 trenera Ulda Močāna audzēknis Kaspars Tīklenieks, 

 trenera Genādija Zujeva audzēknis Gints Veinbergs. 
 
Sporta meistara  kandidāta normatīvus  izpildījuši: 

 trenera Ulda Močāna audzēknis Alberts Vinklers, 

 trenera Kaspara Močāna audzēknis Jānis Kauliņš. 
Vieglatlētika: Latvijas čempionātā   19 godalgas visās vecuma grupās  (ziemas 
sezonā) 7 zelta, 8 sudraba, 4 bronzas. Baltijas valstu ziemas sacensībās Diānai 
Dakterei 1. vieta 60 m, 2.vieta stafetē. 
Latvijas čempionātā “C” grupā 5 godalgas (vasaras sezonā) zelta 2, sudraba 2, 
bronzas 1 
Latvijas čempionātā “B” grupā 11 godalgas:  2 zelta, 5 sudraba, 4 bronzas 
Latvijas čempionātā “A” grupā 9 godalgas: 2 zelta, 3 sudraba, 4 bronzas  
Latvijas Jaunatnes olimpiādē 8 godalgas: 4 zelta, 2 sudraba, 2 bronzas 
LR izlasēs startējuši: Linda Luīze Šalme, Patrīcija Roshofa, Asnāte Kalniņa, Amanda 
Stane, 
Anda Jēgere, Anete Kociņa, Toms Tihaļskis, Dāvis Lietiņš, Diāna Daktere, Elza 
Noriņa,Terēze Roshofa. 
Pasaules Čempionātā jaunatnei Francijā (Lille) startējušas  

 Diāna Daktere  200 m   29. vieta  (55 dal.) 

 Elza Noriņa  3-solī    21. vieta  (30 dal.) 
Eiropas Jaunatnes Olimpiādē  (Turcijā ) startējušas 

 Diāna Daktere  400 m    

 Elza Noriņa  3-solī     
2011. gadā  Sporta meistara kandidāta normatīvus  izpildījuši: 

 treneres Gintas Teko audzēknis Jānis Jansons 110 m barjerskrējienā un 
augstlēkšanā. 

 trenera Agra Ķirša audzēkne Diāna Daktere  200 m skrējienā. 
Volejbols: Latvijas Volejbola federācijas “Kausa izcīņā” C2 grupas meitenes (trenere 
Ineta  Sprancmane, Mārīte Sakārne) 2.vietā,  C1 grupas meitenes 4.vietā 
Latvijas jaunatnes čempionātā volejbolā C 2 grupas meitenes 4. vietā  
(trenere Ineta Sprancmane, Mārīte Sakārne)  
Starptautiskajās sacensībās “”Čornoje more” Bulgārijā 

 1993.-94. g. dz. meiteņu komanda izcīnīja I vietu (piedalījās 5 valstu 
komandas) 



 
 

79 
 

 1996.-97. g. dz. meiteņu komanda izcīnīja II vietu (piedalījās 9 valstu 
komandas) 

 
Treneru profesionālās meistarības izaugsme   
2011. gadā  treneri veica sporta speciālista resertifikāciju. A kategorijas trenera 
sertifikātu iegūst smaiļošanas un kanoe airēšanas treneri Genādijs Zujevs un Uldis 
Močāns . Pārējie sporta skolas treneri ieguva B kategorijas trenera sertifikātu. 
Treneris Kārlis Ozols  iegūst  C  kategorijas trenera sertifikātu, beidzot  dambretes 
trenera apmācības kursu   Latvijas Treneru  tālākizglītības centrā. Pēc Sporta 
pedagoģijas akadēmijas beigšanas darbu sporta skolā uzsāk smaiļošanas un kanoe 
airēšanas treneris Igo Ažuks. Par dambretes treneri  sāk strādāt Kārlis Treijs. Treneris  
apgūst dambretes trenera izglītību Latvijas Treneru  tālākizglītības centrā, kuru  
beidzot, iegūs  C kategorijas trenera sertifikātu. 
Vispārizglītojošo skolu organizatoriski metodiskais darbs  
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola strādā kā sporta organizatoriski - 
metodiskais centrs Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu vispārizglītojošo skolu 
sporta skolotājiem: 

 sporta skolotājiem organizētas metodiskās sanāksmes;  

 veikta iepriekšējā mācību gada darba analīze; 

 noteikti nākamā mācību gada uzdevumi un darba saturs; 

 apkopoti, izsūtīti rezultāti;  

 2010./2011. mācību gadā skolēni piedalījās 7 sporta veidos – dambretē, 
basketbolā, volejbolā, vieglatlētikā, futbolā, krosā, „Tautas bumbā” 
dažādās vecuma grupās. 

2011.gada 26.-27.septembrī seminārs (apliecība par 16 stundām) Sociālā fonda 
darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.1.1.2. 
apakšaktivitātes „Profesionālajā izglītībā iesaistīto pedagogu kompetences 
paaugstināšana” projekts “Kompetents sporta pedagogs”. 8. martā organizējām 
sacensības volejbolā „Lāses kauss 2011” atlases sacensības. 
Uzvarētājas komandas piedalījās „Lāses kausa 2011” fināla izcīņā Rīgā, kur Limbažu 
3.vidusskolas meitenes (95.-98.g.dz.) izcīnīja 11.vietu, Liepupes vsk. zēni 12.vietu, 
Limbažu 3.vidusskolas jaunieši (1991.-1994.g.dz.) 21.vietu, Liepupes vsk. jaunietes 
(1991.-1994.g.dz.) – 22.vietu.  
2011.gadā LR skolēnu spartakiādes finālturnīrs dambretē notika Bauskā. Liepupes 
vsk. dambretisti mājās pārveda 5 kausus. Liepupes vsk. komandas meitenēm 
uzvarēja gan jaunākajā (2.-5. klašu) grupā, gan vidējā (6.-9. klašu grupā).  
2011. gadā  no janvāra līdz maijam notikušas 6 sacensības – 755 dalībnieki 

 Dambrete    Liepupe 18. janvāris  150 
dalībnieki 

 Basketbols   Limbaži 25. janvāris  139 
dalībnieki 

 (4-5. kl./vsk.) 

 Basketbols    Limbaži 8. februāris  83 
dalībnieki 

(6.-7. kl./8.-9.kl.) pamatskolas 

 „Lāse 2011”    Limbaži 8. marts  116 
dalībnieki  



 
 

80 
 

 Basketbols    Limbaži 5. aprīlis  117 
dalībnieki 
(6.-7. kl./8.-9.kl.) vidusskolas 

 Vieglatlētika    Limbaži 17.maijs  150 
dalībnieki 

No septembra līdz janvārim notikušas – 6 sacensības – 1085 dalībnieki 

 Futbols „Zelta Bucis”  Staicele  20. septembris  234 dalībnieki 

 Rudens kross    Limbaži 30. septembris  354 
dalībnieki 

 „Tautas bumba”  Limbaži 18. oktobris  132 
dalībnieki 

 Dambrete    Liepupe 15. novembris  166 
dalībnieki 

 Volejbols vsk.   Limbaži 22.novembris  57 
dalībnieki 

 Vieglatlētika    Limbaži 6.decembris  142 
dalībnieki 

 
Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība 

 Sagatavot  augstas klases sportistus -  valsts jaunatnes, junioru un pieaugušo 
izlašu komandu   dalībniekus 

 Nodrošināt kvalitatīvu mācību – treniņu procesu 

 Metodisko materiālu sagatavošana,  labāko treneru darba pieredzes 
popularizēšana 

 Sporta bāžu modernizācija,  iesaistoties  dažādos projektos 

 Sporta inventāra un sporta formu iegāde 

 Turpināt talantīgāko lauku vispārizglītojošo skolu audzēkņu iesaistīšanu 
sporta skolas mācību- treniņu nodarbībās. 

 
 

3.9. Pārvaldes 
 

Limbažu pilsētā SIA ZAAO sadarbība ar Limbažu pilsētas pārvaldi 2011.gadā 
turpināja jauna tipa apakšzemes sadzīves atkritumu konteineru uzstādīšanu,  tika 
izveidoti trīs jauni laukumi. Turpinājās sadarbība ar izveidotajām dzīvojamo māju 
padomēm un privatizēto dzīvokļu īpašniekiem. Pilnībā renovētas un siltinātas divas 
daudzdzīvokļu mājas, divdesmit daudzdzīvokļu mājas ir iesniegušas pieteikumus LIAA 
energoefektivitātes pasākumu veikšanai. Veikti remontdarbi četros pašvaldībai 
piederošos dzīvokļos. 
Kapu apsaimniekošanu Limbažos, Jūras ielas kapos un Cēsu ielas kapos veica SIA 
„Limbažu ceļi”. Apbedīšanas pakalpojumus Jūras ielas kapu kapličā veica SIA 
„Limbažu komunālserviss”, pārējos apbedīšanas pakalpojumus veica privātfirmas. 

Sanitāro apkopšanu, zaļumsaimniecības uzturēšanas darbus veica SIA 
„Limbažu ceļi”,  ceļa zīmju labošanu, nomaiņu un jaunu uzstādīšanu darbus saskaņā 
ar noslēgto līgumu Limbažu pilsētā veic SIA ”Namsaimnieks”. Pilsētas sakopšanas 
darbos tika iesaistīti bezdarbnieki un iespēju robežās iedzīvotāji, kuriem 



 
 

81 
 

nepieciešama Sociālā dienesta palīdzība, lai tādā veidā daļēji ekonomētu pārvaldes 
budžeta līdzekļus. 

Tika organizēta Vislatvijas sakopšanas talka aprīļa mēnesī, savācot atkritumus 
pilsētas administratīvajā teritorijā. Limbažu novada pašvaldība noslēgusi līgumus ar 
SIA „Namsaimnieks” par pārvietojamo tualešu uzstādīšanu atpūtas zonās, dažādu 
pasākumu laikā, kā arī par svētku noformējumu dažādiem pasākumiem pilsētā. 

Katvaru pagastā 2011.gadā turpinājies darbs pašvaldības ceļu un komunālās 
saimniecības uzturēšanā. 
Komunālajā saimniecībā veikti šādi uzdevumi: 

- Centralizētās siltumapgādes nodrošināšana Pociemā 
- Ielu un autoceļu, laukumu uzturēšana 
- Pašvaldībai piederošo dzīvojamo  māju un dzīvokļu  uzturēšana, 

apsaimniekošana 
- Pociema kapsētas uzturēšana, labiekārtošana. 

Katvaru pagasts veic  siltumapgādi Pociemā. Pašvaldības katlu māja Pociemā, Liepu 
ielā 5, siltumu piegādā Pociema kultūras namam, pagasta pārvaldei, pansionātam 
„Pērle” un divām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Sporta ielā 5 un Sporta ielā 3. 
2011.gadā pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda dzīvokļos veikta skursteņu tīrīšana,  
krāšņu un plīts remonti un citi darbi. Dzīvojamajās mājās „Burtnieki” un „Dzirnavas” 
veikta logu nomaiņa. Dzīvokļu remonti veikti mājā „97. dz.km”.  

Aprīlī tika organizēta Lielā talka sakopšanas talka, savācot atkritumus pagasta 
administratīvajā teritorijā. Pagasta sakopšanas darbos periodiski ir iesaistīti arī cilvēki 
no Probācijas dienesta, kuriem ar tiesas spriedumu piespriests sods - piespiedu 
darbs.  
Katvaru pagasta pārvalde sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts aģentūras Limbažu 
filiāli iesaistījusies Eiropas Sociālā fonda programmas īstenošanā - apmācība 
bezdarbniekiem  darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 
pašvaldība. Šīs programmas ietvaros bezdarbnieki veic Pociema, Priedes, Tiegažu 
ciemu  teritorijas sakopšanas darbus, pašvaldības autoceļu malu un grāvju attīrīšanu 
no kokiem un krūmiem, malkas sagatavošanas darbus  katlu mājā, Pociema kapu 
sakopšanu un pagasta teritorijas labiekārtošanu.  

2011.gadā realizēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projekts, 
kura ietvaros veikta autoceļu rekonstrukcija maršrutā Umurgas robeža – „Smiltnieki” 
un tilta renovācija pār Braslas upi uz autoceļa Katvaru skola - Peri. 
Veikta pašvaldības autoceļu asfaltbedrīšu remonts, ceļu planēšana - greiderēšana, 
attīrīšana no sniega, ceļmalu izpļaušana, ceļmalu atbrīvošana no krūmiem un citi 
darbi. 

 
Limbažu pagastā 2011.gadā veikti ielu un ceļu  ikdienas uzturēšanas darbi, 

attīrīšana no sniega, planēšana, ielu un ceļu bedrīšu remonti. Ar Eiropas 
Zivsaimniecības fonda (EZF) atbalstu pabeigta ceļa Pulkas – Saulgoži – Druvas 
rekonstrukcija 4,2 km garumā, kas savieno Lādes ezeru un Limbažu Lielezeru. 
Projekta kopējās izmaksas ir Ls 44 231, no tām Ls 27 000 sedz EZF un Ls 17 231 - 
Limbažu novada pašvaldība. Pagastā sakārtots arī ceļa posms Ozolnieki – Mieži 500 
metru garumā.  
Limbažu pagasts sadarbībā ar  NVA Limbažu filiāli iesaistījās Eiropas Sociālā fonda 
projekta  aktīvā nodarbinātības pasākuma „Apmācība darba iemaņu iegūšanai un 



 
 

82 
 

uzturēšanai”. Projekta ietvaros tika nodarbināti bezdarbnieki, kuri veica malkas 
sagatavošanu, teritorijas sakopšanu, ceļmalu un grāvju attīrīšanu no apauguma un 
citus darbus pagasta pārvaldē, Lādezera un Ozolaines ciemos, sabiedriskajā centrā 
„Lādes Vītoli” un Jaunlādes muižā.  

Pāles pagastā 2011.gadā Pāles pagastā notikušas kadru izmaiņas. Darbu sācis 
jauns pagasta pārvaldes vadītājs Mārtiņš Kļaviņš un Pāles pamatskolas direktors 
Ziedonis Rubezis. Tika izsludināts konkurss uz Pāles kultūras nama vadītāja amata 
vakanci. 

Lai uzlabotu komunikāciju ar sabiedrību un veicinātu iedzīvotāju informētību 
par pagastā aktuāliem jautājumiem sadarbībā Limbažu novada pašvaldības 
Informācijas tehnoloģiju nodaļu izveidota Pāles pagasta mājas lapa www.pale.lv. 

Ar NVO projektu līdzfinansēšanas konkursā 2011 un VAS "Hipotēku un zemes 
bankas" Klientu kluba "Mēs paši"  2011.gada projektu konkursā iegūto finansējumu 
sadarbībā ar biedrību „Pērļupe” īstenots projekts "Mazgāju, atdodu vai mainu", 
rezultātā izveidots higiēnas punkts „Tempļos”. 

Nozīmīgs ieguldījums Pāles pagasta un visa novada  sporta dzīves  attīstībā 
sniedzis jaunais multifunkcionālais sporta laukums. 

Pāles pagastā veikta ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi, ceļu un ielu 
attīrīšana no sniega, veikta ceļu un ielu planēšana, ceļu seguma remontdarbi, 
ceļmalu appļaušana. Atjaunots apgaismojums Pāles centrā un Ārciema centrā pie 
autobusa pieturas. Aktīvāk atsākta pagasta ceļu grāvju tīrīšana no krūmiem. 

Sadarbībā ar NVA Limbažu filiāli Eiropas Sociālā fonda projekta  aktīvā  
nodarbinātības pasākuma „Apmācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai”  
ietvaros Pāles pagastā nodarbināti bezdarbnieki, kas piedalījušies teritorijas 
sakopšanā, malkas sagatavošanā, grāvju un ceļmalu atbrīvošanā no apauguma un 
citos darbos. 

Pagasta pārvalde turpina sadarbību ar Pāles pagasta iedzīvotāju padomi, tās 
sēdēs regulāri piedalās pagasta iestāžu vadītāji, padomes sēdēs piedalās arī aktīvākie 
Pāles pagasta iedzīvotāji. 

Viļķene pagastā 2011.gadā pārvalde 123,62 km garo ielu un ceļu uzturēšanai 
no ceļu fonda izlietoja Ls 27461, tai skaitā, ceļazīmju iegādei Ls 438. Veikta ceļa Nr.53 
„Viļķenes skolas ceļš” asfalta seguma izbūve 194 m2 platībā par Ls 3574. 

Viļķenes pagasta pārvalde ar ES finansējumu realizējusi projektu „Viļķenes 
sporta halles inventāra papildināšana” par summu Ls 3694, tai skaitā, pašvaldības 
līdzfinansējums Ls 999. Ar ELFLA finansējumu  pabeigta  Viļķenes sporta halles 
apkārtnes labiekārtošana - teritorijas asfaltēšana. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 40 
254. Pagasta pārvalde veikusi pašvaldības valdījumā esošo meža jaunaudžu kopšanu 
6.9 ha platībā par Ls 621. Lai uzlabotu siltuma ražošanas efektivitāti, nomainīts 
pārvaldes katlu mājā esošais apkures katls. 

Umurgas pagastā 2011.gadā īstenoti divi projekti, kas būtiski uzlabojuši 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Veikta ceļa Umurga - Strēlnieki rekonstrukcija 1,3 km 
garumā, kā arī atjaunots ielu asfalta segums Umurgas ciemā. 

Skultes pagastā 2011.gadā veikts darbs projektā „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Mandegu ciemā”, aktualizēts tehniskais projekts un noslēgts 
līgums ar CFLA par Eiropas Savienības finansējumu. Ceļu uzturēšanai veikti tikai paši 
neatliekamākie ikdienas uzturēšanas darbi. Pašvaldības attīstībai nozīmīgi teritorijas 
labiekārtošanas darbi 2011.gadā nav veikti. 



 
 

83 
 

Vidrižu pagastā pārvaldes autoceļu un ielu kopgarums ir 58,025 km. 
Pārvaldes pārziņā ir arī 2 tilti, katrs 18 m garumā, kā arī gājēju celiņi Vidrižu ciemā – 
85 m gar valsts autoceļu P9 Ragana – Limbaži un 427 m gar valsts autoceļu V128 
Straupe–Lēdurga–Vidriži–Skulte, bet Bīriņu ciemā – 780 m gar valsts autoceļu P9 
Ragana - Limbaži. 
Autoceļu sadalījums pa seguma veidiem: melnais segums – 2,242 km, grants – 
37,049 km, uzlabota grunts - 8,996 km, grunts – 9,738km. Saskaņā ar MK 2010.gada 
9.marta Noteikumu Nr. 224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” prasībām autoceļi un ielas reizi 
ceturksnī tiek apsekoti, par ko tiek veikts ieraksts autoceļu tehniskā stāvokļa 
apsekošanas žurnālā. Veiktie autoceļu uzturēšanas darbi Vidrižu pagastā 2011.gadā: 

 Autoceļu greiderēšana par kopējo summu, iesk. 22 % PVN- Ls 4227,68 

 Asfaltbetona seguma ielu un ceļu bedrīšu remonts ar bitumena emulsiju un 
dolomīta šķembām par kopējo summu, iesk. 22 % PVN- Ls 187,15 

 Grants pievešana iesēdumu likvidēšanai par kopējo summu, iesk. 22 % PVN – 
Ls 470.31 

 Autoceļu remonti (t.sk. caurteku nomaiņa, sāngrāvju tīrīšana, seguma 
atjaunošana un iesēdumu likvidēšana) par kopējo summu, iesk. 22 % PVN – Ls 
4013,19 

 Autoceļu, ielu un laukumu attīrīšana no sniega, par kopējo summu, iesk. 22 % 
PVN – Ls 9946,25. 

2011.gadā Vidrižu pagastā tika īstenota projekta „Vidrižu, Bīriņu un Gravas 
ciemu infrastruktūras un satiksmes drošības uzlabojumi”, 2.kārta, kuras ietvaros 
rekonstruētas 8 autobusu pieturas (4 Vidrižu ciemā un 4 Bīriņu ciemā), izbūvēts 
gājēju celiņš un apgaismojums Vidrižu ciemā gar valsts autoceļu V128 Straupe – 
Lēdurga – Vidriži – Skulte un izbūvēts papildus apgaismojums Bīriņu ciemā. Rezultātā 
ievērojami uzlabota satiksmes drošība Vidrižu, Bīriņu un Gravu ciemos (projekta 
1.kārtā 2010.gadā tika izbūvēts apgaismojums un gājēju celiņš Vidrižu un Bīriņu 
ciemos gar valsts autoceļu P9 Ragana - Limbaži). Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot 
22% PVN ir Ls 190 432, tai skaitā ERAF finansējums – Ls 123 761. 

2011.gadā Vidrižu pagastā uzsākta projektu „Ūdenssaimniecības attīstība 
Limbažu rajona Vidrižu pagasta Vidrižu ciemā” īstenošana. Rekonstruēti ūdensvadi 
3306 m, kanalizācijas tīkli 967,2 m, jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar jaudu 
Q=līdz 60 m3/diennaktī un jauns dziļurbums 125 m. Rezultātā patērētājiem tiek 
nodrošināts normatīvajiem aktiem atbilstošas kvalitātes dzeramais ūdens, uzlabota 
notekūdeņu attīrīšana un centralizētajai kanalizācijai pieslēgti papildus objekti. 
Samazināti dzeramā ūdens zudumi un apkārtējās vides piesārņojuma riski. Projekta 
kopējās izmaksas ir Ls 320 844, attiecināmās izmaksas – Ls 258 240, no kurām 85 % 
finansē ERAF, 10 % - valsts mērķdotācija un 5 % pašvaldības finansējums.  

2011.gadā Vidrižu pagastā tika uzsākta projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Limbažu rajona Vidrižu pagasta Bīriņu ciemā”. Rekonstruēti ūdensvadi 1672 m 
garumā, ierīkoti jauni kanalizācijas tīkli 1312 m garumā, notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas ar jaudu Q=līdz 20 m3/diennaktī un uzstādītas ūdens atdzelžošanas iekārtas. 
Rezultātā patērētājiem tiek nodrošinā normatīvajiem aktiem atbilstošas kvalitātes 
dzeramais ūdens, uzlabota notekūdeņu attīrīšana un centralizētajai kanalizācijai 
pieslēgti papildus objekti. Samazināti dzeramā ūdens zudumi un apkārtējās vides 
piesārņojuma riski. Projekta kopējās izmaksas, ir Ls 302 365, attiecināmās izmaksas – 



 
 

84 
 

Ls 246 468, no kurām 85 % finansē ERAF, 10 % - valsts mērķdotācija un 5 % 
pašvaldības finansējums.  

Vidrižu pagasta teritorijas ikdienas uzturēšanas un sakopšanas darbos 2011.gadā 
aktīvi iesaistīti „Algotu pagaidu sabiedrisko darbu” programmas dalībnieki. 
Programmas ietvaros tika kopta kapsētas teritorija, Vidrižu, Gravu, Bīriņu un Igates 
ciemu teritorija (zāles pļaušana, autobusu pieturu tīrīšana, atkritumu vākšana, 
pašvaldības autoceļu attīrīšana no krūmiem, gājēju celiņu attīrīšana no sniega, 
malkas krāmēšana). Teritorijas sakopšanas un uzturēšanas darbos iesaistītas arī 
Probācijas dienesta norīkotās personas. 
  
 

3.10. Būvniecība 
 

2011.gadā Limbažu pilsētas būvvaldē veikti sekojoši darbi: 
- Saņemtas un izskatītas 176 būvniecības iesnieguma un uzskaites kartes; 
- Notikušas 37 Būvvaldes sēdes; izskatīti 95 jautājumi; 
- Sagatavoti un izsniegti 95 Būvvaldes lēmumi; 
- Sagatavoti un izsniegti 187 plānošanas un arhitektūras uzdevumi; 
- Akceptēti 93 būvprojekti.  
- Izdotas 92 būvatļaujas; 
- Reģistrētas 2 būvatļaujas; 
- Pagarinātas 51 būvatļaujas; 
- Vadīta Komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, izskatīti iesniegumi, iesniegtie 
būvniecības izpilddokumenti, sagatavoti akti un kopā ekspluatācijā pieņemtas 98 ( no 
tiem 13 pašvaldības) būves; 
- Izdotas 18 būvinspektora izziņas par nepabeigto celtniecību; 
- Saskaņotas 18 reklāmas; 
Limbažu novada pašvaldības mājas lapā vienkopus pieejama informācija par 
Būvvaldes atbildību, darbību, pieejamas veidlapas būvniecības procesa saskaņošanai 
pašvaldībā, kā arī publicēta  informācija par  Būvvaldē izskatītajiem būvniecības 
iesniegumiem – uzskaites kartēm.   



 
 

85 
 

3.11. Kapitālsabiedrības 
 
SIA „Limbažu siltums” 

2011. gadā sabiedrība strādāja ar siltumenerģijas tarifu 39.37 Ls/MWh, kurš 
apstiprināts 2008. gadā.  2011. gadā sabiedrība realizēja projektu „Siltumpārvades 
efektivitātes paaugstināšana Limbažu centralizētās siltumapgādes sistēmā”.  

Projekta rezultātā:  
1. uzstādīja 48 siltummezglus - Jaunā 11 CSM rajonā (19 gab.) un Pasta 9 CSM 

rajonā (29 gab).  
2. renovēja siltumtīklus Jaunā 11 CSM 1283.61m (t.sk. 688.51m rūpnieciski 

izolētās trases un 595.1m trases māju pagrabos), Pasta 9 CSM 1624.34 m 
(t.sk. 666.26m rūpnieciski izolētās trases un 958.08m trases māju 
pagrabos),  maģistrāle no K-13 līdz CSM Avotu 7  394,51m un  maģistrāle 
No K-10 līdz K-13 un K-13 līdz K-19 526.75m.  

Projekta īstenošanas rezultātā 2011. gadā samazinās zudumi trasēs, kas tieši ietekmē 
kurināmā un elektroenerģijas patēriņa samazinājumu. Jāatzīmē, ka projekts tika 
pabeigts 2011. gada novembra mēnesī. Tādejādi precīzu zudumu samazinājumu 
varēs noteikt 2012. gadā. 

2011. gadā tika uzsākts darbs pie sabiedrībai piederošo ēku sakārtošanas. 
Pamatā darbi tika veikti izmantojot uzņēmuma darbaspēku. Nepieciešamības 
gadījumā piesaistīja citus speciālistus. Tā rezultātā tika nomainīts (daļēji) jumta 
segums ēkai Stacijas ielā 1 (šķeldas noliktava), Sporta iela 10 (garāža). 

Galvenie 2011. gada sabiedrības kopējie finanšu rādītāji salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata gadu:  

- neto apgrozījums ir samazinājies (to ietekmēja āra gaisa temperatūras 
paaugstināšanās) – bruto peļņas rentabilitāte ir 13.8%;  

- krājumu aprites rādītāji no 14.18; 
- saistību koeficents no 1.78; 
- komerciālā rentabilitāte 8.61%; 
- pārskata gadā peļņa pēc nodokļu nomaksas 72755 Ls. 

Sabiedrības darbības galvenie mērķi 2012. gadā: 
- iesaistīt papildus klientus izmantojot ES fondus; 
- analizēt iespējas un variantus sabiedrībai izbūvēt koģenerācijas staciju; 
- analizēt iespējas un variantus dūmgāzu kondensatoru izbūvei Jaunatnes 6 un 

Cēsu 31 katlu mājās; 
- veikt sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu sakārtošanu/remontdarbus 

(jumta seguma, logu un durvju nomaiņas) finanšu līdzekļu iespēju robežās. 
- pārskata periodā radušos peļņu valde iesaka atstāt kā nesadalīto peļņu 

uzņēmumam. 
 
SIA „Limbažu komunālserviss” 

Limbažu pilsētas SIA “Limbažu  komunālserviss” sniedz komunālos un 
labiekārtošanas pakalpojumus Limbažu pilsētā un Katvaru, Umurgas, Limbažu 
pagastos. Uzņēmumā nodarbināti 46 cilvēki.  

Gada kopējais apgrozījums - 614 205 Ls, t. sk.  netto  -  450156  Ls 
no tiem 

- Ūdenssaimniecības pakalpojumi    424 535 Ls 



 
 

86 
 

- Dārzniecības  pakalpojumi               15 231 Ls 
- Apbedīšanas pakalpojumi     2 908 Ls 
- Labiekārtošanas pakalpojumi    2 467 Ls 
- Pārējie pakalpojumi     5 015 Ls 

            Pārējā saimnieciskā darbība - 164 049  Ls 
no tiem 
 - ieņēmumi no dotācijas pamatlīdzekļu izveidei  159 719 Ls 

                         -  citi ieņēmumi 4 330 Ls 
Gada kopējās izmaksas - 744 300  Ls, t.sk. 

         -  Ražošanas izmaksas  577 301 Ls 
         -  Administratīvās izmaksas   68 058 Ls 
           -  Pārējie saimnieciskie izdevumi  94 181 Ls 
            -  Procentu  maksājumi   3 338 Ls 
           -  Nekustāmā īpašuma nodoklis   1 422 Ls 

Zaudējumi no uzņēmuma darbības - 130 095 Ls 
Zaudējumi pamatā radušies sakarā ar Limbažu, Katvaru, Umurgas pagastu 
ūdenssaimniecību pakalpojumu pārņemšanu SIA “Limbažu komunālserviss” 
apkalpošanā. Limbažu pagasta komunālo uzņēmumu Limbažu komunālservisam 
pievienoja jau ar  zaudējumiem 5 399 Ls,  Katvaru pagasta pamatlīdzekļu 
pārvērtēšana radīja zaudējumus 59 990 Ls, kā arī ūdenssaimniecības darbības 
izdevumi Katvaros pārsniedza ieņēmumus par 17 424 Ls. Zaudējumi šajā gadā bija arī 
Limbažu ūdenssaimniecībā, un kopējā zaudējumu summa no ūdenssaimniecības un 
pārējās darbības sastāda 47 282 Ls. Pārējie zaudējumi saistās ar dārzniecības 
darbības izbeigšanu. 

Bilances aktīva kopsumma 3 392 445 Ls.  
Tajā skaitā -  pamatlīdzekļi     2 436 186 Ls 

                        - apgrozāmie līdzekļi      956 259 Ls 
No apgrozāmajiem līdzekļiem debitoru parādi 53 833 Ls, t.sk. pircēju parādi 42 829 
Ls, un tieši :  

-parāds iedzīvotājiem  33 172 Ls, 
-juridisko personu parādi 16 097 Ls, 
-šaubīgo parādu uzkrājumi – 16 440 Ls. 

Bilances pasīvu kopsumma 3 392 445 Ls.  
Tajā skaitā -  pašu kapitāls              433 059 Ls 

                           - kreditori                      2 959 386 Ls 
Kreditori sastāv no saņemtā avansa ūdenssaimniecības attīstības 3. kārtās Kohēzijas 
līdzekļiem 939 135 Ls, no kredīta, kas saņemts no Vides IF , kur atlicis dzēst 65 405 Ls, 
t.sk. ar atmaksas termiņu 2012.gadā 11 892 Ls un no nākamo periodu ieņēmumiem, 
kas uzskaitīti iepriekšējo projektu rezultātā gan no 800+, gan Kohēzijas iepriekšējā 
projekta kopā par 1 751 091 Ls. Tāpat kreditoros uzskaitīti parādi piegādātājiem, 
nodokļu un darba algas uzskaitījumiem. 

Uzņēmums 2011.gadā likvidēja dārzniecības darbību. Ir pārdots Ziedu Veikals  
Baznīcas laukumā 1. Ir pievienots Limbažu pagasta Komunālais uzņēmums ar 347 
abonentu apkalpošanu. Uzņēmumam nav parādu pret uzņēmumā strādājošiem, 
tāpat nomaksāti visi nodokļu maksājumi. 2011.gadā samaksāti nodokļi 191 134 Ls. 
Sabiedrībai nav ieķīlātu vai citādi apgrūtinātu aktīvu, izsniegtu galvojumu vai citu 
ārpusbilances saistību. Sabiedrība nav iesaistīta tiesas procesos. Sabiedrības finanšu 



 
 

87 
 

aktīvus galvenokārt veido pircēju un pasūtītāju parādi, kuri ir denominēti latos. 
Naudas līdzekļu konts  A/S SEB bankas Limbažu nodaļā un naudas līdzekļi par 
norēķiniem Projekta ietvaros ir Valsts kasē. Sabiedrības finanšu kreditors ir Vides 
Investīciju Fonds, kas kreditē uzņēmuma ilgtermiņa un īstermiņa darījumus. Līdz ar 
to  Sabiedrība ir pakļauta procentu likmju izmaiņu riskam, bet tas nevar būtiski 
ietekmēt tās darbības rezultātus. 
 
SIA „Namsaimnieks” 

Limbažu novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Namsaimnieks” darbības 
veids ir Limbažu pilsētas dzīvojamās un nedzīvojamā fonda apsaimniekošana. Tiek 
apsaimniekotas 97 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kuru kopējā platība sastāda 
96909.31 m2. 

Uzņēmuma ienākumus veido īres un apsaimniekošanas maksas, maksas 
pakalpojumi, kabeļtelevīzijas abonentmaksas, transporta iznomāšana u.c., kas 
novirzīti uzņēmuma pārziņā esošā dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanai, 
remontiem un citiem ar to saistītiem pasākumiem. 2011. gada garumā veikta 
sadarbība ar privatizēto dzīvokļu īpašniekiem, mājām veikti renovācijas darbi, 
uzņemoties kredītsaistības Ls 135689 apmērā. Šie kredīti (arī iepriekšējo gadu Ls 
349990) tiek iegrāmatoti uz katru konkrētu māju un sadalīti uz nākošā perioda 
izdevumiem proporcionāli kredīta lielumam un atmaksājamiem gadiem. 

Uzņēmuma darbības paplašināšanai līdz 2011.gada 31.decembim LR Valsts 
aģentūras „Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā” (VA „LIAA”) iesniegti projekti 
11 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Limbažos, siltumnoturības paaugstināšanas 
pasākumiem, kā arī energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem par kopējo 
summu Ls 1188552,20 (iesk. PVN), no kuriem Eiropas reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) paredzamās attiecināmās izmaksas sastāda Ls 481211.43. 

2012.gadā uzņēmums turpinās sadarbību ar jau izveidotajām māju padomēm 
un turpinās sapulces, lai varētu apsaimniekot tās mājas, kur vēl nav padomes. 
Sadarbībā ar māju padomēm turpināsim risināt jautājumus par bankas kredītu 
ņemšanu māju renovācijām, iespēju robežās tiks turpināta Eiropas Savienības fondu 
līdzekļu piesaiste projektu, kuri skar daudzdzīvokļu māju siltināšanu, 
energoefektivitātes uzlabošanu, realizācijai. Pārskata gada nesadalītā peļņa ir Ls -
527. 
SIA „Katrīna” 

SIA „Katrīna” veic Viļķenes, Vitrupes un Pāles ciemu ūdens un kanalizācijas 
sistēmu, kā arī Viļķenes pagasta dzīvojamā fonda apsaimniekošanu. 
2011.gadā  uzņēmuma pamatkapitāls palielināts par 13 250 Ls. Uzņēmuma bilancē 
pārņemtas Pāles ciema inženiertehniskās izbūves un tehnoloģiskās būves – 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas -, un pamatkapitāla vērtība sasniegusi 
24 281 Ls.  

Uzņēmums 2011.gadu ir beidzis ar zaudējumiem  6345 Ls apmērā. Tas 
galvenokārt saistīts ar izdevumiem Pāles komunālajā saimniecībā.  
2011.gadā galvenais uzsvars likts uz pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo māju 
remontiem, ūdens sūknētavas rekonstrukciju Vitrupes ciemā un tehniski ekonomiskā 
pamatojuma izstrādi Pāles ciema ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai. 
Projekts apstiprināts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, un tam 
piešķirts Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējums 298 643 Ls. 



 
 

88 
 

2012.gadā uzņēmums turpinās darbu projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstības Pāles ciemā” īstenošanai. 

 
 

3.12. Pašvaldības aģentūra 
  
Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” ir Limbažu novada domes 

pašvaldības iestāde, kura izveidota reorganizējot Limbažu pilsētas domes un Limbažu 
rajona Limbažu pagasta padomes kopīgo pašvaldību iestādi „ALDA” un ir šīs iestādes 
tiesību un saistību pārņēmēja un savā darbībā ir pakļauta Domei. Aģentūra darbojas 
saskaņā ar Nolikumu, Domes lēmumiem, Publisko aģentūru likumu un citiem Latvijas 
Republikas likumdošanas aktiem. Aģentūras izveidošanas mērķis ir lietderīga un 
efektīva Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošo ezeru: Limbažu Lielezera, 
Dūņezera un Augstrozes Lielezera pārvaldīšana un apsaimniekošana, publisko 
pakalpojumu sniegšana Limbažu novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem un tūristiem, 
licencētās makšķerēšanas, ūdenssporta un atpūtas organizācijas jautājumos, kas 
saistīti ar Limbažu novada publisko ezeru krasta zonas izmantošanu. Ieņēmumu avoti 
šajā gadā ir  laivu un ūdensvelosipēdu izsniegšana, licenču realizācija. Aģentūras 
klienti ir Limbažu novada iedzīvotāji, kā arī viesi un tūristi. 
Pašvaldības aģentūra Juridiskā adrese Jūras ielā 58, Limbaži, Limbažu novads, LV –
4001  Reģistrācijas Nr. LV90001541175 no 2003.gada 23.maija.  

Nākotnē paredzēts: 
- Zivju mazuļu ielaišana Limbažu Lielezerā, Dūņezerā un Augstrozes 

Lielezerā.  
- Platspīļu vēžu ielaišana Limnbažu Lielezerā. 
- Augstrozes Lielezera krasta labiekārtošana. 
- Laipu ierīkošana makšķerēšanai no krasta Limbažu Lielezerā. 
- Niedru pļaušana krasta labiekārtošanai.  
- Piebraucamā ceļa un laivu novietnes sakārtošana Limbažu 

Dūņezerā. 
- Atkritumu tvertņu izvietošana. 
- Paplašināt un dažādot aģentūras mārketinga pasākumus. 

Riska faktors aģentūras darbībā ir ekonomiskais stāvoklis valstī kopumā, kas būtiski 
ietekmē klientu maksātspēju, kā arī laika apstākļi. Aģentūra par notiekošajām 
aktivitātēm informē vietējā laikrakstā un Limbažu novada mājas lapā www.limbazi.lv 
, kā arī pašvaldības laikrakstā „Limbažu Novada Ziņas”. Tiek aptaujāti makšķernieki 
un atpūtnieki, tā uzzinot viņu vēlmes un priekšlikumus aģentūras darbības 
uzlabošanai un jaunu klientu piesaistei. 

Limbažu Lielezerā un Augstrozes Lielezerā 2011.gadā tika organizētas 
spiningošanas sacensības un atbalstīts Latvijas čempionāta posms zemledus 
makšķerēšanā Limbažu Lielezerā. 2011.gadā Limbažu Lielezerā tika izņemti bez 
īpašnieka atstāti makšķerēšanas zvejas rīki (ūdas) 35 gabali un 12 tīkli ar kopējo 
garumu 540 m, Limbažu Dūņezerā 47 ūdas  un 9 tīkli ar kopējo garumu 480 m. 

2011.gadā tika piesaistīti Zivju fonda finanšu līdzekļi: 
* ielaisti vienvasaru zandartu mazuļi, Limbažu Lielezerā 12500 gab.1966,25 
LVL  vērtībā, 



 
 

89 
 

*  Limbažu Dūņezerā ielaisti vienvasaru līdaku mazuļi 10000 gab.1600 LVL 
vērtībā,  

* Augstrozes Lielezerā 200000 līdaku kāpuri 900,24 LVL vērtībā,  
*divu binokļu iegādei  400LVL. 
Aģentūras finansējums un tā izlietojums 2011.gadā:    

Finanšu līdzekļi tiek izlietoti iestādes darbības nodrošināšanai. Aģentūrai uzticēto 
funkciju izpildei Limbažu novada dome piešķīra 12924,00  LVL. Iegādāts inventārs un 
biroja preces  par kopējo summu 403,09 LVL, atlīdzība 9170,00 LVL, degvielā 1370,58 
LVL, zivju fondam 443,40 LVL, licences izgatavošanā 158,60LVL,telekomunikācijā 
53,84LVL,apsardzei 292,60 LVL, atkritumu izvešana 46,98LVL. Aģentūra par pašu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2011. gadā ieņēma 2034,86 LVL ,no pārdotajām 
makšķerēšanas licencēm 1960,00LVL. Aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus 
veido laivu,  ūdensvelosipēdu izsniegšana un makšķerēšanas licenču pārdošana. 

2011.gadā pašvaldības aģentūrai ir 3 patstāvīgi un 2 sezonas darbinieki. 
Pašvaldības aģentūras direktors, glābējs, Augstrozes Lielezera dežurants un 2 
pludmales dežurantes.   

 
Pašvaldības aģentūras valdījumā esošā manta 2011.gadā:  
 

Pašvaldības aģentūras 
nosaukums 

Zeme, 
ēkas un 
būves 

Tehnoloģiskās 
iekārtas un 

mašīnas 

Pārējie pamatlīdzekļi 

1 2 3 4 

2011.gads 

1 2 3 4 

Aģentūra „Lielezera un 
Dūņezera 
apsaimniekošana 
Alda” 

  

Airu laiva Pella Nova (7 gab ) 

   Motorlaiva TEXAS 360 

   Ūdens velosipēds T4 ( 10 gab ) 

   Piekabe Tiki Treiler C300LP 

   Laiva "PELLA" 

   Motorlaiva Astra 440F ar motoru Honda 
BF30LRTU ( 2 gab ) 

   Laiva "LOTA" 

   Stiklaplasta laiva EGO-400 

   Datorkomplekts 

   Portatīvais dators TM5520 ATH-TK57 15" 

   Digitālā kamera Optiva Nr.912230001 ( 8 gab ) 

   Videonovērošanas serveris HPML 

   Niedru pļāvējs ar hidraulisko iek. un niedru 
savācējgrābekli 

   Elektrodzinējs THRUSTER 

   Laivas dzinējs F8CM4S YAMAHA 

 

 

 
 



 
 

90 
 

3.13. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 
 

 

Nosaukums Kopplatība 

Bilances 
(atlikusī) 
vērtība 

īpašumiem, kuri 
ir ierakstīti 

zemesgrāmatā 
(Ls) 31.12.2011. 

Bilances 
(atlikusī) 
vērtība 

īpašumiem, kuri 
nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 
(Ls) 31.12.2011. 

Vērtība (Ls) 
31.12.2011. 

Vērtība (Ls) 
31.12.2010. 

1.Zeme, ēkas un 
būves   15317350 4764881 30820823 29801659 

1.1.Dzīvojamās ēkas 21077 m
2
 1548540 32491 1581031 1630202 

1.2.Nedzīvojamās 
ēkas 82707.30 m

2
 11152429 597778 11756186 10731439 

1.3.Transporta būves       11288785 12162642 

1.3.1.Ceļi 811.74 km     7790689 8937558 

1.3.2.Izbūves, citas 
celtnes       3498096 3225084 

1.3.2.1.Ielas 53.539 km     1622817 1777857 

1.3.2.2.Ietves 35033.22 m
2
     409355 354814 

1.3.2.3.Laukumi 2970 m
2
     39592 42812 

1.3.2.4.Tilti 24 gab.     668897 253572 

1.3.2.5.Citas izbūves       757434 796029 

1.4.Zeme zem ēkām 
un būvēm 1348.7265 ha 682759 1104620 1787379 1477266 

1.5.Kultivētā zeme 1292.045 ha 35979 360586 396565 241929 

1.6.Atpūtai un 
izklaidei izmantojamā 
zeme 473.9039 ha 13810 140007 153817 152728 

1.7.Pārējā zeme 646.3001 ha 46888 119159 166047 160219 

1.8.Inženierbūves 1244.60 m
2
 427597 1598825 2026422 1540613 

1.9.Pārējais 
nekustamais īpašums 18059 m

2
 853176 811415 1664591 1704621 

2.Turējumā nodotās 
pašvaldību ēkas un 
būves 11248 m

2
 556172   556172 598364 

3.Bioloģiskie un 
pazemes aktīvi       513147 514414 

2.1.Pazemes aktīvi 34.48 ha     435186 441304 

2.2.Augļu dārzi un citi 
regulāri ražojošu 
koku stādījumi 0.54 ha     183 183 

2.3.Mežaudzes 414.50 ha     77778 72927 

 
  



 
 

91 
 

 

3.14. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 
 

Limbažu novada pašvaldībai pieder kapitāla daļas 9 kapitālsabiedrībās.  
  
Pašvaldības kapitāla vērtība un tā izmaiņas 

 
Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Līdzdalība 
pamatkapitā

lā gada 
beigās,  % 

Ieguldījuma 
uzskaites 
vērtība uz 

31.12.2010. 

Ieguldījums  
Pamatlīdzek
ļi 2011.gadā 

 

Ieguldījums  
nauda 

2011.gadā 
 

Pārvērtēts, 
citas 

izmaiņas 
2011.gadā 

Ieguldījum
a uzskaites  
vērtība uz 
31.12.2011 

SIA „Limbažu 
pagasta 
komunālais 
uzņēmums” 

0 8 373 -8373 0 0 0 

Limbažu pilsētas 
SIA 
„Namsaimnieks” 

100 338 479 0 0 -527 337 952 

SIA „Katrīna” 100 12 271 6250 7000 -7 578 17 943 

SIA „Limbažu 
slimnīca” 

53.2 691 063 0 0 21373 712 436 

Limbažu pilsētas 
SIA „Limbažu 
komunālserviss” 

100 558 086 8373 0 -133 400 433 059 

Limbažu pilsētas 
SIA „Limbažu 
siltums” 

100 956 322 0 0 35779 992 101 

SIA „Olimpiskais 
centrs „Limbaži”” 

45.6 38 312 0 0 -3672 34 640 

SIA 
Ziemeļvidzemes 
atkritumu 
apsaimniekošanas 
organizācija” 

 
 

7.61 

 
 

95 010 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

95 010 

A/s „Cata”  19.9 468 856 0 0 0 468 856 

Kopā: X 3 166 772 6250 7000 -88025 3 091 997 
 

Pārskata gadā notikusi SIA „Limbažu pagasta Komunālais uzņēmums” reorganizācija, 
pievienojot to SIA „Limbažu komunālserviss”. Pašu kapitāls Ls 8373 tika nodots SIA 
„Limbažu komunālservisam”. SIA „Katrīna” pārņēma Pāles pagasta ūdens apgādes un 
kanalizācijas sistēmas, kas tika novērtētas Ls 6250 apmērā un kā mantiskais 
ieguldījums ieguldīts SIA „Katrīna” pamatkapitālā. Novada pašvaldība investējusi SIA 
„Katrīna” pamatkapitālā Ls 7000 ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstībai Pāles 
pagastā. 
  



 
 

92 
 

 

3.15. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
 

2010. gada nogalē Valsts reģionālās attīstības aģentūra apstiprinājusi Limbažu 
novada pašvaldības iesniegto projekta iesniegumu „Limbažu novada pašvaldības 
attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana”, piešķirots Ls 24 999.10 jauna 
pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādei.  

2011.gada laikā veikta plānojuma 1.redakcijas izstrāde, atzinumu pieprasīšana 
un saņemšana un publiskā apspriešana. Izstrādātais Limbažu novada teritorijas 
plānojums 2012. – 2024.gadam apstiprināts 2012.gada maijā. 

Lai īstenotu attīstības programmā definētos mērķus un prioritātes, 2011. – 
2013.gadā paredzēta vairāku projektu īstenošana, piemēram, izglītības, kultūras un 
sporta iestāžu teritorijas labiekārtošana, aprīkojuma uzlabošana un telpu renovācija, 
tradicionālo un jaunu kultūras pasākumu organizēšana, satiksmes drošības un ceļu 
kvalitātes uzlabošana pilsētā un pagastos, uzņēmējdarbību, tajā skaitā, tūrismu 
veicinošu pasākumu organizēšana, energoefektivitātes uzlabošana pašvaldību ēkās, 
apkures, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcija u.c. 

Investīciju plānā norādīto projektu īstenošanai tiek piesaistīti pašvaldības, 
valsts, Eiropas Savienības un citi finanšu instrumentu līdzekļi. Finansējuma piesaisti 
nodrošina pašvaldības attīstības nodaļa, speciālisti, pagastu un pilsētas pārvaldes, kā 
arī iestādes, saskaņā ar investīciju plānā norādīto un saskaņā ar ieviešanas brīdī 
esošo situāciju un resursu pieejamību. 

Lielākās daļas projektu īstenošana ir atkarīga no ES un citu finanšu instrumentu 
finansējuma pieejamības. 

Pašvaldība 2011.gadā ir beigusi vairāku projektu īstenošanu, kā arī ir sagatavoti 
un uzsākti projekti, kuru ieviešana turpināsies nākamajos gados, piemēram, 
ūdenssaimniecības sakārtošana Skultes un Pāles pagastos, Jūras un Ozolaines ielas 
krustojuma rekonstrukcija Limbažos, skolu informatizācija, pašvaldības darbinieku 
kapacitātes stiprināšana, kultūras sadarbības projekts ar Salacgrīvas un Volhovas 
pašvaldību Krievijā. 

Sagatavots un Satiksmes ministrijā iesniegts projekts tranzītielas izbūvei 
Limbažos. Plānots arī turpmākajos gados pretendēt uz LEADER programmas 
finansējumu pašvaldības sabiedrisko iestāžu un teritoriju sakārtošanai, aprīkojuma 
uzlabošanai.



 
 

3.16. Projekti 
 

N
r.

p
.k

. Fonda un atbalsta 
institūcijas 
nosaukums 

Projekta 
nosaukums un 

Nr. 

Projekta 
īstenošanas 

stadija 

Projekta 
īstenošanas 

laiks 

Kopējās 
izmaksas, Ls 

Finanšu 
instrumenta 

finansējums, Ls 

Valsts 
finansējums, Ls 

Pašvaldības 
finansējums, 

Ls 
Rezultāti 

1 

Igaunijas – Latvijas 
– Krievijas 
pārrobežu 
sadarbības 
programma, 
Apvienotais 
Tehniskais 
sekretariāts 

Sadarbība 
teātra un 
mūzikas mākslu 
attīstībā 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

24.02.2012. - 
23.02.2014. 

106470.21 
(Limbažu novada 
pašvaldības daļa) 

95 823,19 5 323,51 5 323,51 

Stiprināta sadarbība starp 
Limbažu novada, Salacgrīvas 
un Volhovas  (Krievija) 
pašvaldībām, noorganizēti 
vairāki kultūras pasākumi 
teātra un mūzikas jomā, 
uzlabots kultūras kolektīvu 
tehniskais aprīkojums. 

2 

Igaunijas- Latvijas 
pārrobežu 
sadarbības 
programma 

Igaunijas un 
Latvijas auto 
modelistu 
sadarbības 
attīstība, 
Nr.EU38808 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

07.2011. - 
12.2012. 

11937.13 
(Limbažu novada 
pašvaldības daļa) 

10 146,56   1 790,57 
Izveidota automedelisma 
trase Limbažu un Sindi 
(Igaunija) pašvaldībās. 

3 ELFLA, LAD 

Limbažu novada 
pašvaldības ielu, 
ceļu un 
laukumu 
labiekārtošana 
un izbūve, 
Nr.11-09-
L32100-000095 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

01.06.2011. - 
31.05.2012. 

262 560,94 169 625,84   92 935,10 

 Veikta vairāku Limbažu 
novada pašvaldības ielu, 
ceļu un laukumu 
rekonstrukcija Pāles, 
Viļķenes, Katvaru un 
Umurgas pagastos. 

4 ELFLA, LAD 

Lai top 
„Moderno deju 
grupu festivāls 
Vidrižos”, Nr. 

Projekts 
īstenots 

05.05.2011. – 
30.12.2011. 

7 751,52 5 739,03   2 012,49 

Veikta saliekamās deju 
grīdas, datortehnikas, skaņu 
aprīkojuma, dekorāciju 
iegāde. 



 
 

94 
 

11-09-LL27-
L413201-
000013 

5 ELFLA, LAD 

Aprīkojuma 
iegāde 
sabiedrisko 
aktivitāšu 
piedāvājuma 
uzlabošanai 
Limbažu 
kultūras namā, 
Nr. 11-09-LL27-
L413201-
000017 

Projekts 
īstenots 

05.05.2011. – 
30.11.2011. 

9 936,00 8 942,40   993,60 
Veikta 207 krēslu iegāde 
kultūras namam. 

6 ELFLA, LAD 

Limbažu 
pagasta 
sabiedriskā 
centra „Lādes 
Vītoli” 
aprīkojuma 
iegāde, Nr.11-
09-LL27-
L413201-
000004 

Projekts 
īstenots 

05.05.2011. – 
31.12.2011. 

2 673,52 1 972,27   701,25 

Veikta mēbeļu komplekta, 
žalūziju un veļas 
mazgājamās mašīnas 
iegāde. 

7 ELFLA, LAD 

Aprīkojuma 
izstrādāšana, 
piegāde un 
uzstādīšana 
sarīkojumu 
nodrošināšanas 
nepieciešamībai 
Umurgas 

Projekts 
īstenots 

05.05.2011. – 
01.12.2011. 

10 698,91 7 892,64   2 806,27 
Veikta skatuves aprīkojuma 
iegāde un uzstādīšana. 



 
 

95 
 

kultūras namā, 
Nr.11-09-LL27-
L413201-
000005 

8 ELFLA, LAD 

Atlētikas 
nodarbību 
bāzes izveide 
Sporta un 
kultūras centrā 
„Vidriži”, Nr.11-
09-LL27-
L413101-
000001 

Projekts 
īstenots 

05.05.2011. – 
31.12.2011. 

7 243,97 5 343,91   1 900,06 

Veikta atlētikas nodarbību 
aprīkojuma, nūjošanas un 
vingrošanas aprīkojuma 
iegāde, atlētikas nodarbību 
telpu vienkāršota 
renovācija. 

9 ELFLA, LAD 

Sociālas 
aprūpes 
pakalpojumu 
kvalitātes 
paaugstināšana 
Pociema 
sociālās aprūpes 
centrā 
pansionātā 
„Pērles”, Nr. 11-
09-LL27-
L413101-
000012 

Projekts 
īstenots 

05.05.2011. – 
17.10.2011. 

4 556,78 4 080,61   476,17 
Veikta centra vienkāršotā 
renovācija. 

10 ELFLA, LAD 

Laikmetīga 
Skultes kultūras 
integrācijas 
centra 
aprīkojuma 
nodrošināšana, 
Nr.10-09-LL07-

Projekts 
īstenots 

01.10.2010. – 
15.02.2011. 

11 561,55 7 012,74   4 548,81 
Veikta skatuves aprīkojuma 
iegāde un uzstādīšana. 



 
 

96 
 

L413201-
000024 

11 ELFLA, LAD 

Viļķenes sporta 
halles inventāra 
papildināšana, 
Nr.11-09-LL07-
L413101-
000006 

Projekts 
īstenots 

28.01.2011. – 
10.11.2011. 

3 693,98 2 694,78   999,20 
Veikta elektroniskā rezultātu 
tablo iegāde un uzstādīšana, 
sporta aprīkojuma iegāde. 

12 ELFLA, LAD 

Aprīkojama 
iegāde 
sabiedrisko 
aktivitāšu 
piedāvājuma 
uzlabošanai 
Katvaru pagasta 
Pociema 
kultūras namā, 
Nr.10-09-LL27-
L413201-
000002 

Projekts 
īstenots 

03.01.2011. - 
03.04.2011. 

13 001,67 8 058,88   4 942,79 
Veikta zāles krēslu, klavieru 
un mūzikas aprīkojuma 
iegāde. 

13 ELFLA, LAD 

Umurgas 
kultūras nama 
iekārtošana, 10-
09-LL27-
L413201-
000002 

Projekts 
īstenots 

03.01.2011. - 
03.04.2011. 

7 715,84 4 743,34   2 972,50 
Veikta krēslu, aizkaru, 
akustikas sistēmu un digitālo 
klavieru iegāde. 

14 ELFLA, LAD 

Sabiedriskā 
centra 
rekonstrukcija 
un teritorijas 
labiekārtošana 
„Lādes Vītolos” 

Projekts 
īstenots 

01.05.2010. - 
01.06.2011.  

176 000,00 75 144,26   100 855,74 
Veikta „Lādes Vītolu” 
rekonstrukcija. 



 
 

97 
 

Limbažu 
pagastā, 
Limbažu 
novadā, Nr.10-
09-L32100-
00121   

15 ELFLA, LAD 

Skultes pagasta 
kultūras 
integrācijas 
centra 
rekonstrukcija, 
Nr.08-09-
L32100-000188 

Projekts 
īstenots 

23.02.2009.-
31.05.2011. 

409 286,57 126 000,00   283 386,57 
veikta Skultes pagasta 
kultūras integrācijas centra 
rekonstrukcija. 

16 EZF, LAD 

Pašvaldības ceļa 
Pulkas – 
Saulgoži – 
Druvas 
rekonstrukcija, 
Nr.11-09-ZL21-
Z401101-
000002 

Projekts 
īstenots 

01.07.2011. - 
30.10.2011. 

44 231,00 27 000,00   17 231,00 Veikta ceļa rekonstrukcija. 

17 Nordplus, VIAA 

Uzņēmējdarbība 
un 
dzimumlīdztiesī
ba pirmsskolas 
izglītībā, Nr.JR-
2011_1a-24831  

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

01.08.2011. – 
31.07.2012. 

8 665,57 8 665,57     

Veikt pieredzes apmaiņas 
vizīšu organizēšanas, labās 
prakses piemēru materiāla 
izstrāde. 

18 Nordplus, VIAA 

Ziemļvalstu un 
Baltijas valstu 
projekta 
„Uzņēmējdarbīb
a un 
dzimumlīdztiesī

Projekts 
īstenots 

01.12.2010. – 
28.02.2011. 

1 436,02 1 436,02     
Veikta sadarbības projekta 
pieteikuma izstrāde. 



 
 

98 
 

ba pirmsskolas 
izglītībā” 
sagatavošana 
Nr.JR-2010_1b-
23952 

19 ESF, SIF 

Limbažu novada 
pašvaldības 
kapacitātes 
stiprināšana 
Eiropas 
Savienības un 
citu ārvalstu 
finanšu līdzekļu 
apguvei, 
Nr.1DP/1.5.2.2.
3/11/APIA/SIF/0
08 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

01.09.2011. – 
30.06.2012. 

24 290,70 24 290,70     

Veiktas pašvaldības 
darbinieku apmācības, 
pētījums par pašvaldības 
aktuālajiem projektiem, 
pieejamajiem fondiem. 

20 ESF, VRAA 

Speciālistu 
piesaiste 
Limbažu novada 
pašvaldības 
administratīvās 
kapacitātes 
paaugstināšanai
, 
Nr.1DP/1,5,3,1,
0/10/IPIA/VRAA
/025/107 

Projekts 
īstenots 

01.12.2010. – 
28.02.2012. 

21 000,00 21 000,00     
Piesaistīti 2 speciālisti 
(jurists, projektu 
koordinators). 



 
 

99 
 

21 ESF, VRAA 

Limbažu novada 
pašvaldības 
attīstības 
plānošanas 
kapacitātes 
paaugstināšana, 
Nr.1DP/1.5.3.2.
0/10/APIA/VRA
A/014 

Projekts 
īstenots 

20.12.2010. - 
28.02.2012. 

24 999,10 24 999,10     
IzstrādātsLimbažu  
novadapašvaldībasteritorijas 
plānojums. 

22 
Latvijas Zivju fonds, 
LAD 

Zivju resursu 
aizsardzība 
Limbažu 
Lielezerā, 
Limbažu 
Dūņezerā un 
Augstrozes 
Lielezerā, 
Nr.1.6. 

Projekts 
īstenots 

14.09.2011. - 
26.09.2011. 

500,00   400,00 100,00 Veikta binokļu iegāde. 

23 
Latvijas Zivju fonds, 
LAD 

Zivju resursu 
pavairošana un 
atražošana 
Limbažu 
Dūņezerā, 
Nr.2.6. 

Projekts 
īstenots 

02.06.2011. – 
15.07.2011. 

1 599,42   1 599,42   
Veikta zivju mazuļu iegāde 
un ielaišana ezerā. 

24 
Latvijas Zivju fonds, 
LAD 

Zivju resursu 
pavairošana un 
atražošana 
Limbažu 
Lielezerā, 
Limbažu 
Dūņezerā, 
Augstrozes 
Lielezerā, 

Projekts 
īstenots 

15.04.2011. – 
07.10.2011. 

5 536,97   5 536,97   
Veikta zivju mazuļu iegāde 
un ielaišana ezerā. 



 
 

100 
 

Āsteres un 
Lādes ezeros 
Nr.2.25. 

25 ERAF, CFLA 

Jūras ielas un 
Ozolaines ielas 
krustojuma  
rekonstrukcija 
Limbažos 
Nr.3DP/3.2.1.3.
1./10/APIA/CFL
A/102 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

10.02.2011. – 
10.08.2012. 

501 802,36 335 574,39 11 984,79 154 243,18 
Veikta krustojuma 
rekonstrukcija. 

26 ERAF, CFLA 

Ūdenssaimniecī
bas attīstība 
Vidrižu pagasta 
Vidrižu ciemā, 
Nr. 
3DP/3.4.1.1.0/0
9/APIA/CFLA/07
1/067 

Projekts 
īstenots 

16.11.2009. 
07.11.2011. 

264 037,37 222 788,73 26 210,44 13 105,21 
Veikta ūdenssaimniecības 
sistēmas 
sakārtošana. 

27 ERAF, CFLA 

Ūdenssaimniecī
bas attīstība 
Vidrižu pagasta 
Bīriņu ciemā, 
Nr.3DP/3.4.1.1.
0/09/APIA/CFLA
/068/068 

Projekts 
īstenots 

16.11.2009. 
07.11.2011. 

248 995,66 209 252,04 24 617,89 12 308,95 
Veikta ūdenssaimniecības 
sistēmas 
sakārtošana. 

28 ERAF, CFLA 

Ūdenssaimniecī
bas 
pakalpojuma 
attīstība Skultes 
pagasta 
Mandegu 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

30.09.2011. – 
31.10.2012. 

427 947,94 298 160,45   52 616,55 
Veikta ūdenssaimniecības 
sistēmas 
sakārtošana. 



 
 

101 
 

ciemā, 
Nr.3DP/3.4.1.1.
0/11/APIA/CFLA
/087/008 

29 ERAF, VIAA 

Izglītības iestāžu 
informatizācija, 
Nr.2010/0001/3
DP/3.2.2.1.2/09
/IPIA/VIAA/570 

Projekts 
pašlaik tiek 
ieviests 

01.01.2010. - 
30.06.2012. 

103 151,60 103 151,60     

Veikta B.Kārļa Viļķenes, 
Lādezera, Vidrižu, Umurgas, 
Pāles pamatskolu, Skultes 
sākumskolas, Limbažu1.un 
3.vsk., kā arī vakara vsk. 
informatizācija – lokālo 
datortīklu izveide, datoru un 
multimediju tehnikas 
iegāde. 

30 ERAF, CFLA 

Vidrižu, Bīriņu 
un Gravas 
ciemu 
infrastruktūras 
un satiksmes 
drošības 
uzlabojumi, 
Nr.3DP/3.2.1.3.
1./08/APIA/SM/
059/026 

Projekts 
īstenots 

25.08.2009. - 
24.08.2011. 

205 299,42 123 761,91 5 712,97 75 824,54 
Veikta ielu apgaismojuma, 
autobusu pieturvietu un 
gājēju celiņu izbūve. 

31 ERAF, LIAA 

Limbažu 
vēsturiskā 
centra 
renovācija 
tūrisma 
attīstībai, Nr.L-
PPA-10-0014 

Projekts 
īstenots 

08.03.2010. - 
07.09.2011. 

469 227,51 398 796,46 10 557,62 59 873,43 
Veikta vēsturiskā centra 
vairāku ēku rekonstrukcija. 



 
 

102 
 

32 ERAF, VIAA 

Katvaru 
internātpamats
kolas 
infrastruktūras 
un aprīkojuma 
uzlabošana, 
Nr.2010/0009/3
DP/3.1.3.3.1/IPI
A/VIAA/022 

Projekts 
īstenots 

04.01.2010. - 
30.06.2011. 

98 392,00 98 392,00     

Uzstādīts lifts, veikta kāpņu 
telpu flīzēšana un durvju 
bloku nomaiņa, 
uzstādīts āra apgaismojums 

33 ERAF, IZM 

Kvalitatīvai 
dabaszinātņu 
apguvei 
atbilstošas 
materiālās 
bāzes 
nodrošināšana 
Limbažu 1. 
vidusskolā un 
Limbažu 2. 
vidusskolā, 
Nr.3DP/3.1.3.1.
0/08/IPIA/VIAA/
109 

Projekts 
īstenots 

02.04.2009. - 
02.06.2011. 

203 169,00 172 693,65 9 142,60 21 332,75 

Iegādāts dabaszinātņu 
kabinetu 
aprīkojums, papildināts 
bibliotēku fonds. 

34 
Norvēģijas valdības 
finanšu 
instruments, CFLA 

Zemes siltuma 
demonstrācijas 
projekta 
īstenošana un 
pieredzes 
izplatīšana Rīgas 
reģionā, Nr. 
LV0062 

Projekts 
īstenots 

04.03.2009.-
28.03.2011. 

514 110,26 322 090,16   192 020,10 

Veikta skolas un 
saimniecības ēkas 
rekonstrukcija, siltināšana 
un 
ierīkota zemes siltuma 
apkure 

 



 
 

3.17. Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 
 

2011. gadā pašvaldība projektu īstenošanā turpināja sadarboties ar Radoy pašvaldību 
Norvēģijā, realizējot projektu „Zemes siltuma demonstrācijas projekta īstenošana un 
pieredzes izplatīšana Rīgas reģionā”, kā rezultātā Katvaru speciālajā internātpamatskolā 
veikta ēku rekonstrukcija, siltināšana un zemes siltuma ierīkošana, kā arī noorganizēti vairāki 
izglītojoši semināri. Sadarbība uzsākta ar Sindi pašvaldību Igaunijā, īstenojot projektu 
„Igaunijas un Latvijas auto modelistu sadarbības attīstība”. Šajā projektā paredzēts izveidot 
auto modelisma trases abās pašvaldībās. 2011.gada nogalē saņemts apstiprinājums par 
atbalstu projektam „Sadarbība teātra un mūzikas mākslu attīstībā”, kurā pašvaldība 
sadarbojas ar Volhovas pašvaldību Krievijā. Projekta ietvaros plānots stiprināt pašvaldību 
teātra un mūzikas kolektīvu sadarbību. 

  

4. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
 

Izmantojot informācijas tehnoloģijas un telekomunikāciju līdzekļus, Limbažu 
novada pašvaldībā ir izstrādāta  un tiek izmantota dokumentu vadības sistēma 
„Namejs”. 
Sistēma nodrošina iespēju reģistrēt informāciju par katru dokumentu, kas tiek 
saņemts vai sagatavots pašvaldībā. Sistēma ļauj sekot dokumentu plūsmai, tādējādi 
uzlabojot iekšējās kontroles sistēmu un paātrināt apmeklētāju apkalpošanu.  
Uzvedības standartu un ētikas rīcības kritēriju noteikšanai  ir apstiprināts Ētikas 
kodekss. 

5. Komunikācija ar sabiedrību 
 

Limbažu novada pašvaldība iedzīvotāju informēšanai par aktualitātēm novadā 
izmanto vairākus komunikācijas kanālus. Reizi mēnesī 6575 eksemplāru tirāžā tiek 
izdots pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums „Limbažu Novada Ziņas”. 
Izdevumu ar SIA „Izdevniecība Auseklis” un VAS „Latvijas Pasts” starpniecību Limbažu 
pilsētas un novada pagastu iedzīvotāji saņem savās pastkastēs. Tas pieejams arī 
pārvalžu ēkās un bibliotēkās. Pašvaldības laikrakstā atspoguļoti un skaidroti 
pašvaldības lēmumi, īstenotie projekti, aktualitātes kultūrā, izglītība, 
uzņēmējdarbības, sociālajā un citās jomās. Izdevumā tiek iekļauts plašs novada 
kultūras, izklaides un sporta pasākumu plāns. Lai izdevumu padarītu saturiski 
bagātīgāku un lasītājiem interesantāku, tiek gatavotas un publicētas intervijas ar 
pašvaldības darbu saistītām personībām.  

Komunikācijai ar iedzīvotājiem tiek izmantota pašvaldības mājas lapa 
www.limbazi.lv . Pagastu iedzīvotāji informāciju var saņemt arī pagasta pārvalžu 
mājas lapās www.vilkene.lv , www.vidrizi.lv , www.skulte.lv, www.pale.lv.  
 Lai par Limbažu novada uzzinātu ne tikai novada iedzīvotāji, bet pēc iespējas 
plašāka auditorija, pašvaldība turpināja sadarbību ar reģionālajiem medijiem. 
Limbažu novada pašvaldība pagarināja sadarbības līgumu ar Vidzemes TV. Sadarbības 
ietvaros tika sagatavoti sižeti par aktualitātēm pašvaldībā, kurus atspoguļoja 

http://www.limbazi.lv/
http://www.vilkene.lv/
http://www.vidrizi.lv/
http://www.skulte.lv/
http://www.pale.lv/


 
 

104 
 

Valmieras TV, Latvijas Ziņu Kanālā, kā arī LTV 1 Novada ziņās. 2011.gadā norisinājās 
sadarbība arī ar Radio Skonto Vidzeme, kura ēterā katru otrdienu Vidzemes 
iedzīvotāji tika iepazīstināti aktuālo informāciju par Limbažu novadu. Īpaša uzmanība 
tika pievērsta Limbažu pilsētas svētkiem un gadatirgiem, kas pagājušajā gadā pulcēja 
īpaši lielu dalībnieku skaitu. 

Patstāvīga saikne tiek uzturēta ar nacionālajiem un reģionālajiem plašsaziņas 
līdzekļiem, nodrošinot tos ar savlaicīgu informāciju par norisēm pašvaldībā. Šāda 
informācija tika sniegta vietējiem medijiem – laikrakstam „Auseklis”, ziņu portālam 
www.limazi24.lv un Limbažu TV. Sadarbība notika ar tādiem reģionālajiem 
plašsaziņas līdzekļiem kā Radio SWH Vidzeme, Radio Valmiera, www.zvidzeme.lv, 
www.elap.lv, www.edruva.lv. Informācija par pašvaldības darbu un aktualitātēm 
novadā sniegta lielākajām ziņu aģentūrām – LETA, BNS, BNA, nacionālajiem 
laikrakstiem ziņu portāliem u.c. 

Iedzīvotāju ērtībai Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas 1. stāvā 
izvietots arī informatīvs stends – ziņojumu dēlis, kur regulāri izvietota informācija par 
aktuāliem un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem, pasākumiem, domes darba 
kārtību, izmaiņas domes darba laikos u.c. aktualitātes. 

Iedzīvotāji regulāri tiek iesaistīti novadā svarīgu jautājumu risināšanā ar 
dažādu aicinājumu starpniecību vietējos medijos, pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības interneta vietnē www.limbazi.lv un 
Limbažu TV raidījumos. Iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties komiteju un domes sēdēs, 
jo tās ir atklātas.  

2011.gadā organizētas tikšanās ar novada iedzīvotājiem pilsētā un katrā 
pagastā, lai informētu par pašvaldības struktūru, paveiktajiem darbiem pēc novada 
izveides. Lai iesaistītu iedzīvotājus pašvaldības darbā, lēmumu pieņemšanā, kā arī 
uzklausītu iedzīvotāju viedokli, pilsētā un katrā novada pagastā 2011.gadā turpinājās 
darbs iedzīvotāju konsultatīvās padomēs.  

2011.gadā Limbažu novada pašvaldība sadarbībā izsludināja konkursu 
nevalstiskajām organizācijām projektu īstenošanai. Konkursa naudas fonds bija 7000 
Ls, vienam projektam maksimāli piešķiramā summa bija 500 Ls. Šādu tradīciju 
plānots turpināt arī 2012.gadā. 



 
 

 

6. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības 
saimniecisko darbību 

  



 
 

106 
 

7. Domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada 
pārskatu 

 

 
 


